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1. Wprowadzenie 

 
1.1 Podstawy prawne, przedmiot i cel opracowania 

 
Najważniejszym, aktualnie obowiązującym dokumentem Powiatu Wrocławskiego w zakresie 
planowania strategicznego jest „Strategia Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 2030 r.”, 
przyjęta przez Radę Powiatu Wrocławskiego Uchwałą nr XXII/233/21 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. Zgodnie z zapisami „Strategii Rozwoju Powiatu 
Wrocławskiego 2030”, ewaluacja działań ujętych w ww. dokumencie odbywa się trójfazowo: 
 
1) Ocena wstępna – ex-ante – została przeprowadzana przed opracowaniem Strategii, 

2) Ocena pośrednia – interim – przeprowadzana jest w 2 formach: rocznej i pięcioletniej, 

odpowiadającej kadencjom przypadającym na okres obowiązywania Strategii, 

3) Ocena końcowa – ex-post – przeprowadzana jest w ostatnim roku obowiązywania Strategii 

(2030r.). 
 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest ewaluacja działań zrealizowanych przez Powiat 
Wrocławski w roku 2024, co wpisuje się w ramy tzw. rocznej oceny pośredniej - interim. 
Zgodnie z założeniami przyjętego dokumentu, ocena roczna prezentuje stan realizacji Strategii 
na koniec danego roku kalendarzowego, prezentując najważniejsze, dostępne statystyki, 
obrazujące także tło społeczno-gospodarcze powiatu oraz wskazujące podjęte działania w 
poszczególnych obszarach strategicznych. Ze względu na harmonogram publikacji danych 
statystycznych przez podmioty zewnętrzne, jest ona dokonywana do końca I kwartału 
następnego roku. Ocena roczna Strategii odbywa się poprzez sporządzenie sprawozdania z jej 
realizacji. Sprawozdanie za dany rok jest przyjmowane przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego do 
końca I kwartału roku następnego, a następnie przedkładane Radzie Powiatu Wrocławskiego. 
 
Ocena ogólna celów i działań strategicznych została zawarta w punkcie 3 niniejszego 
sprawozdania. Uzupełnieniem tej oceny są tabele, które przedstawiają kształtowanie się 
wskaźników w 2024 roku w różnych obszarach strategicznych. Z racji czwartego roku 
obowiązywania nowej Strategii, dokonano porównania efektywności działań zrealizowanych  
w 2024 roku z latami 2023, 2022 i 2021. Takie podejście pozwoliło w wielu przypadkach na 
wyodrębnienie określonych trendów rozwojowych (spadkowych, wzrostowych, niezmiennych). 
Warto jednak zaznaczyć, że prezentowane dane porównawcze mają charakter orientacyjny  
i w niektórych przypadkach nie stanowią podstawy do dokładnej oceny, szczególnie w 
kontekście dynamicznych zmian, jakie miały miejsce w związku z pandemią COVID-19, sytuacją 
powodziową, a także trwającą rosyjską agresją militarną w Ukrainie. 
 
Podstawowym celem niniejszej ewaluacji jest określenie i ocena poziomu realizacji celów  
i działań strategicznych, w oparciu o wskaźniki przyjęte w dokumencie Strategii. Dla potrzeb 
niniejszego dokumentu posiłkowano się kryteriami stosowanymi w praktyce europejskiej, 
przyjętymi w dokumencie Strategii, tj.: kryterium efektywności (stosunek nakładów do 
efektów), skuteczności (stopień realizacji celu), trwałości (długookresowość i cykliczność 
działań), użyteczności (główni beneficjenci) i trafności (odwołanie do zadań Powiatu, ustaw, 
przepisów, itp.). W celu ukazania pełnego stopnia realizacji Strategii w 2024 r., w niniejszym 
sprawozdaniu, monitoringowi i ocenie poddano wszystkie cele strategiczne (5), operacyjne (22), 
działania (51) i wskaźniki ujęte w dokumencie, wskazując każdorazowo podmiot 
odpowiedzialny za ich realizację. 
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Schemat nr 1 – Misja i wizja Powiatu Wrocławskiego oraz cele strategiczne i operacyjne zawarte w „Strategii Rozwoju Powiatu 

Wrocławskiego 2030” 
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1.2 Metoda pracy 

W pracach nad przygotowaniem niniejszego sprawozdania uczestniczyli przedstawiciele 
komórek merytorycznych Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, wybranych jednostek 
organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego oraz Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu, 
uzupełniając w formie tabelarycznej informacje niezbędne do przygotowania sprawozdania 
z obszarów, będących w zakresie ich kompetencji. Na podstawie cząstkowych materiałów - 
Daniel Bieganowski,  przygotował opracowanie zbiorcze, połączone z analizą opisową 
wszystkich obszarów strategicznych, stanowiące treść niniejszego sprawozdania. 

 

2. Powiat Wrocławski w latach 2017-2024 
 

2.1 Charakterystyka społeczno-gospodarcza  

Powiat Wrocławski położony jest w środkowo-wschodniej części województwa 
dolnośląskiego, w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Wrocławia. Graniczy z powiatami 
ziemskimi: dzierżoniowskim, oleśnickim, oławskim, strzelińskim, średzkim, świdnickim i 
trzebnickim. Powiat obejmuje trzy gminy miejsko-wiejskie: Kąty Wrocławskie, Sobótka i 
Siechnice oraz 6 gmin wiejskich: Czernica, Długołęka, Jordanów Śląski, Kobierzyce, Mietków 
i Żórawina. Zgodnie z aktualnie dostępnymi danymi Głównego Urzędu Statystycznego składa się 
na nie łącznie 221 sołectw i 231 miejscowości (w tym 3 miasta: Kąty Wrocławskie, Siechnice i 
Sobótka). Powiat wrocławski zajmuje powierzchnię 1 118 km2 i jest trzecim co do wielkości 
powiatem w województwie. 
 

 

Rysunek nr 1. Mapa Powiatu Wrocławskiego 
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Powierzchnia 1118 km2 

Liczba mieszkańców 189 571 

(stan na koniec grudnia 2024 r.) 
Stopa bezrobocia 1,5 % 

(stan na koniec grudnia 2024 r.) 
Liczba podmiotów gospodarczych  32 503 

(stan na koniec grudnia 2024 r.) 
Dochody Powiatu 181.228.540 zł 

Tabela nr 1. Podstawowe dane dla Powiatu Wrocławskiego w 2024 r.;  
źródło: BIP Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, Dane Głównego Urzędu Statystycznego oraz Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

 

Obszar powiatu wrocławskiego charakteryzuje się wyższą dynamiką demograficzną,  
w stosunku do przeciętnej odnoszącej się do całego województwa dolnośląskiego oraz do 
średniej całego kraju. Na koniec grudnia 2024 roku powiat wrocławski jako miejsce 
zameldowania deklarowało 189 571 osób, z czego 96 569 stanowiły kobiety, a 93 002 
mężczyźni. Warto zauważyć, że znaczna część ludności powiatu mieszka na obszarach wiejskich, 
gdzie odnotowano 164 174 mieszkańców. W miastach zamieszkuje jedynie 25 397 osób.  

W porównaniu do 2017 roku, w ciągu niecałych 8 lat liczba zameldowanych mieszkańców 
wzrosła o ponad 48 tysięcy, co dokładnie przedstawione zostało na wykresie nr 1.  

 

Wykres nr 1. Liczba ludności w powiecie wrocławskim w latach 2017-2024. 
źródło: dane Głównego Urzędu Statystycznego w ramach Banku Danych Lokalnych. 

 

Procesy demograficzne w powiecie wrocławskim są w dużej mierze kształtowane przez 
migracje ludności, szczególnie przez zjawisko suburbanizacji. Głównym czynnikiem 
wpływającym na migracje jest przesiedlanie się mieszkańców Wrocławia na obszary 
podmiejskie. Napływ ludności, zwłaszcza osób w wieku produkcyjnym, do powiatu 
wrocławskiego, prowadzi do wzrostu liczby urodzeń. Prognozuje się, że taki trend wzrostu 
liczby ludności w powiecie wrocławskim, obserwowany w ostatnim czasie, ma się utrzymać 
również w nadchodzących latach. 

Według Prognozy ludności na lata 2023-2060 (opracowanie GUS, 2023r.), do 2060 r. dla 
powiatu wrocławskiego przewiduje się wzrost liczby  ludności o ponad 94 tys. (tuż po 
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powiecie poznańskim jest to najwyższy, prognozowany wzrost liczby ludności dla 
powiatów w tym okresie). Wiąże się to z przewidywanym postępem suburbanizacji, która ma 
powodować dalszy, znaczny napływ ludności na obszary podmiejskie, położone wokół głównych 
ośrodków miejskich. Zgodnie z ww. Prognozą, postępującym zjawiskiem we wszystkich 
powiatach będzie także tzw. „starzenie się społeczeństwa”, oznaczające wzrost liczby ludności 
osób starszych w społeczeństwie (65 lat i więcej). 

 
W 2024 roku powiat wrocławski utrzymał jedną z najniższych stóp bezrobocia w kraju, 
wynoszącą 1,5%. Dzięki temu pozostaje liderem w województwie dolnośląskim i jednym  
z najlepiej rozwijających się powiatów ziemskich pod względem sytuacji na rynku pracy. 
Stopa bezrobocia w powiecie wrocławskim była niższa niż w samym Wrocławiu, gdzie w 
grudniu 2024 roku wyniosła 1,7%. Dla porównania, w całym województwie dolnośląskim stopa 
bezrobocia osiągnęła poziom 4,6%. Tendencja utrzymywania niskiego bezrobocia w regionie 
świadczy o stabilnym rozwoju lokalnej gospodarki oraz rosnącej atrakcyjności inwestycyjnej, 
które oferują szerokie możliwości zatrudnienia. 
 

Wykres nr 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego w powiecie wrocławskim w latach 2017-2024  (stan na koniec roku); 
 źródło: dane Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy.   

 
W powiecie wrocławskim, co roku odnotowuje się systematyczny wzrost liczby 
przedsiębiorców.  
W ciągu ostatnich blisko 8 lat, liczba podmiotów gospodarczych wzrosła o ponad 13 tys., 
osiągając w grudniu 2024 r. wartość 32 503. W obliczu ogólnych trendów krajowych, takich jak 
kryzys gospodarczy i zwiększona liczba likwidowanych firm, wzrost liczby podmiotów 
gospodarczych  
w powiecie wrocławskim świadczy o dynamicznym rozwoju tego regionu. 
 

 

Wykres nr 3. Liczba podmiotów gospodarczych w powiecie wrocławskim w latach 2017-2024 (do grudnia 2024); 
 źródło: dane Głównego Urzędu Statystycznego.  
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2.2 Zadania Powiatu 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 
107, 1907) organami Powiatu są Rada – organ stanowiący i kontrolny oraz Zarząd Powiatu – 
organ wykonawczy. Zarząd Powiatu wykonuje zadania powiatu przy pomocy starostwa 
powiatowego oraz jednostek organizacyjnych powiatu (14 jednostek).  
 
Zgodnie z ww. ustawą do zakresu działania samorządu powiatowego należą m.in. zadania 
publiczne o charakterze ponadgminnym, przedstawione w poniższej tabeli: 
 

L.p. Zadanie Podmiot odpowiedzialny i/lub nadzorujący 

1. Edukacja publiczna 

Biuro ds. Oświaty (SP); 

Jednostki nadzorowane: Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 

w Krzyżowicach, Powiatowy Zespół Szkół Nr 3  

w Sobótce, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 

w Sobótce, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

w Kątach Wrocławskich, Zespół Szkół Specjalnych im. 

Św. Ks. Zygmunta Gorazdowskiego  

w Wierzbicach, Powiatowy Zespół Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznych we Wrocławiu 

2. Promocja i ochrona zdrowia 

Wydział Zdrowia i Wsparcia Społecznego (SP), 

Wydział Promocji (SP),  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

3. Pomoc społeczna 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, 

Wydział Zdrowia i Wsparcia Społecznego (SP), 

4. Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, 

Powiatowe Centrum Usług Społecznych im. św. Jana 

Pawła II w Kątach Wrocławskich, 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu 

Interwencyjnego w Kątach Wrocławskich, 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu 

Socjalizacyjnego  Nr 1 w Kątach Wrocławskich, 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu 

Socjalizacyjnego Nr 2 w Kątach Wrocławskich  

5. Polityka prorodzinna Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

6. Wspieranie osób niepełnosprawnych 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Kątach Wrocławskich 

7. Polityka senioralna 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

Wydział Organizacyjno-Administracyjny (SP) 

8. Transport zbiorowy i drogi publiczne 

Wydział Dróg  (SP), 

Pełnomocnik Zarządu Powiatu Wrocławskiego  

ds. współpracy w zakresie transportu i komunikacji 

zbiorowej (SP) 

9. Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Biuro ds. Oświaty (SP), 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami (SP), 

Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

10. Kultura fizyczna i turystyka 
Wydział Promocji (SP), 

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych (SP); 

Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 



 

9 
 

Wrocławskiego w Borzygniewie 

11. Geodezja, kartografia i kataster Powiatowy Zakład Katastralny we Wrocławiu 

12. Gospodarka nieruchomościami Wydział Gospodarki Nieruchomościami (SP) 

13. Administracja architektoniczno-budowlana Wydział Architektury i Budownictwa (SP) 

14. Gospodarka wodna Wydział Ochrony Środowiska (SP) 

15. Ochrona środowiska i przyrody Wydział Ochrony Środowiska (SP) 

16. Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe Wydział Ochrony Środowiska (SP) 

17. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

18. 

Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, 

przeciwpożarowa i zapobieganie innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska 

Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

19. 
Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku 

pracy 

Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu 

20. Ochrona praw konsumenta Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

21. 
Utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz obiektów administracyjnych 

Wydział Organizacyjno-Administracyjny (SP) 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami (SP) 

22. Obronność Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

23. Promocja powiatu Wydział Promocji (SP) 

24. 

Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytki publicznego i o 

wolontariacie 

Wydział Promocji (SP) 

Biuro ds. Oświaty (SP) 

Wydział Ochrony Środowiska (SP) 

Wydział Organizacyjno-Prawny (SP) 

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych; 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 

Wrocławskiego w Borzygniewie 

25. Działalność w zakresie telekomunikacji Wydział Architektury i Budownictwa (SP) 

Tabela nr 2. Zadania Powiatu i podmioty odpowiedzialne za ich realizację w 2024 r. 
 

W Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 2030 dla większości zadań Powiatu 
Wrocławskiego określono cele strategiczne i operacyjne, realizowane przy pomocy konkretnych 
działań. Należą do nich zarówno działania o charakterze administracyjnym jak i 
prorozwojowym. 
 
Z punktu widzenia mieszkańca, w zakresie działalności administracyjnej Powiatu szczególnie 
istotne są decyzje i dokumenty, których wydawanie należy do kompetencji administracji 
powiatowej. Dotyczy to przede wszystkim obszaru komunikacji (np. prawa jazdy, rejestracja 
pojazdów) oraz budownictwa (np. pozwolenia na budowę), gdzie tego typu dokumentów 
wydawanych jest najwięcej.  

Na poniższych wykresach przedstawiono statystyki dotyczące wybranych zadań 
administracyjnych Powiatu Wrocławskiego realizowanych w 2024 r. 
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Wykres nr 4. Liczba rejestrowanej korespondencji przychodzącej w latach 2017-2024; źródło: Wydział Organizacyjno – Administracyjny. 

 
 
 

 
Wykres nr 4. Liczba korespondencji ePuap  w latach 2017-2024; źródło: Wydział Organizacyjno-Administracyjny (SP). 

 

 
Wykres nr 5. Liczba zarejestrowanych pojazdów w powiecie w latach 2017-2024; źródło: Wydział Komunikacji (SP). 

 

 
Wykres nr 6. Liczba zarejestrowanych pojazdów elektrycznych w latach 2021-2024; źródło: Wydział Komunikacji (SP). 
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Wykres nr 7. Liczba obiektów, na które wydano pozwolenia na budowę w latach 2017-2024;  

źródło: Wydział Architektury I Budownictwa (SP). 

 

W zakresie kontroli i oceny wewnętrznej działań, realizowanych przez Powiat Wrocławski, 
ważną rolę odgrywa kontrola zarządcza, realizowana na poziomie Starostwa Powiatowego we 
Wrocławiu i poszczególnych jednostek organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego, a także audyt 
wewnętrzny i kontrola finansowa, kontrola prawna, działania kontrolne i zapobiegawcze, 
realizowane przez Inspektorów Ochrony Danych Osobowych oraz osoby odpowiedzialne za 
bezpieczeństwo informacji. Istotnym narzędziem zarządczym wspomagającym kontrolę 
wewnętrzną, jest również System Zarządzania Jakością PN-EN ISO 9001:2015 w Starostwie 
Powiatowym we Wrocławiu.   

 
Wiarygodne informacje na temat ogólnej oceny działań Powiatu Wrocławskiego pochodzą m.in. 
z corocznego monitoringu realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 2030, a także z 
audytu ISO 9001:2015, który dotyczy funkcjonowania Starostwa. 

 
Działalność administracyjna Powiatu podlega ponadto bezpośredniej ocenie zewnętrznej 
klientów, korzystających z usług Powiatu i tak jak w przypadku Starostwa - stanowi przedmiot 
corocznych badań ankietowych.  

 
Lp. Działanie Podmiot odpowiedzialny i/lub nadzorujący w 2024 r. 

Narzędzia kontroli wewnętrznej 

1. Kontrola zarządcza Wydział Organizacyjno-Administracyjny  – koordynator (SP), 
Wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu oraz ich komórki 

2. Audyt wewnętrzny, kontrola finansowa Biuro Kontroli Finansowej i Audytu Wewnętrznego, Wydział Finansowo-Księgowy (SP)  

3. Kontrola prawna Wydział Organizacyjno-Administracyjny  (SP) 

4. Ochrona danych osobowych Inspektor Ochrony Danych Osobowych – koordynator (SP), poszczególne jednostki 
organizacyjne Powiatu i ich komórki 

5. Ochrona informacji niejawnych Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

6. System Zarządzania Jakością ISO 9001:2015 Wydział Organizacyjno-Administracyjny – koordynator na poziomie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu 

Narzędzia oceny działań Powiatu 

1. Audyt ISO (zewnętrzny) Wydział Organizacyjno-Administracyjny – koordynator na poziomie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu 

2. Monitoring realizacji Strategii i Rozwoju Powiatu 
Wrocławskiego 2030 (wewnętrzny) 

Wydział Promocji (SP) – koordynator, poszczególne jednostki organizacyjne Powiatu i 
ich komórki 

3. Badanie satysfakcji klientów Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu (ankietyzacja) 

Wydział Organizacyjno-Administracyjny, referat kancelaryjno-administracyjny 

Tabela nr 3. Przykładowe narzędzia kontroli wewnętrznej i oceny działań Powiatu w 2023  r. 
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Analiza dokumentów sprawozdawczych w zakresie wybranych obszarów zarządczych (m.in. 
Administracja i Zarządzanie) wskazuje na pozytywną ocenę usług świadczonych przez samorząd 
w 2024 r. Świadczą o tym m.in. wzrost zadowolenia klientów starostwa (na podstawie wyników 
ankietyzacji klientów); znikoma liczba zasadnych skarg na działalność organów powiatu.  
 

 
2.3 Finanse Powiatu 

 

Na realizację swoich zadań Powiat Wrocławski dysponował w 2024r. dochodami  
w wysokości 264 853 413, 62 zł. W stosunku do roku 2017 (ponad 116 mln zł) oznacza to 
wzrost dochodów budżetu o ponad 148 mln zł w ciągu 8 ostatnich lat. 
 

 

Wykres nr 8. Dochody (w zł) budżetu powiatu w latach 2017-2024- wykonanie;  
źródło: BIP Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 

 
Warto podkreślić, że w roku 2024 Powiat Wrocławski wykazał się dużą skutecznością 
w pozyskaniu środków zewnętrznych na działania samorządu łącznie pozyskano ok. 87 mln zł. 
 
 
2.4 Wpływ pandemii COVID-19, wojny w Ukrainie na sytuację społeczno-gospodarczą 
oraz na zadania Powiatu Wrocławskiego 

Ostatnie lata przyniosły szereg wyzwań, które odcisnęły wyraźne piętno na 
funkcjonowaniu Powiatu Wrocławskiego. Kluczowe znaczenie miały wydarzenia o charakterze 
globalnym i lokalnym – w szczególności wojna w Ukrainie oraz powódź z września 2024 roku, 
które wprost wpłynęły na sytuację społeczno-gospodarczą regionu oraz realizację zadań 
administracyjnych. Wysoka inflacja, rosnące koszty kredytów i zmiany proceduralne w zakresie 
wydawania decyzji administracyjnych ograniczały tempo inwestycyjne i wymagały elastycznego 
podejścia w planowaniu budżetu. Dodatkowo, dynamicznie rosnąca liczba uchodźców oraz 
szeroko zakrojone działania pomocowe angażowały istotne zasoby Powiatu, prowadząc do 
konieczności dostosowania polityki społecznej i administracyjnej. Pandemia COVID-19, choć  
w 2024 roku miała już głównie charakter historyczny, pozostawiła po sobie skutki pośrednie – 
zwłaszcza w obszarze zdrowia publicznego, edukacji oraz struktury rynku pracy. Łącznie 
zdarzenia te wpłynęły na priorytety inwestycyjne, sposób realizacji zadań własnych i zleconych 
powiatu oraz na kondycję społeczno-gospodarczą regionu. 

We wrześniu 2024 roku teren powiatu wrocławskiego został dotknięty poważnym incydentem 
hydrologicznym o charakterze kryzysowym. Intensywne opady atmosferyczne spowodowały 
gwałtowny wzrost poziomu wód, prowadząc do wystąpienia lokalnych podtopień oraz 
zagrożenia powodziowego na obszarach szczególnie wrażliwych. Sytuacja wymusiła 
natychmiastową aktywizację struktur zarządzania kryzysowego, w tym jednostek ochrony 
ludności, służb ratowniczych oraz administracji samorządowej. Podjęto działania prewencyjne i 
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zabezpieczające, a także uruchomiono procedury interwencyjne w celu minimalizacji strat. 
Konsekwencje zdarzenia dotknęły zarówno infrastrukturę techniczną, ze szczególnym 
uwzględnieniem sieci drogowej i obiektów kubaturowych, jak i lokalnej aktywności 
gospodarczej. W odpowiedzi na zaistniałą sytuację uruchomiono dodatkowe środki finansowe  
z przeznaczeniem na likwidację skutków żywiołu oraz odbudowę zasobów infrastrukturalnych. 
 
Równolegle, wciąż trwająca wojna w Ukrainie oraz wynikający z niej wzrost liczby obywateli 
Ukrainy przebywających na terenie powiatu, wywarły istotny wpływ na lokalne uwarunkowania 
społeczno-gospodarcze. Szczególnie zauważalny był wpływ na rynek pracy, gdzie obywatele 
Ukrainy stanowili rosnącą grupę uczestników, zarówno jako pracownicy, jak  
i usługobiorcy. Ze względu na ciągłość konfliktu oraz dynamiczny charakter migracji, pełna 
ocena skali tego zjawiska oraz jego długofalowych konsekwencji wymaga pogłębionych analiz 
eksperckich i dostępu do stabilnych danych ilościowych. 

 
W odpowiedzi na zmieniające się potrzeby komunikacyjne mieszkańców oraz rosnącą presję 
demograficzną, w 2024 roku Powiat Wrocławski - we współpracy z jednostkami samorządu 
terytorialnego wchodzącymi w skład Aglomeracji Wrocławskiej – wdrożył system tzw. biletu 
aglomeracyjnego. Celem tego rozwiązania była integracja systemu transportu publicznego oraz 
zwiększenie dostępności komunikacyjnej w układzie metropolitalnym. Wprowadzenie 
jednolitego biletu stanowiło odpowiedź na wzrost liczby mieszkańców, intensyfikację 
mobilności oraz konieczność ograniczenia wykluczenia transportowego. 

 
Pomimo podejmowanych działań w zakresie transportu zbiorowego, utrzymuje się trend 
wzrostu liczby rejestrowanych pojazdów – w szczególności używanych samochodów 
osobowych. Wprawdzie w 2023 roku odnotowano spadek dynamiki przyrostu tej kategorii, co 
może świadczyć o częściowym nasyceniu rynku, jednakże w 2024 roku zaobserwowano istotny 
wzrost liczby nowo rejestrowanych pojazdów elektrycznych. Eksperci tłumaczą ten wzrost 
zwiększoną dostępnością tego typu pojazdów na rynku wtórnym oraz poprawą ich 
konkurencyjności cenowej, co wpisuje się w szerszy trend transformacji energetycznej  
w sektorze transportu. 

 
 

3. Ewaluacja działań strategicznych w roku 2024 

 

3.1 Obszar strategiczny ŚRODOWISKO  
 

❖ Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

 

W obszarze ŚRODOWISKO założono cel strategiczny pn. „Ochrona środowiska  

i krajobrazu w Powiecie Wrocławskim”. Podmiotem odpowiedzialnym za działania w tym 

obszarze w 2024 r. był przede wszystkim Wydział Ochrony Środowiska (głównie zadania 

związane z nadzorem, gospodarką niskoemisyjną, promocją i edukacją ekologiczną, melioracją 

wodną). W zakresie działań związanych z promocją walorów przyrodniczych i edukacją 

ekologiczną. W ramach celów operacyjnych przewidziano działania takie jak: zwiększenie 

świadomości ekologicznej mieszkańców, poprawa jakości powietrza, ochrona zasobów wody 

oraz wspieranie gospodarki wodno-ściekowej.  

 

❖ Wnioski z oceny działań strategicznych: 
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W obszarze „ŚRODOWISKO” w roku 2024, jednym z kluczowych wydarzeń było 
wdrożenie w życie założeń Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wrocławskiego na 
lata 2024-2030, który został uchwalony przez Radę Powiatu Wrocławskiego uchwałą  
nr XXXI/364/2023 z dnia 27 września 2023 r. 
 
W roku 2024 można było zaobserwować wzrost aktywności związanej z edukacją ekologiczną. 
Liczba organizowanych przedsięwzięć edukacyjnych wzrosła względem poprzednich lat. Dzięki 
temu zwiększyła się również liczba beneficjentów tych inicjatyw z 3292 (w 2023 r.) do 9253  
(w 2024 r.) 
 
Obszarem, w którym Powiat wykazywał się dużą efektywnością w badanym okresie, była 

gospodarka niskoemisyjna i ochrona powietrza.  W 2024 r. przeprowadzono m.in. działania 

związane ze wsparciem zakupu i montażu nowych źródeł ciepła, a także 

z przeprowadzeniem pomiaru jakości powietrza.  Nowością w tym obszarze były działania 

służące propagowaniu i rozwojowi alternatywnych, niskoemisyjnych form transportu, jakim są 

rowery.  W roku 2024 kontynuowano działania mające na celu promocję turystyki rowerowej 

(m.in. tematyczny  fanpage, mapy rowerowe, kalendarz). Pojawiła się również idea utworzenia 

Szlaku Rowerowego Powiatu Wrocławskiego przebiegającego przez wszystkie gminy  

w powiecie wrocławskim.  

 

W minionym roku kontynuowane były także działania na rzecz zwiększenia retencji wód, 

obejmujące udzielanie dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska, dotyczące 

obiektów małej retencji.  

 
Z uwagi na skalę oddziaływania, trwałość, efektywność, użyteczność i innowacyjny charakter 
przedsięwzięć należy w szczególności wysoko ocenić w badanym okresie w obszarze 
ŚRODOWISKO, następujące działania:  
 
Planowanie strategiczne:  

⮚ rozpoczęcie realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wrocławskiego na 
lata 2024-2030, który został uchwalony przez Radę Powiatu Wrocławskiego uchwałą nr 
XXXI/364/2023 z dnia 27 września 2023 r. 

 
Gospodarka wodna: 

⮚ w 2024 roku długość konserwowanych rowów melioracyjnych wzrosła do 11,757 km; 

⮚ przeznaczono ok. 350 000 zł w ramach dotacji dla spółek wodnych; 

⮚ zwiększono liczbę przedsięwzięć związanych z retencją wód do 31.  
 
Wspieranie i realizacja przedsięwzięć z zakresu gospodarki niskoemisyjnej i ochrony 
powietrza: 

⮚ udzielenie wsparcia na zakup i montaż nowego źródła ciepła przez mieszkańców 

powiatu wrocławskiego: rozpatrzono 89 wniosków; 

⮚ udzielenie dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska, obejmujące zakup  

i montaż nowego źródła ciepła; 

⮚ przeznaczenie ponad 230 000 zł na poprawę jakości powietrza; 

⮚ przeprowadzanie 43 pomiarów jakości powietrza; 

⮚ przeprowadzenie pomiarów jakości powietrza na terenie powiatu wrocławskiego;  

⮚ promocja turystyki rowerowej (m.in. fanpage, inicjatywa Szlaku Rowerowego Powiatu 

Wrocławskiego); 
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⮚ Bieżąca aktualizacja modułu „Drogi dla rowerów” w serwisie publicznym Systemu 

Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP. 

 
Wspieranie i realizacja projektów w zakresie edukacji ekologicznej: 
 Sztandarowym przedsięwzięciem realizowanym w ramach edukacji ekologicznej była XII 

edycja konkursu „Przyroda wokół nas”. Konkurs obejmował trzy etapy (szkolny, powiatowy, 

warsztatowy), w których udział wzięło ponad 1000 uczniów. Ponadto, w 2024 roku położono 

nacisk na: 

⮚ realizację oraz wsparcie działań realizowanych przez organizacje pozarządowe 

i jednostki organizacyjne powiatu (placówki szkolne) oraz inne podmioty w zakresie 

edukacji ekologicznej; 

⮚ dofinansowanie projektów realizowanych przez organizacje pożytku publicznego, 

których beneficjentami było łącznie 954 osoby;  

⮚ publikacja na stronie internetowej powiatu łącznie 29 artykułów związanych z szeroko 

rozumianymi działaniami z zakresu edukacji ekologicznej. Dotyczyły one m.in. dotacji, 

ochrony i jakości powietrza, realizowanych projektów ekologicznych oraz promocji 

turystyki rowerowej); 

⮚ realizacja 15 przedsięwzięć edukacyjnych (m.in. warsztaty ekologiczne).  

 

Gospodarka wodno-ściekowa: 

Wspieranie działań w zakresie utrzymania urządzeń melioracji wodnych: 

⮚ Przekazanie Gminnym Spółkom Wodnym 350 000 zł na bieżące utrzymanie urządzeń 

melioracji szczegółowych. 

W 2024 roku działania Powiatu Wrocławskiego w obszarze ochrony środowiska 

koncentrowały się na wdrażaniu nowych inicjatyw oraz kontynuacji wcześniej realizowanych 

programów. Kluczowym przedsięwzięciem było rozpoczęcie Programu Ochrony Środowiska 

na lata 2024-2030, który wyznacza długoterminowe cele i kierunki działań na rzecz 

zrównoważonego rozwoju. 

Znaczący wzrost aktywności odnotowano w zakresie edukacji ekologicznej, co przełożyło się 

na zwiększenie liczby beneficjentów oraz realizację licznych projektów i warsztatów. 

Kontynuowane były także inwestycje związane z gospodarką wodną, obejmujące konserwację 

rowów melioracyjnych oraz dotacje na działania związane z retencją wód. 

W zakresie gospodarki niskoemisyjnej i ochrony powietrza realizowano programy wsparcia 

dla mieszkańców na wymianę źródeł ciepła, a także przeprowadzano regularne pomiary jakości 

powietrza. Nowością w 2024 roku było większe zaangażowanie w promocję turystyki 

rowerowej, w tym plany utworzenia Szlaku Rowerowego Powiatu Wrocławskiego. 

Realizowane działania miały kompleksowy i wieloaspektowy charakter, obejmując zarówno 

inwestycje infrastrukturalne, jak i inicjatywy edukacyjne oraz promocyjne. Dzięki skutecznemu 

zarządzaniu i pozyskiwaniu środków zewnętrznych, Powiat Wrocławski konsekwentnie dąży do 

poprawy jakości środowiska oraz podnoszenia świadomości ekologicznej mieszkańców. 
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3.2 Obszar strategiczny GOSPODARKA 
 

❖ Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

W obszarze GOSPODARKA założono cel strategiczny pn. „Innowacyjna  
i konkurencyjna gospodarka Powiatu Wrocławskiego”. W ramach działania przewidziano 
przede wszystkim tworzenie warunków dla nowych inwestycji i rozwoju przedsiębiorczości, 
podnoszenie atrakcyjności turystycznej oraz wspieranie konkurencyjnego i zrównoważonego 
rolnictwa.  
 
W ramach celów strategicznych przewidziano takie działania jak: tworzenie warunków dla 
nowych inwestycji i rozwoju przedsiębiorczości, podniesienie poziomu atrakcyjności 
turystycznej i rozwój bazy turystycznej powiatu oraz tworzenie dogodnych warunków dla 
rozwoju konkurencyjnego rolnictwa. Podmiotami odpowiedzialnymi za działania w tym 
obszarze był Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie, 
Powiatowy Zakład Katastralny we Wrocławiu, a także komórki Starostwa Powiatowego we 
Wrocławiu: Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Wydział Ochrony Środowiska, Wydział 
Promocji, Wydział Komunikacji oraz Wydział Organizacyjno-Administracyjny.    
 

❖ Wnioski z oceny działań strategicznych: 
W 2024 roku w powiecie wrocławskim stopa bezrobocia wyniosła 1,5%. Jest to jedna 

z najniższych wartości w kraju oraz województwie dolnośląskim. Dzięki temu Powiat 
Wrocławski niezmiennie pozostaje jednym z najlepiej rozwijających się powiatów ziemskich 
pod względem sytuacji na rynku pracy. Warto odnotować, że stopa bezrobocia dla Wrocławia  
w roku 2024 wyniosła 1,7%, natomiast w całym województwie dolnośląskim 4,6%. Niski 
poziom bezrobocia świadczy o atrakcyjności inwestycyjnej i stabilnym rozwoju gospodarki. 
 

Pomimo obserwowanego w całym kraju kryzysu gospodarczego, w dalszym ciągu w 2024 r. 
utrzymała się tendencja wzrostowa w zakresie liczby podmiotów gospodarczych (wzrost liczby 
podmiotów do 32 503). Tak jak już wcześniej wspomniano, ocena tego zjawiska wymaga 
jednak dogłębnej analizy, uwzględniającej zjawisko suburbanizacji, a także wieloaspektowy 
charakter zmian zachodzących na rynku pracy i w gospodarce w związku m.in. z długofalowymi 
skutkami epidemii COVID-19 oraz wojną w Ukrainie. Będzie to możliwe zapewne w dłuższej 
perspektywie czasowej, po oszacowaniu wszystkich społeczno-gospodarczych skutków 
zaistniałej sytuacji.  
 
W wyniku właściwego rozpoznania potrzeb lokalnych przedsiębiorców i wdrożenia 
odpowiedniego wsparcia m.in. w zakresie polityki informacyjnej i promocyjnej, Powiat 
Wrocławski prowadzi bieżącą współpracę z lokalnym biznesem w oparciu o powołaną Radę 
Biznesu Powiatu Wrocławskiego (RBPW).  W 2024 roku odbyła się sesją inaugurująca II 
kadencję RBPW. Członkowie rady otrzymali regularnie dystrybuowany newsletter, dotyczący 
ciekawych wydarzeń i spotkań oraz nowych możliwości wsparcia finansowego. Ponadto, na 
stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych powiatu realizowano kampanię pn. 
„Powiat Wrocławski dla biznesu”, gdzie publikowano artykuły skierowane do 
przedsiębiorców.  
 
Wśród pozostałych zadań Powiatu, wspierających lokalnych przedsiębiorców, na podkreślenie 
zasługują także działania funkcjonalne, usprawniające obsługę inwestorów.  
 
W zakresie rozwoju  turystyki - w roku 2024 jednym z kluczowych aspektów była kontynuacja 
działań promujących turystykę rowerową (m.in. materiały promocyjne, promocja turystyki 
rowerowej w przestrzeni internetowej, koncepcja Szlaku Rowerowego Powiatu 
Wrocławskiego). Ponadto, w obszarze turystyki Powiat w dalszym ciągu wspierał organizacje 
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pozarządowe, gminy w realizacji wielu zadań, przyczyniających się do promocji lub rozwoju 
turystyki (m.in. imprezy, cykle wydawnicze, konkursy wiedzy, itp.).   
 
W 2024 r. ogromnym niesłabnącym zainteresowaniem cieszył się cykl artykułów pn. 
„Wędrownik po powiecie wrocławskim”, publikowany na stronie internetowej oraz w social 
mediach Powiatu. Dodatkowo, wielu młodszych mieszkańców powiatu miało okazję wziąć 
udział w cyklu warsztatów promujących regionalne produkty kulinarne oraz bogactwo 
geologiczne Powiatu Wrocławskiego.  
 
Na uwagę w 2024 r. zasługują ponadto działania związane z rozwojem oferty Ośrodka Sportów 
Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie, zarówno w zakresie 
infrastruktury, jak i działań promocyjnych (organizacja lub współorganizacja wydarzeń na 
terenie Ośrodka). Dotyczyły one m.in. opracowania planu koncepcyjnego rozbudowy 
kompleksu, zakładającego powiększenie terenów rekreacyjnych i stworzenie nowej bazy 
noclegowej o podwyższonym standardzie. Z kolei do najważniejszych wydarzeń można zaliczyć 
ćwiczenia ratownicze pt. „Wodnik 2024”, ćwiczenia służb mundurowych, a także zawody 
triathlonowe i liczne warsztaty i spotkania dla mieszkańców.  
 
Do najważniejszych z punktu widzenia efektywności, użyteczności i trwałości działań, 
zrealizowanych przez Powiat Wrocławski w obszarze GOSPODARKA w roku 2024, należy 
zaliczyć następujące działania strategiczne: 
 
Tworzenie warunków dla nowych inwestycji i rozwoju przedsiębiorczości: 
 
1. Sprawna obsługa inwestora: 

 

Nowe rozwiązania funkcjonalne w starostwie (Wydział Komunikacji): 

⮚ zorganizowanie punktu informacyjnego Wydziału Komunikacji w sąsiedztwie sali 
obsługi klienta (w budynku C); 

⮚ uruchomienie usługi internetowej rejestracji wizyty w Wydziale Komunikacji  
(w zakresie rejestracji pojazdów oraz uprawnień do kierowania pojazdami); 

⮚ wydzielenie dodatkowego miejsca (pomieszczenia zlokalizowanego przy pokoju nr 16) 
do obsługi inwestorów; 

⮚ uruchomienie nowego systemu kolejkowego (w budynku C). 
 

2. Współpraca z instytucjami otoczenia biznesu w zakresie wspierania rozwoju 

przedsiębiorczości: 

 
Współpraca z Radą Biznesu Powiatu Wrocławskiego:  

➢ inauguracja II kadencji RBPW; 

➢ przekaz informacyjny dla przedsiębiorców w ramach kampanii „Powiat Wrocławski 

dla biznesu” – opracowanie i publikacja artykułów dla przedsiębiorców na stronie 

internetowej oraz w social mediach powiatu; 

➢ wysyłka cyklicznych newsletterów do przedsiębiorców, członków RBPW; 

 

Podniesienie poziomu atrakcyjności turystycznej i rozwój bazy turystycznej powiatu:  
1. Podniesienie poziomu atrakcyjności oferty Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji 

Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie:  

⮚ w zakresie poprawy infrastruktury OSWiR PWr: opracowanie planu koncepcyjnego 

rozbudowy kompleksu, zakładającego powiększenie terenów rekreacyjnych i stworzenie 
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nowej bazy noclegowej o podwyższonym standardzie,  uporządkowanie działki pod 

inwestycję rozbudowy kompleksu (wyrównanie i dokładne oczyszczenie terenu), 

umożliwienie wirtualnej podróży po Ośrodku na stronie internetowej OSWiR PWr. 

⮚ w zakresie wydarzeń: organizacja wydarzeń terenie ośrodka (w tym m.in.  imprezy 

sportowe, kulturalne oraz ćwiczenia ratownicze); 

2. Promocja oferty turystycznej powiatu we współpracy z samorządami i partnerami 

społeczno-gospodarczymi: 

⮚ promocja turystyki rowerowej (fanpage „Powiat Wrocławski na rowerze i nie tylko”, 

wydawnictwa promocyjne, Szlak Rowerowy Powiatu Wrocławskiego); 

⮚ opracowanie i publikacja materiałów promujących potencjał turystyczny powiatu, w tym 

kontynuacja publikacji na stronie internetowej i social mediach powiatu artykułów  

w ramach cyklu „Wędrownik po powiecie wrocławskim – fakty, mity, osobliwości , 

tajemnice”; 

⮚ wspieranie organizacji, gmin w działaniach przyczyniających się do rozwoju i promocji 

turystyki (imprezy, wydawnictwa, konkursy). 

 

Tworzenie dogodnych warunków dla rozwoju konkurencyjnego rolnictwa: 
1. Współpraca z instytucjami około rolnymi we wspieraniu konkurencyjności rolnictwa, 
w zakresie przekazu informacyjnego i kultywowania tradycji lokalnych związanych 
z rolnictwem: 

⮚ organizacja kolejnej edycji Konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy  

w powiecie wrocławskim; 

⮚ bieżący przekaz informacji m.in. nt. dotacji, konkursów dla rolników na stronie 

internetowej i w social mediach powiatu; 

⮚ promocja produktów lokalnych z powiatu (artykuły spożywcze). 

 

 

3.3 Obszar strategiczny KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA 
DROGOWA 

 

❖ Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 
W obszarze KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA DROGOWA założono cel strategiczny pn. 
„Rozwój układu komunikacji drogowej i transportu”. W ramach celów strategicznych 
przewidziano takie działania jak: poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwo dróg 
powiatowych, powiązanie powiatowego systemu komunikacji drogowej i transportu z systemem 
Wrocławia i Aglomeracji Wrocławskiej. Podmiotem odpowiedzialnym za działania w tym 
obszarze jest Wydział Dróg Starostwa Powiatowego we Wrocławiu i Pełnomocnik Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego ds. współpracy w zakresie transportu i komunikacji zbiorowej. 
 

❖ Wnioski z oceny działań strategicznych: 
Dynamiczny wzrost liczby ludności w powiecie wrocławskim na przestrzeni ostatnich lat 
w praktyce oznacza także wzrost liczby użytkowników dróg powiatowych (pod koniec 2024 r. 
w powiecie zarejestrowanych było ponad 212 613 tys. pojazdów). Ponadto wraz z realizacją 
nowych inwestycji gospodarczych zwiększa się również natężenie ruchu pojazdów ciężkich na 
drogach, co jest niejednokrotnie przyczyną ich degradacji.   
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Utrzymująca się dynamika rozwoju społeczno-gospodarczego powiatu wrocławskiego bez 
wątpienia generuje większe potrzeby w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury drogowej 
i zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników dróg.  
W roku 2024 Powiat Wrocławski podpisał 8 umów z gminami powiatu wrocławskiego 
(Kobierzyce, Siechnice, Długołęka, Kąty Wrocławskie, Czernica, Żórawina, Mietków, Sobótka)  
w zakresie udzielenia tym jednostkom przez Powiat Wrocławski dotacji na zadania z zakresu 
publicznego transportu zbiorowego – łączna wartość przekazanej dotacji: 3.000.000,00 zł. 
  
Ponadto, z Gminą Wrocław zawarto umowę na realizację zadania pn. „Możliwość podróżowania 
przez pasażerów na terenie miasta Wrocławia pociągami przewoźników Koleje Dolnośląskie S.A. 
oraz POLREGIO S.A. z biletami zakupionymi w ramach systemu URBANCARD oraz na podstawie 
ulg i uprawnień obowiązujących we Wrocławiu nadanych przez Radę Miejską Wrocławia”. 
 
Warto odnotować, że pomimo zakończenia realizacji programu „Bezpieczna Droga” z końcem 
roku 2023, współpraca z gminami nadal była kontynuowana w roku 2024. Zawierano 
porozumienia oraz umowy dotyczące ustalania zasad współpracy i współfinansowania (lub 
pełnego finansowania) przez gminy zadań inwestycyjnych, realizowanych na drogach 
powiatowych. Dotyczyło to również zadań, dla których gmina pełniła funkcję inwestora 
zastępczego. 
 
Z punktu widzenia kryteriów ewaluacyjnych, najważniejszymi działaniami, realizowanymi 
w obszarze KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA DROGOWA w roku 2024 były: 
 
Poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwa dróg powiatowych: 

⮚ ponad 21,65 km wyremontowanych i zmodernizowanych dróg powiatowych oraz 
zrealizowanych przedsięwzięć dotyczących poprawy stanu i funkcjonalności dróg 
powiatowych; 

⮚ realizacja 32 inwestycji drogowych. 
 
Transport publiczny i infrastruktura rowerowa 

⮚ zawarcie 9 umów na współfinansowanie transportu zbiorowego; 

⮚ udzielenie wsparcia finansowego na transport zbiorowy w łącznej kwocie 3,5 mln zł. 

W 2024 roku gospodarka Powiatu Wrocławskiego utrzymała stabilny rozwój, co potwierdza 
jeden z najniższych wskaźników bezrobocia w kraju, wynoszący 1,5%. Mimo ogólnokrajowego 
kryzysu gospodarczego, liczba podmiotów gospodarczych w powiecie nadal rosła, co świadczy  
o jego atrakcyjności inwestycyjnej i dobrych warunkach dla przedsiębiorczości. 

Powiat aktywnie wspierał lokalny biznes poprzez działalność Rady Biznesu Powiatu 
Wrocławskiego oraz kampanię informacyjną skierowaną do przedsiębiorców. Wprowadzono 
także nowe rozwiązania administracyjne, które usprawniły obsługę inwestorów  
i przedsiębiorców, w tym m.in. internetową rezerwację wizyt w Wydziale Komunikacji. 

W obszarze rozwoju infrastruktury turystyki kluczowe znaczenie miały działania promujące 
turystykę rowerową, a także rozwój Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji  
w Borzygniewie, którego rozbudowa ma na celu zwiększenie jego atrakcyjności. Dodatkowo 
realizowano projekty podkreślające lokalne dziedzictwo i tradycje, w tym konkursy  
i warsztaty kulinarne. 

Powiat Wrocławski konsekwentnie dąży do zrównoważonego rozwoju gospodarczego, łącząc 
wsparcie dla biznesu z inicjatywami promującymi turystykę oraz rolnictwo. Działania te 
przekładają się na wzrost konkurencyjności regionu i jego atrakcyjności inwestycyjnej. 
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3.4 Obszar strategiczny SPOŁECZEŃSTWO 
 

❖ Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 
W ramach działań na rzecz społeczeństwa w Powiecie Wrocławskim realizowano strategię 
mającą na celu kształtowanie zrównoważonego rozwoju społecznego oraz integrację lokalną. 
Priorytetowe cele operacyjne obejmowały: 

➢ podnoszenie jakości edukacji i dostosowanie jej do dynamicznie zmieniających się 

uwarunkowań społeczno-gospodarczych, 

➢ wzmacnianie integracji społecznej oraz budowanie lokalnej tożsamości mieszkańców, 

➢ eliminowanie barier izolacji społecznej i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

➢ wsparcie rodzin oraz rozwój systemu pieczy zastępczej, 

➢ propagowanie i rozwój wolontariatu, 

➢ rozwój oraz promocję kultury i aktywności fizycznej, 

➢ wzmacnianie konkurencyjności rynku pracy, 

➢ poprawę bezpieczeństwa oraz promocję zdrowia wśród mieszkańców powiatu. 

Za realizację tych działań odpowiadały kluczowe jednostki i instytucje powiatu, w tym: 

➢ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, 

➢ Powiatowe Centrum Usług Społecznych im. św. Jana Pawła II w Kątach 

Wrocławskich wraz z jednostkami obsługiwanymi, 

➢ Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich, 

➢ Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu, wspierający rozwój zawodowy  

i konkurencyjność na rynku pracy, 

➢ Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu, 

zajmujący się wsparciem edukacyjnym i psychologicznym, 

➢ Starostwo Powiatowe we Wrocławiu, w tym: 

○ Biuro ds. Oświaty wraz z nadzorowanymi placówkami, 

○ Wydział Funduszy Zewnętrznych, 

○ Wydział Promocji, 

○ Wydział Zdrowia i Wsparcia Społecznego, 

○ Wydział Organizacyjno-Administracyjny, 

○ Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego. 

 

❖ Wnioski z oceny działań strategicznych: 

W roku 2024 w dalszym ciągu utrzymała się tendencja wzrostowa w zakresie liczby 

ludności w powiecie wrocławskim. Wg stanu na grudzień 2024 r. liczba ludności w powiecie 

wyniosła 189 571 osób. Napływ nowych mieszkańców do powiatu zawsze oznacza dodatkowe 

zadania dla władz lokalnych, m.in. w zakresie edukacji, kultury, sportu. Zwiększa się 

zapotrzebowanie na projekty integrujące mieszkańców i wzmacniające tożsamość lokalną, 

przybywa także klientów pomocy społecznej. Zadania strategiczne ujęte w obszarze 

strategicznym SPOŁECZEŃSTWO stanowią w dużej mierze odpowiedź na te wyzwania.  
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W badanym okresie należy przede wszystkim w dalszym ciągu podkreślić duże zróżnicowanie 

działań adresowanych do określonych grup społecznych (uczniowie, dzieci i młodzież, 

osoby z niepełnosprawnościami, seniorzy, rodziny zastępcze, organizacje społeczne). Dla 

wielu z projektów udało się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne, co w znacznym stopniu 

pozwoliło na optymalizację kosztów. Ważnym elementem większości realizowanych projektów 

jest także ich cykliczny i partnerski charakter.  

 

W obszarze oświaty, jedną z ważniejszych decyzji w minionym roku w zakresie planowania 

strategicznego było wdrożenie Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027. 

Rok 2024 to bez wątpienia także okres wzmożonych prac w zakresie rozwoju i poprawy 

infrastruktury szkolnej, a także poprawy jakości edukacji w powiecie wrocławskim. Jedną 

z najważniejszych decyzji strategicznych dotyczących oświaty w roku 2024 było opracowanie 

projektu budowlanego dla nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. Ks. Zygmunta 

Gorazdowskiego w Wierzbicach.  

 

W obszarze dydaktycznym największe korzyści rozwojowe przynosi realizacja projektów 

z udziałem środków zewnętrznych. Efektywność podjętych działań w obszarze oświaty 

przekłada się na konkretne sukcesy – w roku 2024 utrzymał się wysoki poziom  zdawalności 

matur w szkołach prowadzonych przez Powiat. Korzystnie prezentuje się również ich 

pozycja na tle innych szkół, o czym świadczy liczba przyznanych nagród, wyróżnień i lokat 

(m.in. konkursy, rankingi, olimpiady) w różnych obszarach ich działalności.  

 

Rok 2023 to okres wytężonej pracy dla służb i placówek społecznych Powiatu. Jedną 

z ważniejszych decyzji było rozpoczęcie budowy Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Siechnicach przy ul. Sienkiewicza (projekt na lata 2023-2025).  

 

W ramach celu, związanego ze zwiększeniem partycypacji społecznej w działaniach Powiatu, 

niewątpliwie ważnym krokiem były działania mające na celu powołanie kolejnej kadencji 

Młodzieżowej Rady Powiatu Wrocławskiego oraz Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego. 

Warto również odnotować działalność Rady Biznesu Powiatu Wrocławskiego, która na co 

dzień pełnią rolę konsultacyjno-doradczą dla organów Powiatu. 

 
W obszarze bezpieczeństwa na uwagę zasługuje przede wszystkim realizacja działań na rzecz 
doposażenia służb i straży (w roku 2023 przeznaczono na ten cel 850 tys. zł).  
 
W minionym roku warto odnotować także wzrost liczby działań Powiatowego Urzędu Pracy we 
Wrocławiu w zakresie zwiększania konkurencyjności rynku pracy, realizowanych m.in. przy 
współpracy z partnerami (w tym np. organizacja Powiatowych Targów Pracy w dniu 11 
października 2024 r.).  
 
Z uwagi na przyjęte kryteria ewaluacyjne do najważniejszych działań zrealizowanych przez 
Powiat Wrocławski w obszarze SPOŁECZEŃSTWO w roku 2024 r. należy zaliczyć: 
 
Wysoka jakość kształcenia i dostosowanie działań edukacyjnych do zmieniających się 

uwarunkowań społeczno-gospodarczych: 

⮚ wdrożenie Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027; 
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⮚ opracowanie projektu budowlanego dla nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. 

Ks. Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach (środki przeznaczone na opracowanie 

dokumentacji i koncepcji: 295 880 zł); 

⮚ realizacja 23 projektów w zakresie poprawy jakości edukacji, dofinansowanych ze 

środków zewnętrznych (projekty realizowane w placówkach szkolnych Powiatu). 

Realizacja ww. projektów przyczynia się bezpośrednio nie tylko do polepszenia 

warunków nauczania w powiecie (np. poprzez zakup wyposażenia), ale także do 

wzbogacenia rozwoju zawodowego kadry (staże zagraniczne), rozwoju oferty 

edukacyjnej (zajęcia dodatkowe dla uczniów), zwiększenia szans młodzieży na rynku 

pracy (staże, praktyki zawodowe w przedsiębiorstwach); 

⮚ współpraca z lokalnym biznesem w zakresie dostosowywania oferty edukacyjnej do 

rynku pracy organizacja staży i praktyk uczniowskich w firmach;  

⮚ realizacja zajęć z języka polskiego dla obywateli Ukrainy; 

⮚ działania realizowane we współpracy z uczelniami wyższymi (21 przedsięwzięć); 

⮚ pozyskanie środków na organizację 15 projektów (środki krajowe i unijne m.in. 

organizacja projektu „Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu V” w ramach 

programu Erasmus+; 

⮚ udzielenie ok. 4638 porad konsumenckich przez pracowników Biura Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów; 

⮚ przeznaczenie kwoty 1,72 mln zł na rozwój infrastruktury oświatowej; 

⮚ utrzymanie wysokiego poziomu zdawalności matur w szkołach prowadzonych przez 

Powiat. 

 

Rozwój i upowszechnianie kultury i kultury fizycznej: 

⮚ realizacja „Powiatowego Programu Opieki nad zabytkami”, udzielenie dotacji dla 

parafii (2 zadania) na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach;  

⮚ pozyskanie dofinansowania w ramach  Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków (RPOZ) na 1 inwestycję (PCUS w Kątach Wr.) i w ramach naboru z RPOZ 

Edycja 2 na 2 inwestycje (kościoły w Łozinie i w Ratowicach); 

⮚ wsparcie realizacji/realizacja zadań, w tym w zakresie kultury i sztuki ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego oraz w zakresie kultury fizycznej; 

⮚ organizacja/współorganizacja 16 wydarzeń z zakresu kultury fizycznej (m.in. 

Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wrocławskiego w zapasach dzieci i młodzieży szkolnej, 

Otwarte Mistrzostwa Powiatu we Wspinaczce Sportowej, Mistrzostwa Polski Amatorów 

w łucznictwie biegowym, Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wrocławskiego w lekkoatletyce 

dzieci, zajęcia dla seniorów - zdrowy kręgosłup, Akrobatyczno-Taneczny Puchar Wiosny, 

Powiatowe Mistrzostwa w Piłce Nożnej dla dzieci, V edycja Turnieju o Puchar Starosty 

Powiatu Wrocławskiego; 

⮚ zapewnienie dostępu do tzw. „wysokiej kultury” w powiecie. Organizacja 16 

wydarzeń (m.in. współpraca ze stowarzyszeniem Operetka Wrocławska, 

stowarzyszeniem „Pro Musica Polonica”, Spotkania Teatralne w Powiecie Wrocławskim, 

II edycja Teatru Młodego Widza); 

⮚ Udzielenie dotacji w łącznej kwocie 586 00 zł organizacjom pozarządowym na 

realizację zadań publicznych. 
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Ograniczanie obszarów wykluczenia społecznego i likwidacja barier izolacji społecznej: 

⮚ rozpoczęcie budowy Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Siechnicach – projekt na lata 2023-2025; 

⮚ objęcie opieką około 146 uchodźców wojennych z Ukrainy; 

⮚ zakup 2 busów przystosowanych do przewozu uczniów z niepełnosprawnościami  
dla SOSW w Kątach Wrocławskich; 

⮚ doposażenie ośrodka SOSW w Kątach Wrocławskich w nowoczesne sprzęty (m.in. 
interaktywne monitory, laptopy, komputery, drukarki, meble); 

⮚ opiniowanie projektów uchwał przez Powiatową Radę ds. Osób Niepełnosprawnych 
pod kątem ich skutków dla osób z niepełnosprawnościami. 

 
 Sprzyjanie konkurencyjności rynku pracy: 

⮚ 16 inicjatyw w zakresie współpracy na rzecz rynku pracy, realizowanych we współpracy 
z innymi podmiotami, w tym z Powiatem Wrocławskim (m.in. Powiatowe Targi Pracy); 

⮚ wydatkowanie ok. 28 275 052 zł z przyznanych funduszy na realizację programów rynku 
pracy (m.in. aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie wrocławskim). 

 

Wzmacnianie bezpieczeństwa na obszarze powiatu wrocławskiego i ochrona zdrowia: 

⮚ 850 000 zł przeznaczonych na doposażenie służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

powiatu (doposażenie w specjalistyczny sprzęt oraz dofinansowanie na zakup pojazdów  

i wozów operacyjnych); 

⮚ realizacja lub wsparcie projektów dla mieszkańców w obszarze bezpieczeństwa, w tym 

m.in. projektów związanych z aktualnymi zagrożeniami w Internecie,  

⮚ blisko 1 mln zł przeznaczonych na ochronę i promocję zdrowia; 

⮚ przyjęcie trzech programów zdrowotnych na lata 2023-2025 (w zakresie profilaktyki 

chorób odkleszczowych (boreliozy),  profilaktyki chorób i wczesnego wykrywania 

nowotworów głowy i szyi,  profilaktyki chorób układu sercowo-naczyniowego, 

nadciśnienia tętniczego oraz hipercholesterolemii); 

⮚ realizacja 3 programów promujących e-zdrowie (dla kobiet w ciąży i młodzieży);OLA 

⮚ realizacja/wsparcie projektów dla seniorów związanych z promowaniem zdrowego 

stylu życia; 

⮚ łączna liczba osób biorących udział w organizowanych wydarzeniach wyniosła 2327; 

⮚ organizacja wydarzeń pn. „Bezpieczne wakacje nad wodą” we współpracy z Fundacją 

Aktywni Ślężanie 

⮚ kontynuacja realizacji akcji profilaktyczno medycznej pn. „Biała Niedziela w Powiecie 

Wrocławskim”; 

⮚ organizacja Pikniku Rodzinnego w Kątach Wrocławskich. 

 

Działania Powiatu Wrocławskiego w obszarze społeczeństwo w 2024 r. obejmowały szeroki 

zakres inicjatyw edukacyjnych, kulturalnych, integracyjnych i prozdrowotnych. Duży nacisk 

położono na rozwój infrastruktury edukacyjnej, aktywizację zawodową mieszkańców oraz 

poprawę bezpieczeństwa. Skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych umożliwiło 

realizację licznych projektów, które pozytywnie wpłynęły na jakość życia mieszkańców. 
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3.5 Obszar strategiczny ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE 

 
❖ Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

W obszarze ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE założono następujący cel strategiczny 

„Rozwój nowoczesnej i przyjaznej administracji oraz sprawnego zarządzania w Powiecie 

Wrocławskim”. W ramach celów operacyjnych przewidziano takie działania jak: rozwój 

zintegrowanego systemu informatycznego do obsługi klientów, podniesienie poziomu 

funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego, rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego, współpraca Powiatu Wrocławskiego z innymi samorządami terytorialnymi i ich 

reprezentacjami w kraju i za granicą oraz budowanie wysokiej pozycji Powiatu Wrocławskiego 

na tle innych samorządów. Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację działań w tym zakresie 

były: Powiatowy Zakład Katastralny we Wrocławiu, Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji 

Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, 

Powiatowe Centrum Usług Społecznych im. św. Jana Pawła II w Kątach Wrocławskich, 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich, komórki Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu: Biuro ds. Oświaty (również w zakresie jednostek nadzorowanych), 

Zespół ds. Informatyki, Wydział Promocji, Wydział Zdrowia i Wsparcia Społecznego, Wydział 

Funduszy Zewnętrznych, Wydział Organizacyjno-Administracyjny, Zespół ds. Zarządzania 

Kryzysowego, Biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów, Biuro Rady. 

 

❖ Wnioski z oceny działań strategicznych: 

Rok 2024 upłynął pod znakiem kontynuacji działań wynikających z konfliktu 

zbrojnego w Ukrainie, co nałożyło na Powiat Wrocławski dodatkowe obowiązki w zakresie 

zarządzania kryzysowego oraz pomocy społecznej. Powiat objął wsparciem około 146 

uchodźców wojennych, zapewniając im pomoc bytową, edukacyjną oraz warunki do integracji 

z lokalną społecznością. 

W ramach współpracy międzynarodowej delegacja Powiatu Wrocławskiego odbyła wizytę  

w Europejskiej Wspólnocie Alzacji we Francji oraz utrzymywała aktywne kontakty  

z niemieckim partnerem - Powiatem Borken, który przekazał transport darów przeznaczonych 

na walkę ze skutkami powodzi. 

W zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych samorząd wykazał się wysoką skutecznością, 

uzyskując środki w wysokości około 11 mln zł na projekty rozwojowe. 

W obszarze celu strategicznego, jakim jest podniesienie poziomu funkcjonowania jednostek 

organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego, warto odnotować działania związane z podniesieniem 

jakości obsługi klienta w starostwie, w szczególności w zakresie obsługi klienta Wydziału 

Komunikacji, a także w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

 

Do najwyżej ocenianych działań w obszarze ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE w roku 2024 

należy zaliczyć: 

 

Podniesienie poziomu funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu 

Wrocławskiego: 
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⮚ skuteczne aplikowanie o środki zewnętrzne na projekty służące rozwojowi powiatu – 

około  11  mln zł pozyskanych środków zewnętrznych (ze źródeł UE i krajowych);  

⮚ działania na rzecz poprawy jakości obsługi klienta w starostwie (m.in., dostosowanie 

środków przekazu informacji do kryteriów wyznaczonych przez standard WCAG 2.1, 

uruchomienie internetowej rezerwacji terminu wizyty w Wydziale Komunikacji); 

⮚ przeprowadzenie audytu dotyczącego dostępności strony internetowej powiatu 

wrocławskiego pod względem korzystania z niej przez osoby z niepełnosprawnościami 

⮚ uruchomienie samoobsługowego wpłatomatu zintegrowanego z systemem księgowym 

oraz systemem do prowadzenia powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

⮚ pozyskanie z centralnego zasobu geodezyjnego i kartograficznego ortofotomapy dla 

powiatu wrocławskiego. 

 

Działania promocyjno-informacyjne Powiatu Wrocławskiego: 

⮚ opublikowanie i wyemitowanie ok. 4368 informacji o charakterze promocyjno-
informacyjnych (social media i strona internetowa powiatu wrocławskiego, prasa i strony 
internetowe wydawnictw) 

 
Współpraca Powiatu Wrocławskiego z innymi samorządami terytorialnymi w kraju: 
➢ przeprowadzenie konsultacji „Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025”; 

⮚ organizacja spotkań Zarządu Powiatu Wrocławskiego z Wójtami i Burmistrzami gmin 

znajdujących się w powiecie; 

⮚ współpraca z innymi powiatami w ramach Konwentu Powiatów Województwa 

Dolnośląskiego; 

⮚ udział w XXXIII Forum Ekonomicznym w Karpaczu; 

⮚ podpisanie porozumienia o wspólnym bilecie aglomeracyjnym; 

⮚ przystąpienie Powiatu Wrocławskiego do Stowarzyszenia Aglomeracja 

Wrocławska; 

 

Współpraca zagraniczna Powiatu Wrocławskiego:  

⮚ organizacja transportu towarów i środków pomocy przez partnera niemieckiego 

(Powiat Borken) przeznaczonych do walki ze skutkami powodzi; 

⮚ wizyta delegacji Powiatu Wrocławskiego w Europejskiej Wspólnocie Alzacji; 

⮚ Organizacja wideokonferencji z partnerem niemieckim. 

Działania w obszarze ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE w 2024 roku koncentrowały się na 

poprawie jakości usług publicznych, cyfryzacji administracji, pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych oraz współpracy krajowej i międzynarodowej. Szczególnie istotnym aspektem 

było wsparcie dla uchodźców z Ukrainy, usprawnienie obsługi klientów starostwa oraz 

współpraca z samorządami i partnerami zagranicznymi. 

Znaczącym osiągnięciem było pozyskanie około 11 mln zł na rozwój powiatu oraz wdrożenie 

nowoczesnych rozwiązań informatycznych, takich jak internetowa rezerwacja wizyt  

i samoobsługowy wpłatomat. 
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Powiat Wrocławski aktywnie uczestniczył w budowaniu relacji międzynarodowych, co 

zaowocowało realnym wsparciem w trudnych sytuacjach, jak np. pomoc od niemieckiego 

partnera w związku z powodzią. 

Strategiczne podejście do zarządzania administracją i jej modernizacji pozytywnie wpłynęło na 

funkcjonowanie jednostek organizacyjnych oraz jakość usług świadczonych mieszkańcom. 

 

4. Wnioski i rekomendacje 
 

Dzięki strategicznemu planowaniu, Powiat Wrocławski może formułować stojące przed 

nim wyzwania, wyodrębniać cele i artykułować wizję, jaką chce osiągnąć w przyszłości. 

Monitoring i ewaluacja pozwalają natomiast weryfikować adekwatność działań prowadzonych 

przez Powiat, w stosunku do założonych celów w określonym horyzoncie czasowym.  

W 2024 roku Powiat Wrocławski konsekwentnie realizował cele strategiczne w kluczowych 

obszarach: gospodarki, środowiska, administracji i zarządzania oraz społeczeństwa. 

Wysiłki te skupiały się na dalszym wzmacnianiu atrakcyjności inwestycyjnej, ochronie 

środowiska, podnoszeniu jakości usług publicznych oraz wspieraniu lokalnej 

społeczności. 

Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych, które łącznie wyniosły około 11 mln 

zł, Powiat mógł zrealizować liczne przedsięwzięcia infrastrukturalne, społeczne i gospodarcze. 

Utrzymanie niskiej stopy bezrobocia (1,5%), stabilny rozwój przedsiębiorczości oraz rosnące 

zainteresowanie inwestorów wskazują na dobrą kondycję gospodarczą regionu. 

W obszarze ochrony środowiska kluczowe znaczenie miało wdrożenie Programu Ochrony 

Środowiska na lata 2024-2030, a także wzrost aktywności związanej z edukacją ekologiczną. 

Ważnym kierunkiem działań była również promocja gospodarki niskoemisyjnej, wsparcie dla 

wymiany źródeł ciepła oraz rozwój turystyki rowerowej. 

W sektorze administracji podjęto szereg inicjatyw mających na celu usprawnienie obsługi 

mieszkańców i przedsiębiorców, w tym wdrożenie internetowej rezerwacji wizyt oraz poprawę 

dostępności usług publicznych. Wzmocniono także współpracę z samorządami i organizacjami 

międzynarodowymi, co skutkowało nowymi partnerstwami i wymianą doświadczeń. 

Obszar społeczny cechował się dużą różnorodnością działań, obejmujących zarówno rozwój 

edukacji, jak i wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Szczególnie istotne 

było kontynuowanie inwestycji w infrastrukturę szkolną oraz rozszerzanie oferty edukacyjnej. 

Powiat skutecznie wspierał także integrację uchodźców z Ukrainy oraz wzmacniał lokalną 

tożsamość poprzez działania kulturalne i sportowe. 

Niniejsze sprawozdanie jest zatem próbą oceny działań zrealizowanych przez Powiat w roku 

2024, na podstawie wybranych wskaźników. Czwarty rok obowiązywania nowej Strategii, 

pozwolił na uzyskanie efektów porównawczych w zakresie wartości wskaźników oraz ustalenie 

trendu efektywności danego działania (zwyżkowy, spadkowy, bez zmian), dzięki zestawieniu 
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trzech lat sprawozdawczych. Z analizy przedstawionych danych można sformułować wstępne, 

niżej przedstawione wnioski i rekomendacje: 

 

Rekomendacje merytoryczne: 

 

Obszary o największej efektywności działań w 2024 r.: 

1. Planowanie strategiczne – konsekwentne ustalanie polityk/strategii/programów  

we wszystkich obszarach działalności powiatu. 

2. Gospodarka i rynek pracy - utrzymanie niskiej  stopy bezrobocia, rosnąca liczba 

przedsiębiorstw  

3. Ochrona środowiska i edukacja ekologiczna - wzrost liczby beneficjentów działań 

ekologicznych oraz długofalowe programy ochrony środowiska. 

4. Skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych na rozwój powiatu (ok. 87 mln zł 

pozyskanych w 2024 r.) – optymalizacja kosztów przy realizacji zadań Powiatu. 

5. Bezpieczeństwo/środowisko - reagowanie na sytuacje kryzysowe zarówno 

w przestrzeni lokalnej (sytuacja powodziowa w powiecie wrocławskim oraz  

w województwie dolnośląskim),  jak i geopolitycznej (wojna w Ukrainie – wsparcie 

uchodźców).  

6. Rozwój infrastruktury drogowej – realizacja wielu ważnych i kluczowych inwestycji 

usprawniających komunikację drogową w powiecie – odpowiedź na wyzwania 

społeczno-gospodarcze, związane z intensywnym rozwojem społeczno-gospodarczym 

powiatu. W roku 2024 zmodernizowano ponad 21,6 km dróg powiatowych. 

7. Rozwój oświaty – zauważalny wzrost osiągnięć dydaktycznych powiatowych jednostek 

oświatowych (wysoka zdawalność matur, wysokie miejsca w konkursach i rankingach) – 

ważne decyzje strategiczne dot. rozbudowy szkół w Krzyżowicach i Sobótce –odpowiedź 

na intensywny rozwój demograficzny powiatu. 

8. Rozwój oferty kulturalnej i sportowej – angażowanie coraz większej liczby partnerów 

do współpracy (organizacje pozarządowe, gminy); zapewnienie dostępu do tzw. 

„wysokiej kultury” w powiecie. 

9. Promocja i ochrona zdrowia – nowe programy zdrowotne jako kluczowy element 

polityki społecznej i kontynuacja dotychczasowych działań (m.in. cyklu Białych 

Niedziel). 

10. Polityka społeczna - podjęcie decyzji związanej z budową Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Siechnicach oraz zapewnienie dostępności 
usług opieki wytchnieniowej dla osób z niepełnosprawnościami i osób w wieku 
senioralnym, zarówno w formie całodobowej, jak i formie dziennej.  

11. Rozwój infrastruktury administracyjnej i dostępności usług - wprowadzenie 
nowych narzędzi cyfrowych, poprawa jakości obsługi mieszkańców oraz zwiększona 
efektywność pozyskiwania środków zewnętrznych. 

 

Obszary wymagające priorytetowego podejścia w przyszłości: 

 

1. Polityka społeczna – adaptacja infrastruktury społecznej do przewidywanych zmian 

demograficznych i potrzeb mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem 

starzejącego się społeczeństwa oraz osób z niepełnosprawnościami. 
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2. Lokalna przedsiębiorczość  – wdrażanie kolejnych programów wsparcia dla małych  

i średnich przedsiębiorstw oraz start-upów. 

3. Infrastruktura drogowa – kontynuacja rozbudowy sieci drogowej w partnerstwie  

z innymi jednostkami samorządu, odpowiadając na dynamiczny rozwój społeczno-

gospodarczy regionu.  

4. Ochrona środowiska – wdrażanie założeń nowego Programu Ochrony Środowiska, 

uwzględniającego zarówno obecne, jak i przyszłe wyzwania ekologiczne. 

5. Zdrowie – kontynuacja działań związanych z  polityką zdrowotną i senioralną, ocena 

dotychczasowych efektów oraz wyznaczenie dalszych kierunków rozwoju. 

6. Bezpieczeństwo – stała analiza zagrożeń oraz szybkie reagowanie na pojawiające się 

wyzwania w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. 

7. Administracja – dalszy rozwój nowoczesnej administracji opartej na inteligentnych 

technologiach i koncepcji e-administracji. 

8. Oświata – dostosowanie struktury szkolnictwa do prognozowanego wzrostu liczby 

ludności oraz wymagań rynku pracy. 

9. Turystyka – wdrożenie kompleksowej strategii rozwoju turystyki, obejmującej 

współpracę z gminami, lokalnymi grupami działania oraz organizacjami 

pozarządowymi. 

 

 

Rekomendacje metodologiczne: 

 

Powyższe rekomendacje merytoryczne oparte są na analizie wskaźników jakościowych 

i ilościowych, przedstawionych w załączonej do niniejszego sprawozdania tabeli. Należy 

podkreślić jednak, że opieranie oceny działań tylko na obserwacji wskaźników jest dalece 

ryzykowne. W obliczu zmieniających się uwarunkowań zewnętrznych, zwłaszcza tak 

intensywnie wpływających na funkcjonowanie przestrzeni publicznej i życie mieszkańców jak 

pandemia COVID-19, klęski żywiołowe (sytuacja powodziowa) czy konflikt zbrojny w Ukrainie, 

kształtowanie danego wskaźnika nie zawsze zależne jest od konkretnej polityki działania 

samorządu. Dlatego w celu miarodajnej oceny, bazując na wartościach danego wskaźnika, należy 

każdorazowo przeprowadzić pogłębioną analizę związków przyczynowo - skutkowych 

w zachodzących procesach, a następnie, w przypadku stwierdzenia niekorzystnych zjawisk 

i trendów, w miarę możliwości zastosować konkretne działania (korygujące lub doskonalące).  

 

Z uwagi na stosunkowo ogólny charakter strategii rozwoju, zaleca się przeprowadzenie takiej 

pogłębionej analizy przede wszystkim na etapie monitoringu i ewaluacji programów i strategii 

sektorowych powiatu wrocławskiego. Okazją do pierwszej, przekrojowej oceny 5 lat 

obowiązywania Strategii będzie tzw. ewaluacja interim, która zgodnie z zasadami określonymi 

w dokumencie przypadnie na rok 2025 (w połowie okresu funkcjonowania obowiązującego 

dokumentu).
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5. Załącznik –Syntetyczna ocena działań strategicznych (zestawienie tabelaryczne) 

OBSZAR ŚRODOWISKO 

Cel strategiczny 1 Ochrona środowiska i krajobrazu w Powiecie Wrocławskim 

 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki Wartość 

wskaźnika 

w 2022 r. 

Wartość 

wskaźnika 

w 2023 r. 

 
Wartość wskaźnika oraz opis sposobu w 

jaki zrealizowano działanie w 2024 r. 

Trend: 
↑-wzrost, 
↓-spadek, 

bz – bez 
zmian 

Źródło 

informacji 

CO.1.1 
Zwiększanie 
świadomości 
ekologicznej 
mieszkańców 
Powiatu 
Wrocławskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZ. 1.1.1 
Wspieranie i 
realizacja 
przedsięwzięć w 
zakresie 
edukacji 
ekologicznej 

W.1.1.1-1  Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranyc
h przez Powiat, na rzecz 
edukacji ekologicznej 

 

11 

 
10 Wartość: 15 

Opis: 

1. XII edycja konkursu „Przyroda wokół nas”, 
organizowanego wspólnie przez Powiat 
Wrocławski i Dolnośląski Zespół Parków 
Krajobrazowych dla V klas szkół podstawowych  
z terenu powiatu wrocławskiego. Konkurs składa 
się z 2 etapów: oraz warsztatów w Ośrodku 
Salamandra w Myśliborzu, będących nagrodą dla 
laureatów trzech pierwszych miejsc w konkursie: 
a) etap szkolny (kwalifikacje do etapu 

powiatowego przeprowadzane zdalnie  
w szkołach), 

b) etap powiatowy, przeprowadzony 27.05.2024 
r. w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu - 
część grupowa i indywidualna, 

c) warsztaty ekologiczne w Myśliborzu dla 3 
zwycięskich drużyn konkursu „Przyroda wokół 
nas” wraz z klasami i opiekunami odbyły się 9-
11.09.2024 r. 

2. Organizacja XII edycji Warsztatów 
Ekologicznych dla uczniów szkół podstawowych  
z terenu powiatu (29 sesji) . 

 
3 - 8. Wsparcie finansowe projektów 

 
↑↑ 
 

 

Wydział 
Ochrony 
Środowiska 
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realizowanych przez organizacje pożytku 
publicznego: 

● Stowarzyszenie „Światło- Otwarci Na Przyszłość" 
– zadanie pn.: „Świadomość ekologiczna uratuje 
Nasza Ziemię”; 

● Stowarzyszenie „Aquila”  zadanie pn. 
„Odpowiedzialny Ekokonsument - reedycja”; 

● Fundacja Prodriver - zadanie pn.: „Bezpieczni na 
rowerze na drogach Powiatu Wrocławskiego - II 
edycja”; 

● Fundacja Polska Górom- zadanie pn.: 
„Edukacyjne gry terenowe dla uczniów szkół 
podstawowych”; 

● Stowarzyszenie Aktywizacji Społecznej TuRazem 
- zadanie pn.: „Edukacyjne gry terenowe dla 
uczniów szkół podstawowych”; 

● Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne ATUM 
zadanie pn.: „Eco Przygoda”; 

9-14.Realizacja projektów przez jednostki 
organizacyjne powiatu:  

● projekt ekologiczny pn.: „Lekarstwo w zieleni”  
w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego przy Zakładzie 
Opiekuńczo-Leczniczym w Wierzbicach; 

● projekt ekologiczny pn.: „Poznajcie zapylacze – 
od rozwoju rodziny do miodobrania”  
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach, 

● projekt ekologiczny pn.: „Łączy nas woda II”  
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1  
w Krzyżowicach; 

● projekt ekologiczny pn.: „Ogrodowy zawrót 
głowy” w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Kątach Wrocławskich; 

● projekt ekologiczny pn.: „Kształtowanie 
aktywnych postaw badawczych na obszarze 
prawnie chronionym parku Krajobrazowego 
Sudetów Wałbrzyskich” w Powiatowym Zespole 
Szkół nr 3 w Sobótce. 

● projekt ekologiczny pn.: „Pszczoły ratujemy – 
Ziemię ocalić pomożemy” w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym w Sobótce. 
 

15. Publikacje na stronie internetowej Powiatu 
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Wrocławskiego: 
• dot. jakości powietrza (2 artykuły);  
• dot. prowadzonych projektów, warsztatów, 

konkursów w ramach edukacji ekologicznej (11 
artykułów); 

• dot. ochrony powietrza (8 artykułów); 
• informacje dot. programu dotacji celowych  

z zakresu ochrony środowiska na zakup i montaż 
nowego źródła ciepła w 2024 r. (2 artykuły) 

• informacje dot. programu dotacji celowych na 
inwestycje z zakresu ochrony środowiska w 
zakresie małej retencji w 2024 r. (2 artykuły);  

• informacje dot. dotacji celowych dla spółek 
wodnych w 2024 r. ( 2 artykuły); 

• dot. promowania turystyki rowerowej (2 
artykuły); 

• dot. rekomendacji Rady Powiatu 
Wrocławskiego na rzecz poprawy stanu 
środowiska rzeki Odry i jej dorzecza. 
 

7 

 

5 

 

 
Wartość: 12 
 
Opis: 
 
1-5. PZS 1 w Krzyżowicach (5): 
Realizacja projektów ekologicznych:  
1. „Poznaj zapylacze - od rozwoju do miodobrania 

- warsztaty dla wychowanków internatu 
kształcących się w zawodach rolniczych”. 

2. „Łączy nas woda" ze środków Wydziału 
Ochrony Środowiska.  

3.  Realizacja projektu we współpracy z 
organizacją Polska Górom pn. „Zmieć śmieć - 
czyste szklaki są możliwe”.  

4. Organizacja w szkole "Światowego Dnia Wody" 
z Polską Akcją Humanitarną. 

5. Organizacja konkursu ekologicznego „Segreguj 
odpady”, udział w VIII edycji akcji Sprzątamy 
dla Polski. 

Dodatkowo realizacja podstawy programowej z 
przedmiotów przyrodniczych (biologa, geografia, 
chemia), realizacja programu wychowawczo - 
profilaktycznego w szkole. 
 
6. PZS 3 w Sobótce (1): 

 
↓↑ 
 

Biuro ds. 
Oświaty 
(również  
w zakresie 
jednostek 
nadzorowanych
) 
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Projekt ekologiczny „Kształtowanie aktywnej 
postawy badawczej młodzieży na obszarze parku 
Narodowego Gór” w PZS3 Sobótka 
 
7-11. MOW w Sobótce (5): 
1. Projekt ekologiczny „Pszczoły ratujemy Ziemię 

ocalić pomożemy” zawierał przedsięwzięcia  
w  wymiarze ośrodkowym, lokalnym 
i ponadregionalnym, które były  realizowane  
w ramach środków własnych i funduszy 
uzyskanych od stałych sponsorów oraz środków 
pozyskanych z Wydziału Ochrony Środowiska: 
organizacja WIELKIEGO DNIA PSZCZÓŁ, m.in. 
konkursu wiedzy „Pszczeli bohaterowie”, 
Ośrodkowego Forum Ekologicznego „Pszczoły 
w tradycjach i sztuce”; 
organizacja warsztatów ośrodkowych na temat 
życia pszczół – „Owady pszczołowate, 
środowisko ich życia, znaczenie dla człowieka  
i środowiska, zagrożenia i sposoby ich 
ochrony”;   
dalsze zagospodarowanie ogrodu - nasadzenie 
nowych miododajnych drzew, krzewów, roślin 
zielonych, powiększenie zakątka przyjaznego 
pszczołom na terenie ogrodu MOW; 
organizacja całorocznej akcji „Przyjaciele 
pszczół”. 

2. Organizacja ośrodkowego konkursu 
plastycznego „Tradycje pszczelarskie w Polsce”; 
spotkania z ciekawymi ludźmi – ludźmi z PASJĄ 
– pszczelarze. 

3. Zorganizowanie cyklu obchodów: Dnia wody, 
Dnia drzewa, Dnia ziemi, Tygodnia ochrony 
zwierząt, Tygodnia ochrony zdrowia, Sprzątania 
świata, Światowego dnia ochrony środowiska. 

4. Organizacja wycieczek do: Karkonoskiego PN, 
Leśnego Banku Genów w Kostrzycy, Ogrodu 
botanicznego we Wrocławiu i Szkoły leśnej  
w Bielawie. 

5. Realizacja projektu Promujemy Zdrowy Styl 
Życia – w ramach projektu: 

− udział w obchodach Europejskiego Tygodnia 
Sportu i Tygodnia ochrony zdrowia; 

− organizacja środowiskowego biegu „Rodzic i 
ja”; 

− kontynuowanie warsztatów edukacyjnych „Czy 
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wiesz, co jesz?”; 
− praca wolontariuszek podczas odbywających 

się w Masywie Ślęży ogólnopolskich biegów 
organizowanych przez KB Sobótka, szyjących 
kocyki i inne akcesoria dla niemowlaków.  

 
12. SOSW w Kątach Wrocławskich (1): 
Projekt ekologiczny pt. Ogrodowy zawrót głowy - 
głównym tematem projektu było poznanie 
różnych ogrodów i ich znaczenia dla ludzi.  
W wyniku wspólnych ekologicznych oddziaływań 
wychowankowie placówki odwiedzili wiele 
ogrodów, nauczyli się rozpoznawać rożne rośliny  
i występujące na terenie ogrodów zwierzęta. 
 

 

1 1 

 

Wartość: 1 

 
Opis:  
 
1. Projekt pn. „Efekt Motyla - reedycja” 
(Stowarzyszenie Ochrony Konsumentów AQUILA; 
dotacja 7 000 zł) II ed. projektu edukacyjnego 
skierowanego do młodzieży szkół 
ponadpodstawowych i ostatnich klas szkół 
podstawowych, którego zadaniem było 
wprowadzenie młodzieży w tematykę 
zrównoważonego rozwoju. Projekt polegał na 
przeprowadzeniu zajęć edukacyjnych w 
placówkach oświatowych na terenie PW oraz 
dystrybucji broszury informacyjnej. 
 

Bz bz Wydział 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

W.1.1.1 -2  Liczba 
beneficjentów 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranyc
h przez Powiat, na rzecz 
edukacji ekologicznej 

6813 

 

3292 

 

Wartość: 9253 

Opis: 

1. XII edycja konkursu „Przyroda wokół nas”:  
a) etap szkolny – 1000 uczniów 
b) etap powiatowy – 40 uczniów 
c) warsztaty ekologiczne w Myśliborzu – 100 osób 

2.  Warsztaty Ekologiczne na terenie Ślężańskiego 
Parku Krajobrazowego – 1100. 
 
3. W zakresie zadania, realizowanego przez 

↓↑ 

Wydział 
Ochrony 
Środowiska 
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organizacje pozarządowe, liczba beneficjentów 
wynosiła 954. 

4. Realizacja projektów ekologicznych przez szkoły  
- liczba beneficjentów – ok. 150.  

5. Z informacjami zamieszczonymi na stronie 
internetowej powiatu (oszacowano na podstawie 
odsłon artykułów)  zapoznało się co najmniej 5909 
internautów, najwięcej z informacjami dot. dotacji 
z zakresu ochrony środowiska na wymianę pieca – 
ok. 1760 oraz na dotacje do obiektów małej 
retencji wodnej – ok. 1650, artykuły dot. zakazu 
użytkowania pieców pozaklasowych (tzw. 
kopciuchów) oraz pieców najniższych klas (poniżej 
3 klasy) od 1 lipca 2024 r. – ok. 485. 

0 180 Wartość: 220 

Opis: przybliżona ilość uczestników biorących 
udział w zajęciach edukacyjnych określona na 
podstawie ilości przekazanych broszur 
informacyjnych. 
 

↑↑ Wydział 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

CO. 1.2  
Poprawa jakości 
powietrza 
atmosferyczneg
o 

DZ. 1.2.1 
Wspieranie i 
realizacja 
przedsięwzięć 
na rzecz 
poprawy jakości 
powietrza 
atmosferyczneg
o 

 
W.1.2.1-1 Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranyc
h przez Powiat na rzecz 
poprawy jakości powietrza 
atmosferycznego  
 

4 

 
4 

Wartość:  3 
 
Opis: 
 
1. Przeprowadzono nabór wniosków o udzielenie 

dotacji celowych w 2024 r. na inwestycje z 
zakresu ochrony środowiska, obejmujące zakup i 
montaż nowego źródła ciepła w celu ogrzewania 
budynku lub ogrzewania budynku i 
przygotowania ciepłej wody użytkowej, podczas 
którego rozpatrzono 89 wniosków. 
 

2. Publikacja, a następnie rozdystrybuowanie 
wśród mieszkańców kalendarza pn. „Rower jako 
środek transportu w powiecie wrocławskim”, 
promującego transport bezemisyjny. 
 

3. Bieżąca aktualizacja (we współpracy z Zespołem 
ds. WROSIP) modułu „Drogi dla rowerów” w 
serwisie publicznym Systemu Informacji 
Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP. 
 

* Spadek wskaźnika wynika z zakończenia 

 
bz ↓ 

 

Wydział 
Ochrony 
Środowiska 
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pomiarów jakości powietrza prowadzonych na 
terenie powiatu wrocławskiego za pomocą drona 
wyposażonego w czujnik ATMON FL inspekcyjny. 
Pomiary zakończono z uwagi na zużycie 
techniczne drona i brak możliwości utrzymania 
przedmiotowego drona w sprawności.  

W.1.2.1.-2 Wartość 
środków finansowych, 
przeznaczonych na 
poprawę jakości powietrza 
 

371 151,40 
zł 

 

374 000,91  
zł 

  

Wartość: 232 649,40 zł 
 
Opis: 
Środki przeznaczone były na:  
- dotacje celowe na inwestycje z zakresu ochrony 
środowiska, obejmujące zakup i montaż nowego 
źródła ciepła w celu ogrzewania budynku 
lub ogrzewania budynku i przygotowania ciepłej 
wody użytkowej w 2024 r.,  

- zamówienie kalendarzy trójdzielnych 
promujących transport bezemisyjny „Rower jako 
środek transportu w powiecie wrocławskim”. 

* Spadek wskaźnika wynika z przeznaczenia  
w budżecie powiatu na 2024 r. o 150 000  zł mniej 
na wymianę źródeł ciepła w stosunku do budżetu 
na 2023 r. 

↑↓ 

 

W.1.2.1-3 Liczba 
pomiarów/badań/analiz, 
obrazujących stan jakości 
powietrza 

153 168 

 

Wartość: 43 
 
Opis: 

1. Przygotowano sprawozdanie zbiorcze jesiennej 
akcji pomiarów jakości powietrza  na terenie 
powiatu wrocławskiego za pomocą drona 
wyposażonego w czujnik ATMON FL 
inspekcyjny. 

2. Zweryfikowano pomiary przedłożone tut. 
organowi do wykonania, do których 
zobowiązany był prowadzący instalację – 42 
szt. 
 

* Spadek wskaźnika wynika z zakończenia 
pomiarów jakości powietrza prowadzonych na 
terenie powiatu wrocławskiego za pomocą drona 
wyposażonego w czujnik ATMON FL inspekcyjny. 
Pomiary zakończono z uwagi na zużycie 
techniczne drona i brak możliwości utrzymania 
przedmiotowego drona w sprawności. 

↑↓ 
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CO.1.3 Ochrona 
zasobów wody i 
wspieranie 
gospodarki 
wodno-
ściekowej 

DZ.1.3.1 
Wspieranie 
działań w 
zakresie 
utrzymania 
urządzeń 
melioracji 
wodnych 

W.1.3.1-1  Długość rowów 
melioracyjnych, poddanych 
konserwacji 
 
 

16,127 km 
 

10, 33 km 
 

Wartość: 11,757 km 
 
Opis: 
W ramach realizacji uchwały Rady Powiatu w/s 
udzielenia pomocy finansowej spółkom wodnym 
w formie dotacji celowej na bieżące utrzymanie 
urządzeń melioracji, zawarto z gminnymi spółkami 
wodnymi umowy o udzielenie dotacji na 
wykonanie konserwacji rowów melioracyjnych o 
łącznej długości – 11,757 km. 

↓↑ 
 
 

 

Wydział 
Ochrony 
Środowiska 

 

 

 

 

W.1.3.1-2  Wartość i liczba 
dotacji, przekazanych 
spółkom wodnym 

Wartość – 
349 999,97z
ł 
Liczba 
dotacji: 11 
 

Wartość – 
349 994,76z
ł 
Liczba 
dotacji: 10 
 

Wartość: 350 000,0 zł 
Liczba dotacji: 9 
 
Opis: 
W ramach realizacji uchwały Rady Powiatu w/s 
udzielenia pomocy finansowej spółkom wodnym 
w formie dotacji celowej na bieżące utrzymanie 
urządzeń melioracji szczegółowych, zawarto z 
gminnymi spółkami wodnymi 9 umów o 
udzielenie dotacji dla poszczególnych spółek 
wodnych na łączną kwotę 350 000,0 zł. 
Ponadto przygotowano uchwały Zarządu w 
sprawie naboru wniosków o ww. dotacje na rok 
2025 r. i przeprowadzono wstępną weryfikację 13 
złożonych wniosków. 

↓↑ 
(wartość 
dotacji) 
 
↓↓ 
(liczba 
dotacji) 

 

DZ.1.3.2 
Wspieranie i 
realizacja 
przedsięwzięć 
na rzecz 
zwiększenia 
retencji wód 

W.1.3.2-1 Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranyc
h przez Powiat, na rzecz 
zwiększenia retencji wód 

23 24 

 

Wartość: 31 
 
Opis: 
Ogłoszono nabór wniosków o udzielenie dotacji 
celowych w 2024 r. na inwestycje z zakresu 
ochrony środowiska dot. obiektów małej retencji 
obejmujące zakup i montaż m.in.: zbiorników 
retencyjnych, skrzynek rozsączających,  studni 
chłonnych. W wyniku naboru zrealizowano 31 
przedsięwzięć. 

↑↑ 
  

 

CO.1.4  Ochrona 
i promocja 
zasobów 
krajobrazowych 
i przyrodniczych 

DZ.1.4.1 
Wspieranie i 
realizacja 
działań w 
ramach ochrony 
i promocji 
zasobów 
krajobrazowych 
i przyrodniczych 

W.1.4.1-1 Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranyc
h przez Powiat, na rzecz 
ochrony i promocji 
zasobów krajobrazowych i 
przyrodniczych 
 
 

5 4 

 

Wartość:  4 
 
Opis: 
1. Realizacja zadania publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego: 
- Stowarzyszenie "Światło - Otwarci na Przyszłość” 
zadanie pn. „Świadomość ekologiczna uratuje 

Nasza Ziemię”. Podczas warsztatów dzieci uczyły 
się podstawowych zachowań i  nawyków 
proekologicznych, które będą  niezbędne 
w dorosłym życiu.  Poprzez zabawę i wspólnie 

↓bz Wydział 
Ochrony 
Środowiska 
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spędzony czas zapoznawali się z odnawialnymi 
źródłami energii, zapoznawały się z zasadami 
gospodarki cyrkularnej, odbyła się również 
pogadanka na temat gospodarki 
odpadami.  Ponadto, dzieci poznawały faunę 
i florę okolic; 

- Stowarzyszenie Naukowo Techniczne ATUM – 
zadanie pn. „Eco Przygoda”. Dzieci brały udział  
w grze miejskiej , która nie tylko bawi, ale i uczy 
jak dbać o planetę, poznawały lokalną przyrodę; 
- Stowarzyszenie Aktywizacji Społecznej TuRazem 
„ja Cię Kręcę – rowerem bezpiecznie 
„ekologicznie” 
Podczas warsztatów dzieci poznały historię 
i budowę rowerów, ciekawostki rowerowe,  
a także trasy  rowerowe w najbliższej okolicy. 

2.Wykonanie zabiegów pielęgnacyjno-
technicznych koron drzew oraz nasadzeń drzew 
wzdłuż pasów drogowych dróg powiatowych 
powiatu wrocławskiego oraz ich pielęgnacja. 
3. Zlecenie zwalczania inwazyjnego 
chwastu barszczu Sosnowskiego i barszczu 
Mantegazziego, rosnących drogowych dróg 
powiatowych, metodą mechaniczną oraz 
chemiczną. 
4. Prace Komisji do spraw odbudowy ekosystemu 
rzeki Odry i jej dorzecza wraz z sformułowaniem  
i przyjęciem stanowiska w sprawie rekomendacji 
na rzecz poprawy stanu środowiska po katastrofie 
ekologicznej na rzece Odrze i jej dorzeczu 
zakończone przygotowaniem Rekomendacji Rady 
Powiatu Wrocławskiego na rzecz poprawy stanu 
środowiska rzeki Odry i jej dorzecza. 
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12 16 
 

Wartość: 6 
 
Opis: 
- 62. Zlot Sudeckich Przodowników Turystyki 
Górskiej organizowane przez Polskie Towarzystwo     
Turystyczno-Krajobrazowe 
Oddział Wrocławski, 
- 18. Ogólnopolski Festiwal Piosenki Harcerskiej  
i Turystycznej „Bumerang” organizowany przez 
Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Chorągwi 
Dolnośląskiej ZHP, 
- 46. Ogólnopolski Rajd Honorowych Dawców Krwi 
Polskiego Czerwonego Krzyża im. Kazimierza 
Nowaka „  Czerwona Róża ” organizowany przez 
Klub HDK PCK im. T. Marciniaka Czernica – 
Wrocław z Klubem HDK PCK przy OSP   
w Stemplewie, 
- I Międzynarodowa Konferencja Naukowo-
Turystyczna pn. „Turystyka-Żywność-Zdrowie” 
organizowana przez Uniwersytet Ekonomiczny 
- V edycja festiwalu Winiarze i Przyjaciele 
organizowane przez Stowarzyszenie Winnice 
Dolnośląskie, 
- wydarzenie pn. „XI Dolnośląski Dzień 
Pszczelarza” organizowany przez Dolnośląski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego  

↑↓ Wydział 
Promocji 
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OBSZAR STRATEGICZNY GOSPODARKA 

Cel strategiczny 2 Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka Powiatu Wrocławskiego 

 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki Wartość 

wskaźnika  

w 2022 r. 

Wartość 

wskaźnika  

w 2023 r. 

 
Wartość wskaźnika oraz opis sposobu w jaki 

zrealizowano działanie w 2024 r. 

Trend: 
↑-wzrost, 
↓-spadek, 

bz – bez zmian 

Źródło informacji 

CO.2.1 Tworzenie 
warunków dla 
nowych inwestycji 
i rozwoju 
przedsiębiorczości 

DZ.2.1.1 
Przygotowanie 
terenów 
inwestycyjnych 

W.2.1.1 -1  Liczba 
opracowanych projektów, 
dostosowujących tereny na 
cele inwestycyjne 

0 0 
 

 
Wartość: 0 
 
Opis: 
 
W roku 2024 nie wystąpiły okoliczności, które 
generowałyby potrzebę opracowania projektów 
dostosowujących tereny na cele inwestycyjne. 
 

bz bz Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami 

DZ.2.1.2. Sprawna 
obsługa inwestora 

W.2.1.2-1 Liczba 
przedsięwzięć, służących 
usprawnieniu obsługi 
inwestorów 

 

1  2 
 

 
Wartość: 5 
 
Opis: 
1. Usprawnienie obsługi poprzez uruchomienie 
samoobsługowego wpłatomatu zintegrowanego  
z systemem księgowym oraz systemem do 
prowadzenia powiatowego zasobu geodezyjnego  
i kartograficznego (likwidacja kasy). 
 
2. Modernizacja i rozbudowa systemu do 
prowadzenia powiatowego zasobu geodezyjnego  
i kartograficznego, wdrożenie nowych e-usług, 
poprawa jakości bazy ewidencji gruntów i budynków 
oraz usprawnienie obsługi poprzez rozbudowę 
infrastruktury teleinformatycznej w ramach 
projektów unijnych pn.: „Modernizacja i rozbudowa 
systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz  
z pozyskaniem danych do bazy danych EGIB,  
w ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług 
Geodezyjnych – PEUG II” oraz „Modernizacja  
i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług 
wraz z pozyskaniem danych do bazy danych 
BDOT500 i GESUT, w ramach projektu Platforma 
Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II”; 

 
↑↑ 

 

Powiatowy Zakład 
Katastralny we Wrocławiu 
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3. Harmonizacja danych powiatowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego wraz z 
usprawiedliwieniem procesu udostępniania 
materiałów zasobu przetworzonych do postaci 
elektronicznej; 
 
4. Usprawnienie obsługi inwestorów poprzez bieżącą 
publikację aktualnych miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego w serwisie wroSIP 
(liczba opublikowanych planów – 1953). 
 
5. Poprawa wizualizacji informacji w Sali obsługi  
i ciągach komunikacyjnych poprzez zakup nowych 
tablic i ujednolicenie systemu prezentacji treści 
informacyjnych. 

1 1 

Wartość: 1  

Opis:  

1. Usprawnienie obsługi informacji publicznej 
poprzez zakup skanera laserowego, umożliwiającego 
skanowanie bez rozszywania dokumentów – skaner 
C-ZUR ET25 PRO. 

2. Wystąpienie o zgodę na zwiększenie zatrudnienia. 

bz bz Wydział Architektury i 
Budownictwa 

 

2 4 

Wartość: 2 

Opis: 

1. Uruchomienie usługi internetowej rejestracji 
wizyty w Wydziale Komunikacji (w zakresie rejestracji 
pojazdów oraz uprawnień do kierowania pojazdami). 

2. Zorganizowanie punktu informacyjnego Wydziału 
Komunikacji w sąsiedztwie sali obsługi klienta w 
budynku C Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 

 
↑↓ 

 

Wydział Komunikacji 

 

DZ.2.1.3. 
Realizacja 
przedsięwzięć w 
zakresie 
wspierania 
rozwoju 
gospodarczego  
i 

W.2.1.3-1 Liczba 
realizowanych przedsięwzięć 
w zakresie wspierania 
rozwoju gospodarczego  
i przedsiębiorczości 

7 

 
10 
 

Wartość: 3 
 
Opis:  
Działalność Rady Biznesu Powiatu Wrocławskiego 
(RBPW) w 2024 r.:  
1. Spotkanie inauguracyjne II. Kadencji Rady Biznesu 
Powiatu Wrocławskiego; 
2. Przekaz informacyjny dla przedsiębiorców w 

↑↓ Wydział Promocji 
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przedsiębiorczości ramach kampanii „Powiat Wrocławski dla biznesu” – 
opracowanie i publikacja artykułów dla 
przedsiębiorców na stronie internetowej oraz w 
mediach społecznościowych powiatu;  
3. Przekaz informacyjny dla przedsiębiorców – 
wysyłka newsletterów do przedsiębiorców, członków 
RBPW. 

 
28 

 

 
2 

 

Wartość: 2 
Opis: 
1-2. W zakresie doposażenia i poprawy infrastruktury 
oraz promocji Ośrodka w Borzygniewie: 
- opracowanie planu koncepcyjnego rozbudowy 
kompleksu, zakładającego powiększenie terenów 
rekreacyjnych i stworzenie nowej bazy noclegowej 
o podwyższonym standardzie; 
- uporządkowanie działki pod inwestycję rozbudowy 
kompleksu (wyrównanie i dokładne oczyszczenie 
terenu)  

↓ 

Ośrodek Sportów Wodnych  
i Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego  
w Borzygniewie 

 

CO.2.2 
Podnoszenie 
poziomu 
atrakcyjności 
turystycznej i 
rozwój bazy 
turystycznej 
powiatu 
wrocławskiego 
 
 

DZ.2.2.1 
Podnoszenie 
poziomu 
atrakcyjności 
oferty Ośrodka 
Sportów Wodnych 
i Rekreacji 
Powiatu 
Wrocławskiego w 
Borzygniewie 
(OSWiRPW) 

W.2.2.1-1  Liczba podjętych 
przedsięwzięć służących 
uatrakcyjnieniu oferty 
OSWiRPWR w Borzygniewie 

21 

 
28 
 

Wartość: 10 
 
1-10. Wydarzenia w OSWiRPW w Borzygniewie: 
- ćwiczenia ratownicze pt. „Wodnik 2024” dla 
Specjalistycznych Grup Ratownictwa Wodno-
Nurkowego z woj. Dolnośląskiego (7-9 maja); 
- rozpoczęcie weekendowych spływów SUP po 
Zalewie Mietkowskim (od 1 maja); 
- XXXVI Śpiewanie nad wodą Dolnośląskie Święto 
Folkloru (25 maja);  
- Triathlon Mietków & Triathlonowa Sztafeta 
Firmowa (8 czerwca); 
- ćwiczenia służb mundurowych, w których wzięli: 16 
Dolnośląska Brygada Obrony Terytorialnej, 
Dolnośląskie WOPR, Wodna Służba Ratownicza, 
Wojska Obrony Terytorialnej, Komenda Wojewódzka 
Policji we Wrocławiu, Komenda Miejska Policji (22 
czerwca); 
- spotkanie pt. „Pierwsza pomoc przedmedyczna 
wraz z bezpiecznym zachowaniem nad wodą i 
turystyką wodną” (7 lipca); 
- warsztaty Kreatywności, w ramach których 
stworzono projekt „Popularyzacja i upowszechnianie 
wiedzy ekologicznej ZALEWOVE LOVE” (20 lipca); 
- warsztaty kulinarne dla seniorów (8 sierpnia); 
- Triathlon „Follow Your Dreams” (10 sierpnia); 
- Biesiada Barbórkowa (30 listopada). 

↑bz Ośrodek Sportów Wodnych  
i Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego  
w Borzygniewie 
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DZ.2.2.2 Działania 
na rzecz rozwoju 
potencjału i 
wspierania 
zintegrowanej 
oferty 
turystycznej 
powiatu 
 

W.2.2.2-1 Liczba 
zrealizowanych/wspieranych 
przedsięwzięć na rzecz 
rozwoju potencjału i 
wspierania zintegrowanej 
oferty turystycznej powiatu 
 

 
2 1 

 
Wartość: 1 
 
Opis: 
 
Bieżąca aktualizacja (we współpracy z Zespołem ds. 
WROSIP) modułu „Drogi dla rowerów”.w serwisie 
publicznym Systemu Informacji Przestrzennej 
Powiatu Wrocławskiego wroSIP. 
 

↓ Wydział Ochrony Środowiska 

 
14 21 

Wartość: 11 
 
Opis: 
1 -11 Wydarzenia: 
- piknik „Ślęzaczek Country 2024” organizowany 
przez Fundację Blues Country; 
- 62. Zlot Sudeckich Przodowników Turystyki Górskiej 
organizowane przez Polskie Towarzystwo     
Turystyczno-Krajobrazowe 
Oddział Wrocławski; 
- III Festiwal Muzyczny Powiatu Wrocławskiego 
organizowany przez Stowarzyszenie Operetka 
Wrocławska; 
- XIII Ogólnopolski Festiwal Piosenki Harcerskiej i 
Turystycznej „Bumerang” organizowany przez 
Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Chorągwi 
Dolnośląskiej ZHP; 
- plener malarski w Kościele Św. Trójcy w Żórawinie/ 
wystawę malarstwa pt. „W kręgu symbolizmu 
organizowany przez Fundację Sopra Art.;  
- XXVI Przegląd Ludowych Zespołów Śpiewaczy 
„Śpiewanie nad wodą”  - Mietków 2024 
organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Mietkowie,  
- wydarzenie pn. „Jarmark Wielkanocny z Barankiem 
Jordanowskim” organizowane przez Gminę 
Jordanów Śląski, 
- 46. Ogólnopolski Rajd Honorowych Dawców Krwi 
Polskiego Czerwonego Krzyża im. Kazimierza Nowaka 
„  Czerwona Róża ” organizowany przez Klub HDK 
PCK im. T. Marciniaka Czernica – Wrocław z Klubem 
HDK PCK przy OSP  w Stemplewie, 
- plener malarski w Kościele Św. Trójcy w Żórawinie/ 
wystawę malarstwa pt. „Magical Dreams” 
organizowany przez Fundację Sopra Art. – sprawa 16, 
- I Międzynarodowa Konferencja Naukowo-

↑↑ 

 
Wydział Promocji 
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Turystyczna pn. „Turystyka-Żywność-Zdrowie” 
organizowana przez Uniwersytet Ekonomiczny 
- V edycja festiwalu Winiarze i Przyjaciele 
organizowane przez Stowarzyszenie Winnice 
Dolnośląski 

CO.2.3 Tworzenie 
dogodnych 
warunków dla 
rozwoju 
konkurencyjnego 
rolnictwa 
 

DZ.2.3.1 Realizacja 
i wspieranie 
działań na rzecz 
rozwoju 
konkurencyjnego 
rolnictwa 

W.2.3.1-1 Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranych 
na rzecz rozwoju 
konkurencyjnego rolnictwa  

4 9 

 

Wartość: 6 
 
Opis: 
1 - 5. Publikowanie na stronie internetowej ( we 
współpracy Wydziałów tut. starostwa), m.in.: 
- rozporządzeń Wojewody Dolnośląskiego  dot. 

„ptasiej grypy” (HPAI);  

- ogłaszanych przez inne podmioty konkursów dla 

rolników, KGW; 

- artykułów promujących  innowacyjne kierunki w 

rolnictwie (uprawę czereśni w m. Sady, prowadzenie 

pasieki w Jaksonowie, hodowlę kóz i owiec oraz 

produkcję serów z ich mleka w Bielawie); 

- informacji o wydanej przez  Ministerstwo Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi publikacji dot.  zawodów związanych z 

zawodami rolnymi („Rybactwo – moja ścieżka do 

wielkiej kariery”); 

- ostrzeżeń meteorologicznych IMGW. 

6. Udzielanie dotacji spółkom wodnym na 

utrzymanie rowów melioracyjnych opisane w pkt  

DZ.1.3.1; 

7. Konkurs na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”; 

8. Konkurs na „Najpiękniejsza ozdobę 

Bożonarodzeniową”.  

↑↑ 

Wydział Promocji 

 

1 0 

 

 

Wartość: 0 

↓bz Biuro Rady Powiatu/ 
Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska   
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OBSZAR STRATEGICZNY KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA DROGOWA 

Cel strategiczny 3 Rozwój układu komunikacji drogowej i transportu 

 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki Wartość 

wskaźnik

a  w 2022 

r. 

 

Wartość 

 wskaźnika  

w 2023 r. 

 
Wartość wskaźnika oraz opis sposobu w jaki 

zrealizowano działanie w 2024 r. 

Trend: 
↑-wzrost, 
↓-spadek, 

bz – bez 

zmian 

Źródło informacji 

CO.3.1 Poprawa 
stanu 
technicznego i 
bezpieczeństwa 
dróg 
powiatowych 

DZ.3.1.1 
Rozwój 
infrastruktury 
dróg 
powiatowych i 
infrastruktury 
towarzyszącej 

W.3.1.1-1 Liczba 
zrealizowanych 
przedsięwzięć 
dotyczących poprawy 
stanu i funkcjonalności 
dróg powiatowych 

 
35 

 
16 Wartość: 32  

1-32. Opis:  

Przetarg nieograniczony lub inny tryb zgodny z ustawą PZP, ze 
środków własnych lub przy współfinansowaniu z gmin oraz 
środków zewnętrznych. 

 
↓↑ 
 

 

 
Wydział Dróg  
 

W.3.1.1-2 Liczba 
wyremontowanych i 
zmodernizowanych km 
dróg 

 
17,567 km 
 

 
15,030 km Wartość: 21,655km 

 
Opis: 
Liczba kilometrów wyremontowanych dróg na terenie całego 
powiatu. 

↓↑ 
 

DZ.3.1.2 
Wspieranie 
budowy 
ścieżek 
rowerowych i 
ciągów pieszo-
rowerowych 

W.3.1.2-1 Liczba 
zrealizowanych 
przedsięwzięć 
dotyczących budowy 
ścieżek rowerowych i 
ciągów pieszo-
rowerowych przy 
drogach powiatowych 

 
7 

 
1 
 
 

 
Wartość: 1 
 
Opis:  
Realizacja w ramach programu „Bezpieczna Droga” jako 
inwestycja drogowa. 

↓bz 

CO.3.2 
Powiązanie 
powiatowego 
systemu 
komunikacji 
drogowej i 
transportu z 
systemem 
Wrocławia i 
Aglomeracji 

DZ.3.2.1 
Współpraca w 
zakresie 
realizacji 
inwestycji 
drogowych 

 
W.3.2.1-1 Liczba 
zawartych 
umów/porozumień 
dotyczących wspólnej 
realizacji inwestycji lub 
remontów na drogach 
powiatowych 
 

 
29 

 
7 
 

Wartość: 9 

 
Opis:  
Porozumienia i umowy zawierane były przede wszystkim w 
zakresie ustalania zasad współpracy i współfinansowania (lub 
pełnego finansowania) przez gminy zadań inwestycyjnych 
realizowanych na drogach powiatowych, w tym zadań, dla 
których gmina pełniła funkcję inwestora zastępczego. Pomimo 
zakończenia realizacji programu „Bezpieczna Droga” z końcem 

↓↑ 
 Wydział Dróg  
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Wrocławskiej 

 

roku 2023 i brakiem nowego podobnego programu w roku 2024, 
współpraca z gminami nadal była kontynuowana. 

DZ.3.2.2 
Współpraca w 
zakresie 
planowania i 
realizacji 
zrównoważon
ego 
publicznego 
transportu 
zbiorowego, w 
tym 
wspieranie 
rozbudowy 
kolei 
aglomeracyjne
j 

W.3.2.2-1 Liczba 
przedsięwzięć w 
zakresie wspierania 
zrównoważonego 
publicznego transportu 
zbiorowego, w tym 
wspierania rozbudowy 
kolei aglomeracyjnej 

 
9 

 
4 
 

 
Wartość: 9 
 
Opis: 
1 – 8.  zawarcie ośmiu umów z gminami powiatu wrocławskiego 
(Kobierzyce, Siechnice, Długołęka, Kąty Wrocławskie, Czernica, 
Żórawina, Mietków, Sobótka) w zakresie udzielenia tym 
jednostkom przez Powiat Wrocławski dotacji na zadania z zakresu 
publicznego transportu zbiorowego – łączna wartość przekazanej 
dotacji: 3.000.000,00 zł. 
9.  zawarcie umowy z Gminą Wrocław na realizację zadania pn. 
„Możliwość podróżowania przez pasażerów na terenie miasta 
Wrocławia pociągami przewoźników Koleje Dolnośląskie S.A. oraz 
POLREGIO S.A. z biletami zakupionymi w ramach systemu 
URBANCARD oraz na podstawie ulg i uprawnień obowiązujących 
we Wrocławiu nadanych przez Radę Miejską Wrocławia” – 
wartość przekazanej dotacji: 500.000,00 zł. 
 

↓↑ 
 

Pełnomocnik Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego ds. 
współpracy w zakresie 
transportu i komunikacji 
zbiorowej 
 

 

 

OBSZAR STRATEGICZNY SPOŁECZEŃSTWO 

Cel strategiczny 4 Kształtowanie zrównoważonego rozwoju społecznego i integracji lokalnej 

Cel 

operacyjny 

Działanie Wskaźniki Wartość 

wskaźnika  

w 2022 r. 

Wartość  

wskaźnika  

w 2023 r. 

Wartość wskaźnika oraz opis sposobu w jaki zrealizowano 
działanie w 2024 r. 

Trend: 
↑-

wzrost, 
↓-

spadek, 

bz – bez 

zmian 

Źródło 

informacji 

CO.4.1 Wysoka 
jakość 
kształcenia i 
dostosowanie 

DZ.4.1.1. 
Współpraca 
szkół i placówek 
oświatowych 

W.4.1.1.1-1 Liczba 
podjętych inicjatyw w 
zakresie dostosowania 
oferty edukacyjnej do 

 

14 

 
19 

 
Wartość: 15 
 
Opis:  
 

 
↑↓ 
 

 

Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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działań 
edukacyjnych 
do 
zmieniających 
się 
uwarunkowań 
społeczno-
gospodarczych 

 

 

 

Powiatu 
Wrocławskiego z 
lokalnym 
biznesem i 
innymi 
partnerami, w 
zakresie 
kreowania 
oferty 
edukacyjnej, 
dostosowanej 
do potrzeb 
rynku pracy 

rynku pracy Szkoły PW współpracują z lokalnym biznesem w zakresie realizacji 
praktyk zawodowych, staży zawodowych oraz zajęć praktycznych 
organizowanych dla pracowników młodocianych. 
 
1-3. PZS 1 w Krzyżowicach (3): 
1. Organizacja praktyk zawodowych realizowanych przez uczniów 

klas III i IV – 74 pracodawców. 
2. Organizacja zagranicznych praktyk zawodowych realizowanych w 

ramach programu Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu IV 
(w  ramach programu Erasmus+) dla 13 uczniów kształcących się 
w trzech zawodach – 5 pracodawców. 

3. Realizacja zajęć praktycznych przez uczniów klasy I i II Branżowej 
Szkoły I Stopnia – 21 pracodawców. 

 
4-5. PZS 3 w Sobótce (2): 
1. Podpisane umowy w zakresie współpracy z lokalnymi  

przedsiębiorcami z powiatu wrocławskiego na praktyki 
uczniowskie w zawodzie technik informatyk.  

2. Nauczyciele zawodu zrealizowali szkolenia branżowe w zakładach 
usługowych. 

 
6-7. SOSW w Kątach Wrocławskich (2): 
1. Współpraca z lokalnym przedsiębiorcą w zakresie Szkoły 

Przysposabiającej do Pracy, której uczniowie w ramach 
przygotowania do pracy składają opakowania do produkowanych 
przez firmę cukierków.   

2. Realizacja projektu Erasmus+ w Edukacji Szkolnej. 
 
8-12. MOW w Sobótce (5): 
1. W celu dostosowania oferty edukacyjnej do rynku pracy skraca 

się  naukę z 3 do 2 lat w Branżowej Szkole I Stopnia w zawodzie 
krawiec (w celu umożliwienia  wychowankom ukończenia szkoły i 
zdobycia zawodu przed 18 rokiem życia).  

2. Szkoła w MOW jest ośrodkiem egzaminacyjnym w kwalifikacji 
MOD03.  

3. Organizowane  są wycieczki zawodoznawcze do zakładów 
produkcyjnych w Bielawie.  

4. Nauczyciele zawodu odbywają szkolenia branżowe w zakładach 
usługowych.  

5. Do placówki zapraszani są przedstawiciele przedsiębiorców 
w celu promocji i zachęcania wychowanek do dalszego 
kształcenia po ukończeniu szkoły w MOW. 

 
13-15. ZSS w Wierzbicach (3): 
1. „Osoba niepełnosprawna w instytucjach publicznych”- 

przygotowanie przyszłych petentów do pełnienia roli pracownika, 

Wydział Funduszy 
Zewnętrznych 
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klienta urzędów i instytucji. 
2. „Postaw na przedsiębiorczość. Planowanie i organizacja działania” 

- rozumienie podstawowych zagadnień z zakresu funkcjonowania 
na rynku pracy. 

3. „Cyberbezpieczni”- warsztaty z bezpieczeństwa w sieci, ochrona 
danych osobowych (projekt dofinansowany ze środków kancelarii 
Premiera RP) - cykl warsztatów online prowadzonych przez 
specjalistów z Centralnego Domu Technologii, omówienie 
kluczowych zagadnień z zakresu bezpieczeństwa w sieci, ochrony 
prywatności, social media i technik manipulacji. 

DZ.4.1.2 
Wzbogacanie 
działalności 
dydaktycznej, 
wychowawczej i 
opiekuńczej 
jednostek 
oświatowych  
 

W.4.1.2-1Liczba 
inicjatyw 
podejmowanych przez 
szkoły/placówki 
oświatowe na rzecz 
dzieci i młodzieży (w 
tym z 
niepełnosprawnościa
mi) 

126 
 

48 

 

 
Wartość: 82 
 
Opis:  
1-19. PZS 1 w Krzyżowicach (19): 
1. Realizacja 3 programów profilaktyki zdrowotnej:  

1)  ARS – czyli jak dbać o miłość: poświęcony profilaktyce 
uzależnień od alkoholu i narkotyków realizowany przez 
Państwową Inspekcję Sanitarną pod honorowym patronatem 
Ministra Edukacji Narodowej.  

2)  Znamię? Znam je: program poświęcony profilaktyce czerniaka 
prowadzony we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno 
Epidemiologiczną we Wrocławiu. 

3)  Wybierz życie: program poświęcony profilaktyce raka szyjki 
macicy prowadzony we współpracy z Powiatową Stacją 
Sanitarno Epidemiologiczną we Wrocławiu. 

2. Realizacja zajęć dla 3 grup w ramach Szkolnego Klubu Sportowego 
(od września 2024 pod nazwą Aktywna Szkoła) finansowanego 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

3. Realizacja Ogólnopolskiego programu edukacyjnego "W służbie 
prawu”,  związanego z prewencją przestępstw wśród młodzieży, 
który obejmował zajęcia na terenie jednostki penitencjarnej. 

4. Realizacja Programu Kompleksowego Wsparcia dla Rodzin „Za 
życiem” obejmującego działania edukacyjne dla młodzieży oraz 
kurs dla 2 nauczycieli: pedagog szkolny i wychowawca internatu. 

5. Udział klas w projekcie Społeczne i technologiczne kompetencje 
ucznia WSB Merito, którego celem było podniesienie kompetencji 
społecznych i technologicznych uczniów. 

6. Udział 16 klas w zajęciach z profilaktyki onkologicznej 
prowadzonych przez przedstawicieli Fundacji Dolnośląskiego 
Centrum Psychoonkologii i Rehabilitacji. 

7. Organizacja warsztatów edukacyjnych dotyczących zagadnień:  
Cyberbezpieczeństwo – bezpieczne korzystanie z sieci Internet, 
Podstawowe aspekty prawa i ochrony konsumentów, 
Wprowadzenie do problematyki zrównoważonego rozwoju 
(Projekt Efekt Motyla). 

↓↑ 

 
Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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8. Realizacja 2 programów ekologicznych finansowanych z Wydziału 
Ochrony Środowiska dotyczących: zasobów wody Łączy nas woda 
oraz ochrony pszczół  Poznajcie zapylacze - od rozwoju rodziny do 
miodobrania - warsztaty dla wychowanków internatu 
kształcących się w zawodach rolniczych. 

9. Realizacja szkolnego projektu Żyj zdrowo – nie pal! Dotyczącego 
profilaktyki palenia tytoniu u wychowanków internatu. 

10. Udział w projekcie Czas burzy i Naporu, obejmujący wsparciem 
zdrowie psychiczne uczniów oraz wsparcie dla rodziców 
nastolatków. W ramach projektu zorganizowano warsztaty dla 
uczniów z klas maturalnych dotyczące radzenia sobie ze stresem 
oraz warsztaty dla rodziców dotyczące wspierania dorastającego 
dziecka. Projekt był finansowany z budżetu Powiatu 
Wrocławskiego.  

11. Udział w akcji Zmieć Śmieć – czyste szlaki są możliwe!, w ramach 
projektu realizowanego we współpracy z Fundacją Polska 
Górom. Projekt finansowany z Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021 – 2030. 

12. Udział w programie Upowszechniania Strzelectwa 
dofinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

13. Organizacja Edukacyjnego Pikniku Naukowego jako Dnia 
Otwartych Drzwi. 

14. Organizacja spotkania z Wojskowym Centrum Rekrutacji we 
Wrocławiu. 

15. Realizacja zagranicznych praktyk zawodowych  Międzynarodowe 
praktyki drogą do sukcesu IV (Erasmus+)  dla 13 uczniów + 4 
nauczycieli zawodu (szkolenie branżowe - job shadowing). 

16. Realizacja pomocy psychologiczno - pedagogicznej dla uczniów z 
opinią poradni psychologiczno – pedagogicznej  i orzeczeniem o 
potrzebie kształcenia specjalnego. 

17. Organizacja nauczania indywidualnego dla uczniów z orzeczeniem 
o potrzebie nauczania indywidualnego 
(styczeń – czerwiec 2024 dla 3 uczniów, wrzesień – grudzień 2024 
dla 2 uczniów). 

 
20-33. PZS 3 w Sobótce (14): 
Realizacja 7 dodatkowych zajęć prowadzonych przez nauczycieli:  
1. Akademia młodego szachisty 
2. Akademia młodego aktora 
3. Akademia teatralna  
4. Warsztaty taneczne 
5. Akademia strzelectwa 
6. Warsztaty ekologiczne 
7. Klub przedsiębiorczości  
8. Spotkania z absolwentami, którzy odnieśli sukces w biznesie. 
9. Lekcje edukacji Prawnej. 
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10. Program profilaktyczny ARS  –„Czyli jak dbać o miłość’’. 
11. „Podstępne WZW”.  
12. „Wybierz życie - pierwszy krok”.  
13. „Znamię! Znam je”? realizowany przez Państwową Inspekcję 

Sanitarną pod honorowym patronatem Ministra Edukacji 
Narodowej. 

14. Zakupiono podręczniki dla dzieci uchodźców z Ukrainy ze 
środków Funduszu Pomocy w kwocie 5 045,90 zł. 

 
34-41. SOSW w Kątach Wrocławskich (8): 
1. Realizacja projektu międzynarodowego „Z kulturą mi do twarzy”.                                 
2. Realizacja ogólnopolskiego projektu edukacyjnego Klasa w 

terenie.                                   
3. Realizacja ogólnopolskiego projektu edukacyjnego 

EkoEkoeksperymentarium – graj i ratuj świat naprawdę.                               
4. Realizacja ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Luźne lekcje z 

naukowcami” . 
5. Realizacja ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Uczymy się i 

bawimy”.                                         
6. Realizacja ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Po – zdro”.    
7. Drużyna harcerska Tabun - zbiórki harcerskie, wyjazdy na rajdy.    
8. Olimpiady Specjalne - udział w zawodach sportowych. 
 
42-75. MOW w Sobótce (34): 
1. Udział w Turnieju Liga Robotów - ośrodek otrzymał 

wartościowe nagrody zestaw klocków Lego Prime, zestaw 
klocków Skriware oraz matę do kodowania. Łączna wartość 
nagród (około 3 tyś. zł). 

2. Udział w projekcie eTwinning pt. Mosty Życzliwości. 
3. Udział w ogólnopolskim projekcie Szkoła Ucząca z Minecraft 

Education - uzyskanie certyfikatu Szkoła Ucząca z Minecraft. 
4. Projekt GRAJmatmę - wyzwania matematyczne w programie 

Minecraft. 
5. Projekt Innowacyjna Szkoła Google.  
6. „Polska to taka kraina, która się w sercu zaczyna”. 
7. „Polska w zjednoczonej Europie”. 
8. Dzień Czytania Książek. 
9. Dzień Pozyskiwania Talentów. 
10. Dzień Głośnego Czytania. 
11. Światowy Dzień Zwierząt. 
12. Noc Bibliotek. 
13. Dzień Kundelka. 
14. V Ogólnopolski Tydzień Bibliotek.  
15. Tydzień Czytania Dzieciom.  
16. Międzynarodowy Dzień Kropki. 
17. Światowy Dzień Origami. 
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18. Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 
19. Dzień Fibonacciego. 
20. Dzień Kostki do Gry. 
21. Dzień Matematyczny.  
22. Kalendarz Adwentowy. 
23. Światowy Dzień Logiki. 
24. I Dzień Kryptologii.  
25. I Dzień Składanki i Łamigłówki. 
26. Dzień Statystyki Polskiej. 
27. Międzynarodowy Dzień Matematyki. 
28. Dzień Liczby Pi. 
29. Światowy Dzień Pieniądza. 
30. Europejski Tydzień Kodowania. 
31. Tydzień Edukacji Informatycznej. 
32. Dzień Bezpiecznego Internetu. 
33. Światowy Dzień Scratcha.         
34. Innowacja „Szycie, moje życie” – współpraca nauczycieli: 

matematyka i przedmioty zawodowe. 
Wartość kwotowa poniższych realizacji – 3 tyś. zł 
 
76-82. ZSS w Wierzbicach (7): 
1. Innowacje pedagogiczne autorstwa nauczycieli szkoły 

adresowane do uczniów: 
1) „Zabawy z kuchnią molekularną”- innowacja pedagogiczna, 

rozwijanie kompetencji naukowo-technicznych uczniów 
poprzez działania mające na celu obserwację, doświadczenie 
lub eksperyment, rozwijanie troski o własne zdrowie i 
bezpieczeństwo w kontekście chorób przewlekłych uczniów; 

2) „nie takie obce”- TIK w nauczaniu języków obcych - 
innowacja metodyczna celem uatrakcyjnienia i 
efektywniejszej nauki języków angielskiego i niemieckiego. 

2. Światowy Dzień Wody we współpracy z Polską Akcją Humanitarną 
edycja 2024.  

3. Światowy Tydzień Mózgu - w ramach realizacji zajęć 
przedmiotowych z biologii. 

4. „Lekarstwo w zieleni” – projekt ekologiczny, działania i wycieczki 
rozwijające wiedzę i umiejętności uczniów. Działania 
dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu -5000,00 zł. 

5. Zakup pomocy dydaktycznych i usług dla dzieci uchodźców z 
Ukrainy w oparciu o środki Funduszu Pomocy dla Ukrainy 
30 486,25 zł. 

6. Zakup podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w 
ramach rządowej dotacji na podręczniki – 6 443,85 zł. 

„Dzień Ziemi” – warsztaty i działania wolontaryjne pn. „Najlepiej 
razem” mające na celu integrację uczniów ze środowiskiem 
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lokalnym. 

W.4.1.2-2 Liczba 
nauczycieli, którzy 
skorzystali z różnych 
form dokształcania i 
doskonalenia 
zawodowego 

 

667 

 

271 

 

 
Wartość: 121 
 
Opis: 
PZS 1 w Krzyżowicach (55): 
55 nauczycieli - każdy nauczyciel zatrudniony w szkole skorzystał 
choć raz z różnej formy doskonalenia zawodowego (szkolenia 
grupowe członków rady pedagogicznej, szkolenia, studia 
podyplomowe, warsztaty). 
 
PZS 3 w Sobótce (20): 
20 nauczycieli skorzystało z 8 różnych form doskonalenia  
zawodowego (kursy kwalifikacyjne, szkolenia, konferencje). 
 
MOW w Sobótce (25): 
25 nauczycieli skorzystało ze szkoleń.  
 
ZSS w Wierzbicach (21): 
Wszyscy zatrudnieni skorzystali z kilku form doskonalenia 
zawodowego indywidualnie lub grupowo. 

↓↓ 

 

W.4.1.2-3 Wartość 
środków finansowych 
przeznaczonych na 
doposażenie 
jednostek 
oświatowych w 
pomoce dydaktyczne i 
nowoczesne 
technologie 

 
456 277 zł 
 

 
318 912 zł 
 

 
Wartość: 429.551 zł 
 
Opis: 
PZPPP we Wrocławiu – 258.516 zł - podstawowe pomoce 
dydaktyczne – testy (KROP, Stanford Binet, test IDS -2); licencje 
(platforma Epsilon PTP, platforma Diagmatic); testy (KOLD, KOJD, 
SENA, SB6/18); druki, pomoce terapeutyczne do bezpośredniej 
pracy z dziećmi w gabinetach zamiejscowych w tym 119.992 zł w 
ramach dotacji celowej na dofinasowanie w roku 2024 
funkcjonowania publicznych poradni psychologiczno-
pedagogicznych na Dolnym Śląsku, w celu zwiększenia dostępności 
do wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla dzieci i młodzieży - 
zakup pomocy i materiałów służących do bezpośredniej pracy z 
młodzieżą i dziećmi w poradni (3 Magiczne Dywany do zajęć; 
Program Mówik do zajęć logopedycznych - nowoczesne narzędzie 
służące rozwojowi mowy i komunikacji dla dzieci o specjalnych 
potrzebach rozwojowych; komputerowe programy stymulujące 
rozwój funkcji percepcyjno-motorycznych (szczególnie słuchowo-
językowych); pomoce dydaktyczne do pracy z dziećmi z 
niepełnosprawnościami poznawczymi oraz całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi KORP, ADOS2; pomoce dydaktyczne do 

↓↑ 
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prowadzenia terapii psychologicznej wzbogacające warsztat pracy 
terapeuty psychologa; 
 
SOSW w Kątach Wrocławskich – 54.267 zł - zakup 3 monitorów, 
komputera, drukarki wielofunkcyjnej oraz książek; dotacja na zakup 
podręczników; w ramach programu „Za życiem” zakup komputera, 
tablicy manipulacyjnej oraz maty masującej z ogrzewaniem; 
 
MOW w Sobótce – 29.182 zł - pomoce dydaktyczne do pracowni 
krawieckiej (materiały, dodatki krawieckie, maszyny do szycia, 
prasowalnica) i komputerowej oraz biblioteki; notebooki, pendrive, 
zakup pomocy na lekcje WF i plastykę a także zakup książek w 
ramach programu „Narodowego Programu Czytelnictwa2.0”; 
 
PZS 3 w Sobótce – 26.829 zł - zakup książek, prenumeraty, testy 
maturalne, części do pracowni komputerowej w ramach środków z 
Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe, zakup tablicy 
interaktywnej, dronu, ruterów, drukarki do legitymacji, 
podręczników; 
 
ZSS w Wierzbicach – 24.075 zł - zakup podręczników z dotacji 
podręcznikowej; zakup pomocy dydaktycznych do zajęć z muzyki, 
rewalidacji; zakup pomocy dydaktycznych do geografii, zajęć z 
gospodarstwa domowego, pracowni ceramicznej; w ramach 
środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 
zakup programów multimedialnych, tablicy interaktywnej, 
komputera do klasy oraz pomocy dydaktycznych również do zajęć z 
gospodarstwa domowego; 
 
PZS 1 w Krzyżowicach – 22.827 zł - podręczniki do biblioteki 
szkolnej, sprzęt sportowy na zajęcia WF; materiały na zajęcia 
praktyczne dla technika weterynarii (drobny sprzęt laboratoryjny, 
opatrunkowy, nici chirurgiczne, zestaw do barwienia roztworów 
krwi); sprzęt sportowy w ramach Programu Grant Uczniowski; 
komputery i monitory dla nauczycieli w pracowniach logistycznych i 
sali matematycznej; kalkulatory do pracowni logistycznej; zestaw do 
badania gleby (produkcja roślinna); pomoce dydaktyczne na zajęcia 
w laboratorium weterynaryjnym (fecalyzer, dysk, pożytki bakteryjne, 
kaniule, paski diagnostyczne); pomoce dydaktyczne na zajęcia 
praktyczne; 
 
Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w 
Jaszkotlu (jednostka dotowana przez Powiat) - 13.855 zł - zakup 
podręczników z dotacji podręcznikowej. 
 



 

53 
 

DZ.4.1.3 Rozwój 
infrastruktury 
oświatowej 
poprzez 
budowę, 
rozbudowę, 
modernizację i 
remonty 

W.4.1.3-1 Liczba 
jednostek 
oświatowych, w 
których prowadzono 
działania na rzecz 
rozwoju infrastruktury 
oświatowej 

4 

 
6 
 

 

 
Wartość: 6 
 
Opis: 
1. Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w Krzyżowicach;  
2. Powiatowy Zespół Szkół Nr 3 w Sobótce;  
3. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kątach Wr.;  
4. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Sobótce; 
5. Zespół Szkół Specjalnych w Wierzbicach; 
6. Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we 

Wrocławiu. 

↑bz Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

 

 

 

W.4.1.3-2 Wartość 
środków finansowych 
przeznaczonych na 
rozwój infrastruktury 
oświatowej  

770 713 zł 

 

2.152.297 zł 

 
Wartość: 1.729.757 zł 
 
Opis: 
PZS 1 w Krzyżowicach – łącznie 521.232 zł - remont dachu na 
budynku obory – mieszalni pasz; modernizacja monitoringu 
zewnętrznego; zakup pieca konwekcyjnego do kuchni w internacie; 
zakup automatu myjąco - szorującego do internatu; nadzór 
inwestorski nad remontem dachu; naprawa sprzętu, szkolnego i 
medyczno – laboratoryjnego (pracownie weterynaryjne); naprawa 
maszyn i urządzeń; przegląd gaśnic; kosztorys na remont dachu 
budynku obory; 

MOW w Sobótce – łącznie 415.288 zł -  remonty: kompleksowa 
wymiana rynien i rur spustowych, sali biologicznej oraz klatki 
schodowej; naprawy w tym silnika zasilającego hydranty, 
samochodów osobowych, pralnico-wirówki, kserokopiarki oraz 
wydatek niewygasający z roku 2024 na kwotę 13.000 zł, który 
zostanie zrealizowany w roku 2025 dotyczy  wykonania przyłącza 
gazowego w ramach zadania „modernizacja kotłowni opalanej 
olejem opałowym na kotłownię gazową kondensacyjną”; 

ZSS w Wierzbicach – łącznie 295.880 zł - opracowanie koncepcji 
urbanistyczno-architektonicznej wraz z szacunkowym określeniem 
kosztów inwestycji zadania pn. „Budowa nowej siedziby Zespołu 
Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego na terenie 
Powiatu Wrocławskiego” oraz częściowa płatność za wykonanie 
projektu budowlanego „Budowy nowej siedziby Zespołu Szkół 
Specjalnych w Wierzbicach etap 1”, naprawa ksera; 

PZS 3 w Sobótce – łącznie 234.386 zł - remont bloku sanitarno-
higienicznego; wymiana wewnętrznej i zewnętrznej instalacji 
kanalizacyjnej podposadzkowej; wymiana okna w toalecie i drzwi w 

 
↑↓ 
 

 

Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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kotłowni; naprawa samochodu służbowego, maszyn i urządzeń; 
zakup profesjonalnej maszyny czyszczącej do posadzek; okresowe 
przeglądy budynku; 

SOSW w Kątach Wrocławskich – łącznie 199.458 zł - remont 
instalacji elektrycznej w budynku etap II; remont pomieszczeń 
(korytarz główny, łącznik do stołówki, stołówka, 4 klasy lekcyjne), 
przygotowanie terenu pod plac zabaw, usunięcie awarii kotłowni, 
naprawa drukarek, samochodów, konserwacja windy, urządzenia 
CIBES;  

PZPPP we Wrocławiu – łącznie 63.513 zł - zakup mebli i 
wyposażenia do gabinetów zamiejscowych i gabinetów w siedzibie 
poradni; rozwój infrastruktury informatycznej poprzez zakup 
komputera stacjonarnego, laptopów, drukarek i nowoczesnej 
kserokopiarki. 

 

 

 

 

 

 

 

W.4.1.3-3 Liczba 
uczniów, którym w 
wyniku podjętych 
działań polepszyły się 
warunki nauczania 

642 

 

805 

 
Wartość: 840 
 
Opis: 
Liczba uczniów na podstawie danych Systemu Informacji 
Oświatowej na dzień 30.IX.23 r. (8 m-cy: I-VIII.24) oraz 30.IX.24 r. (4 
m-ce: IX-XII.24). 

↑↑ 

 

Biuro ds. Oświaty 

(również w 

zakresie jednostek 

nadzorowanych) 

DZ.4.1.4 
Realizacja i 
wspieranie 
działań na rzecz 
poprawy 
efektywności i 
jakości 
kształcenia 

 

W.4.1.4-1 Liczba 
realizowanych 
projektów na rzecz 
poprawy jakości 
edukacji 

 
17 23 

 
Wartość: 38 
 
Opis: 

1. Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na 
lata 2022-2026 –  realizowany w SOSW w Kątach Wr., w 2024 r. 
405 900 zł. 

2. Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. św. ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego na terenie Powiatu Wrocławskiego 
– etap 1 projekt budowlany. 

3. Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu IV (Erasmus+) 
realizowany w PZS1 w Krzyżowicach - 232.426 zł (52.132 EUR). 

4. Grant z budżetu Województwa Dolnośląskiego, w formie 
dotacji Celowej na dofinasowanie w roku 2024 
funkcjonowania publicznych poradni psychologiczno-
pedagogicznych na Dolnym Śląsku, w celu zwiększenia 
dostępności do wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla 
dzieci i młodzieży, realizowany w PZPPP we Wrocławiu, 
120.000 zł. 

 
↑↑ 

 

Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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5. „Laptop dla powodzian” – przekazanie do Powiatowego 
Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu 
30 szt. komputerów przenośnych typu laptop, przyznane 
wsparcie dla PW miało charakter niepieniężny. 

6. Program „Wektory życia” w ramach programu kompleksowego 
wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w części 5.5 „Świadome 
i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla 
młodzieży szkół ponadpodstawowych” realizowany w PZS 1 
w Krzyżowicach, PZS 3 w Sobótce, SOSW w Kątach 
Wrocławskich oraz MOW w Sobótce – 12.160 zł. 

7. Zakup 2 busów przystosowanych do przewozu uczniów z 
niepełnosprawnościami w celu poprawy warunków transportu 
uczniów do szkoły w SOSW w Kątach Wrocławskich. W roku 
2023 zostało pozyskane dofinansowanie ze środków PFRON, 
realizacja w roku 2024. 

8. Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dla SOSW w 
Kątach Wr., ZSS w Wierzbicach i dotowanej niepublicznej 
jednostki oświatowej - NSOSW w Jaszkotlu - 55.320,06 zł. 

9. Dotacja przedszkolna realizowana w dotowanej niepublicznej 
jednostce oświatowej - NSOSW w Jaszkotlu - 7.938 zł. 

10. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-
2025 realizowany w MOW w Sobótce - 3.000 zł. 

11. Projekt „Wsparcie Kształcenia Zawodowego na terenie ZIT 
WrOF w Powiecie Wrocławskim” na lata 2024-2027 – 
realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach oraz PZS 3 w Sobótce. 

12. Programy profilaktyki zdrowotnej: ARS – „Czyli jak dbać o 
miłość”; „Znamię? Znam je”; „Wybierz życie” realizowany w PZS 
1 w Krzyżowicach i PZS 3 w Sobótce. 

13. Program „Społeczne i technologiczne kompetencje ucznia” 
WSB Merito realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach. 

14. Warsztaty edukacyjne Cyberbezpieczeństwo – bezpieczne 
korzystanie z sieci Internet, Podstawowe aspekty prawa i 
ochrony konsumentów, Wprowadzenie do problematyki 
zrównoważonego rozwoju (Projekt Efekt Motyla) realizowany w 
PZS 1 w Krzyżowicach. 

15. Programy Ekologiczne: „Łączy nas woda”, „Poznajcie zapylacze 
- od rozwoju rodziny do miodobrania” - warsztaty dla 
wychowanków internatu kształcących się w zawodach 
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rolniczych realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach. 

16. Edukacyjny Piknik Naukowy – „Dzień Otwartych Drzwi” 
realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach. 

17. Projekt ekologiczny „Ogrodowy zawrót głowy” realizowany w 
SOSW w Kątach Wrocławskich. 

18. Projekt ekologiczny „Kształtowanie aktywnej postawy 
badawczej młodzieży na obszarze parku Narodowego Gór” 
realizowany w PZS 3 w Sobótce. 

19. Program „Efekt Motyla” zajęcia edukacyjne dot. wprowadzenia 
do problematyki zrównoważonego rozwoju, realizowany w PZS 
3 w Sobótce. 

20. Program „Upowszechniania Strzelectwa” w zakresie 
przeprowadzania zajęć strzeleckich, realizowany w PZS 3 w 
Sobótce. 

21. Program „Sportowe talenty” - realizowany w PZS 3 w Sobótce. 

22. Projekt „Miejsca pamięci z czasów II Wojny Światowej” 
współfinansowany przez organizację Polsko-Niemiecką - 
Współpraca Młodzieży (PNWM), realizowany w PZS 3 w 
Sobótce. 

23. Projekt „Świąteczne Tradycje Bożo Narodzeniowe w Polsce i 
Niemczech” współfinansowany przez organizację Polsko-
Niemiecką - Współpraca Młodzieży (PNWM) realizowany w PZS 
3 w Sobótce. 

24. Konkurs matematyczny w ramach „XIII Światowego Dnia 
Tabliczki Mnożenia”, realizowany w MOW w Sobótce. 

25. Między ośrodkowy Konkurs ortograficzny w Krupskim Młynie 
realizowany w MOW w Sobótce. 

26. Konkurs recytatorski poezji miłosnej realizowany w MOW w 
Sobótce. 

27. Projekt „Polska w zjednoczonej Europie” konkurs na plakat o 
wybranych krajach UE, ich kulturze, obyczajach, potrawach i 
regionalnych strojach, realizowany w MOW w Sobótce. 

28. Regionalny konkurs poetycki „Czarno na białym” ogłoszony 
przez bibliotekę publiczną w Świętej Katarzynie, realizowany w 
MOW w Sobótce. 

29. Ogólnopolski konkurs historyczny na komiks pod tytułem 
„Polskie drogi do wolności”, realizowany w MOW w Sobótce. 
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30. Konkurs „O czym marzą roboty?; „O czym śnią roboty”, 
realizowany w MOW w Sobótce. 

31. Konkurs na kartkę pocztową, realizowany w MOW w Sobótce; 

32. Ogólnopolski konkurs „Ocalimy świat”, realizowany w MOW w 
Sobótce. 

33. Konkurs Kowadło w Kuźni Raciborskiej – kategoria taniec, 
realizowany w MOW w Sobótce. 

34. „Ogólnopolski Program Profilaktyki Czerniaka”- pod 
patronatem Starosty PW, we współpracy z Państwową 
Inspekcją Sanitarną, realizowany w ZSS w Wierzbicach. 

35. „Laboratoria przyszłości-2021-2022”- edukacja uczniów w 
oparciu o narzędzia cyfrowe oraz rozwój umiejętności 
technicznych (w kolejnych 5-ciu latach szkolnych, jako warunek 
uczestnictwa w programie), monitorowanie zajęć 
realizowanych w roku 2023-2024 (kryterium trwałości 
projektu). 

36. Cykliczne szkolenia kadry dydaktycznej w zakresie TIK oraz 
nauczania zdalnego, realizowane w ZSS w Wierzbicach. 

37. Projekt ekologiczny 2024 –„Lekarstwo w zieleni”- cykl działań 
proekologicznych w oparciu o zajęcia realizowane we 
współpracy z Uniwersytetem Wrocławskim, Polską Akcją 
Humanitarną i Hydropolis we Wrocławiu, realizowany przez ZSS 
w Wierzbicach. 

38. Program „Wypożyczenie sprzętu specjalistycznego do 
komunikacji alternatywnej z uczniami niemówiącymi” z 
Wypożyczalni Sprzętu Ośrodka Wsparcia i Testów- OWIT, 
dofinasowanie PFRON (program symboli, tablety Mówik, 
urządzenie wielofunkcyjne do opracowywania kart komunikacji 
dla uczniów), realizowany w ZSS w Wierzbicach. 

W.4.1.4-2  Liczba 
realizowanych 
programów na rzecz 
poprawy wyników 
nauczania 

 
8 

 

11 

 

 
Wartość: 19 
 
Opis: 
1-3. PZS 1 w Krzyżowicach (3): 
1. Zajęcia z języka polskiego dla obywateli Ukrainy. 
2. Realizacja zajęć dodatkowych w ramach godziny dostępności 

nauczycieli. 
3. Fakultety z języka polskiego i matematyki dla maturzystów. 
 
4-13. PZS 3 w Sobótce (10): 

↑↑ Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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1. Egzamin maturalny: jak przygotować się do egzaminu. 
2. Olimpiada Ekologiczna. 
3. Olimpiada Przedsiębiorczości. 
4. Olimpiada wiedzy Ekologicznej. 
5. Udział w Międzynarodowym Dniu Liczby Pi. 
6. Konkurs matematyczny.   
7. Konkurs chemiczny. 
8. Konkurs  fizyczny. 
9. Konkurs z j. niemieckiego. 
10. Udział w Ogólnopolskim Kursie „Matura +” z matematyki on-

line i spotkaniach motywacyjno-organizacyjnych prowadzonych 
przez Dariusza Kulmę.  

 
14-16. MOW w Sobótce (3): 
1. Projekt ekologiczny” „Pszczoły ratujemy Ziemie ocalić 

pomożemy”.  
2. Narodowy Program Rozwoju czytelnictwa. 
3. „Program podnoszący jakość kształcenia w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym w Sobótce” opracowany po wynikach 
egzaminów zewnętrznych i diagnoz wstępnych. 

 
17-19. ZSS w Wierzbicach (3): 
1. Zajęcia wspomagające/konsultacje w ramach przeciwdziałania 

skutkom alienacji uczniów z uwagi na bariery komunikacyjne 
realizowane indywidualnie w ramach porad i konsultacji. 

2. „Jak odczytywać emocje” - cykl zajęć z uczniami młodszymi pod 
patronatem Uniwersytetu Dzieci. 

3. „Ja w świecie emocji”- zajęcia adresowane do uczniów starszych, 
we współpracy z Uniwersytetem Dzieci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W.4.1.4-3 Liczba zajęć 
pozalekcyjnych 
ukierunkowanych na 
poprawę wyników 
matur i egzaminów 
zawodowych 

 

11 

 

16 

 

 
Wartość: 11 
 
Opis: 
1-3. PZS 1 w Krzyżowicach (3): 
1. Fakultety z języka polskiego dla maturzystów. 
2. Fakultety z matematyki dla maturzystów. 
3. Realizacja zajęć dodatkowych w ramach godziny dostępności 

nauczycieli. 
 
4-6. PZS 3 w Sobótce (3): 
1. Konsultacje lingwistyczne. 
2. Konsultacje matematyczne. 
3. Konsultacje polonistyczne. 
 
7-11. MOW w Sobótce (5) 
Koła zainteresowań:  

 
↑↓ 

 

Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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1. koło krawieckie  
2. koło informatyczne  
3. koło ekologiczne 
4. koło dziennikarskie 
5. odbył się również konkurs krawiecki, przygotowujący do 
praktycznego egzaminu zawodowego. 

 

 

 

W.4.1.4-4 Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych we 
współpracy z 
uczelniami wyższymi 

 
14 

 
21 

 

 
Wartość: 23 
 
Opis: 
1-7. PZS 1 w Krzyżowicach  (7): 
1. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu - udział w Olimpiadzie 

Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. 
2. Politechnika Wrocławska - udział w wykładach i warsztatach w 

ramach Dolnośląskiego Festiwalu Nauki. 
3. Politechnika Wrocławska - udział w Mistrzostwach Dolnego Śląska 

w Sudoku. 
4. Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w Legnicy - udział w 

Międzyszkolnym konkursie „Potyczki Transportowe". 
5. Politechnika Opolska, Uniwersytet Opolski - udział w 

ogólnopolskim konkursie „Od technika do logistyka 5.0". 
6. Uniwersytet WSB Merito we Wrocławiu - udział w warsztatach 

zawodowych. 
7. Wyższa Szkoła Prawa we Wrocławiu – udział w wykładach 

tematycznych. 
 
8-11. PZS 3 w Sobótce (4): 
1. Uniwersytet Ekonomiczny - rozwijanie zainteresowań z zakresu 

przedsiębiorczości. 
2. Uniwersytet Przyrodniczy - spotkania autorskie propagujące 

turystykę górską. 
3. Akademia Sztuk Pięknych - warsztaty grafiki komputerowej.  
4. Uniwersytet Wrocławski - spotkania rozwijające zainteresowania 

z zakresu kultury narodów słowiańskich. 
 
12-14. MOW w Sobótce (6): 
1. Prowadzenie badań ankietowych do prac magisterskich: 

1) Uniwersytet Dolnośląski we Wrocławiu, 
2) Uniwersytet Śląski w Katowicach, 
3) Uniwersytet Gdański, 
4) Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa w Poznaniu. 

2. Praktyki studenckie Wyższej Szkoły Zarzadzania i 
Przedsiębiorczości w Wałbrzychu. 

3. Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa w Poznaniu Uniwersytetu 
Dolnośląskiego i Uniwersytetu Wrocławskiego. 

 

 
↑↑ Biuro ds. Oświaty 

(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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15-20. ZSS w Wierzbicach (6): 
1. Uniwersytet Wrocławski, Uniwersytet Przyrodniczy - projekt 

ekologiczny pt.: „Lekarstwo w zieleni”- cykl działań 
proekologicznych w oparciu o zajęcia realizowane we współpracy 
z Polską Akcją Humanitarną i Hydropolis we Wrocławiu. 

2. Program „Wsparcie rozwoju programem Instytutu Psychologii 
Neurofizjologicznej INPP Polska”. 

3. Uniwersytet Przyrodniczy - warsztaty zoologiczne i przyrodnicze 
realizowane w Wojsławicach. 

4. Uniwersytet Wrocławski – wykłady Oksany Fiedor -
Wojciechowskiej dla słuchaczy Podyplomowego Studium 
Psychogerontologii „Diagnoza i terapia zaburzeń mowy u dzieci". 

5. Politechnika Wrocławska – zaangażowanie logopedów szkolnych 
w działania mające na celu wspólne opracowanie programu do 
wykorzystania w terapii komunikacji uczniów z afazją 
(niemówiących) lub z trudnościami w porozumiewaniu się. 

6. Cyberbezpieczni - warsztaty online prowadzone przez 
specjalistów z Centralnego Domu Technologii omówienie 
kluczowych zagadnień z zakresu bezpieczeństwa w sieci, ochrony 
prywatności, social media i technik manipulacji.  

W.4.1.4-5 Zdawalność 
matur na poziomie 
poszczególnych typów 
szkół 

Wartość: 
PZS 1: 
technikum 
– 46,5%,  
 
Wartość: 
PZS 3: 
liceum 
ogólnokszta
łcące - 60%. 

Wartość: 
PZS 1: 
technikum – 
95,24%,  
 
Wartość: 
PZS 3: 
liceum 
ogólnokształ
cące – 
78,51%. 

 
Zdawalność dla całego egzaminu dojrzałości (zgodnie z 
komunikatem Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu): 
 
Wartość: PZS 1: technikum – 90% 
 

1. Egzaminy pisemne 
- język polski: 100% 
- język angielski: 100% 
- język niemiecki: 100% 
- matematyka: 90% 

2. Egzaminy ustne 
- język polski: 100% 
- język angielski: 100% 
- język niemiecki: 100% 

 
Wartość: PZS 3: liceum ogólnokształcące – 66,67%, technikum – 
77,78% 

↑↓ 
PZS 1 
 
↑↓ 
PZS 3 

DZ.4.1.5 
Wspieranie 
uzdolnionych 
uczniów i 
studentów 

W.4.1.5-1 Liczba 
udzielonych 
stypendiów lub innych 
form wsparcia 

 
100 

 
90 

 

 
Wartość: 131 
 
Opis: 
1. Biuro ds. Oświaty  

1) 40 stypendiów w ramach XXV edycji „Programu 
Stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego” - w tym 32 
sportowe, 6 artystycznych, 2 naukowe)  

 
↓↑ 

 

 

 

Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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2) 23 stypendia w ramach IV edycji „Powiatowego Programu 
Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce”, 
w tym 4 dla Najlepszego Ucznia Szkoły, 13 za wyniki w nauce, 
6 dla Najlepszego Ucznia Klas Pierwszych  

 
Jednostki nadzorowane – dodatkowo poza powyższymi programami 
udzielono 68 stypendiów Dyrektora Szkoły (PZS 1: 28, PZS 3: 40). 

 
 
 
 
 
 
 
 

W.4.1.5-2 Wartość 
środków finansowych 
przeznaczonych na 
wspieranie 
uzdolnionych uczniów 
i studentów 

 

139 156 zł 

 

 

171 380 zł 

 
Wartość: 214.230 zł  
 
Opis:  
I. Biuro ds. Oświaty – łącznie 199.900: 
1. „Program Stypendialny Rady Powiatu Wrocławskiego” - łącznie 

152.800 zł, w tym: 
1) w ramach XXIV edycji (I-VI.24): 88.800 zł, 
2) w ramach XXV edycji (IX-XII.24): 64.000 zł. 

 
2. „Powiatowy Program Wspierania Uczniów Osiągających 

Wysokie Wyniki w Nauce” łącznie 47.100 zł, w tym: 
1) w ramach III edycji (I-VI.24): 24.000 zł, 
2) w ramach IV edycji (IX-XII.24) – 23.100 zł. 

 
II. Jednostki nadzorowane dodatkowo - 14.330 zł  

1) Stypendia Dyrektora Szkoły (PZS 1 – 6.330 zł, PZS 3 – 
8.000 zł). 

↑↑ 

 

 

Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

 

W.4.1.5-3 Liczba 
uczniów szkół 
prowadzonych przez 
Powiat Wrocławski, 
którzy otrzymali 
stypendia lub inne 
formy wsparcia 

 
144 

 
82 

 

 
Wartość: 96 
 
Opis: 
 
I. Biuro ds. Oświaty (2) 
1. „Program Stypendialny Rady Powiatu Wrocławskiego”: 
1) w ramach XXV edycji z przyznanych 40 stypendiów Rady Powiatu 
Wrocławskiego w 3 kategoriach - 2 stypendia w kategorii naukowej 
dla uczniów szkół powiatowych. 
 
2. „Powiatowy Program Wspierania Uczniów Osiągających 
Wysokie Wyniki w Nauce”: 
1) w ramach IV edycji przyznano 23 stypendia Starosty Powiatu 
Wrocławskiego w tym: 
- dla Najlepszego Ucznia Szkoły - otrzymało 4 uczniów 
- za wyniki w nauce - otrzymało 13 uczniów 
- dla Najlepszego Ucznia Klas Pierwszych –  otrzymało 6 uczniów    
 
II. Jednostki nadzorowane dodatkowo (71): 

 
↓↑ 

 

 

Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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PZS 1 w Krzyżowicach (29): 
1. Stypendium Dyrektora Szkoły – 28 uczniów 
2. Stypendium Prezesa Rady Ministrów - 1 uczniów 
PZS 3 w Sobótce (42):  
1. Stypendium Dyrektora Szkoły – 40 uczniów 
2. Stypendium Prezesa Rady Ministrów – 2 uczniów 

DZ.4.1.6 Rozwój 
poradnictwa 
psychologiczno-
pedagogicznego 

W.4.1.6-1 Liczba osób, 
które skorzystały ze 
wsparcia poradni 
psychologiczno-
pedagogicznych 

 
2319 

   
2300 

 

Wartość: 3026 

 

Opis: 

PZPPP we Wrocławiu 

Udzielono wsparcia 3.026  dzieciom, uczniom i ich rodzinom. 

↓↑ 

Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

 
 
 
 
 
 
 

W.4.1.6-2 Liczba 
wydanych orzeczeń i 
opinii 

 
2336 

  
3385 
 

 
Wartość: 2937 
 
 
Opis: 
PZPPP we Wrocławiu 

W roku 2024: 

- 2220 opinii, w tym 265 opinii WWR 

- 717 orzeczeń  

 

Opis: 

Dane za pierwszy okres obowiązywania i monitoringu Strategii 
przekazane w roku 2024 odnosiły się do dłuższego okresu i 
obejmowały rok 2023/2024 oraz cztery ostatnie miesiące roku 2024. 

 
↑↓ 
 
 

 
Powiatowy Zespół 
Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych 

W.4.1.6-3 Liczba 
programów w 
obszarze poradnictwa 
psychologiczno-
pedagogicznego 

 
2 

 
2 
 

 

Wartość: 4 

 

Opis: 

1. Program Wsparcie wakacyjne 2024 w gabinetach zamiejscowych 
w 7 gminach.  

2. Program Profilaktyka i Edukacja 

Skierowany do dzieci, młodzieży oraz ich rodziców – celem jest 
zwiększenie świadomości na temat zdrowia psychicznego oraz 

 
bz  ↑ 
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Psychologiczno-

Pedagogicznych 
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poprawa kompetencji społecznych kluczowych w budowaniu 
relacji z rówieśnikami i dorosłymi. Uczestnicy uczą się radzenia 
sobie z emocjami, co pozwala na lepsze zarządzanie trudnymi 
sytuacjami, które mogą występować w codziennym życiu. 
Program nie tylko pomaga w identyfikacji własnych uczuć, ale 
także promuje integrację społeczną i wspiera rozwój umiejętności 
interpersonalnych.  

3. Program Wsparcie Psychologiczne i Terapeutyczne 

Wsparcie indywidualne i grupowe dla uczniów, nauczycieli oraz 
rodziców skierowane do osób zmagających się z trudnościami 
emocjonalnymi, problemami wychowawczymi oraz kwestiami 
integracyjnymi. Program sprzyja zdrowemu funkcjonowaniu 
emocjonalnemu i poprawie komunikacji.  

4. Program Akcje Konsultacyjne i Warsztaty 

Skierowany do nauczycieli oraz rodziców - wsparcie w pracy z 
dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych, umożliwia 
rozwój kompetencji pedagogicznych i psychologicznych, co jest 
szczególnie istotne w kontekście uczniów z trudnościami tj. 
dysleksja czy autyzm. Pedagodzy zyskują cenną wiedzę, która 
pozwala im lepiej rozumieć potrzeby dzieci oraz skuteczniej 
wspierać ich rozwój. Warsztaty stwarzają możliwość wymiany 
doświadczeń i praktyk, co przyczynia się do tworzenia bardziej 
sprzyjającego środowiska edukacyjnego. 

CO.4.2 
Integracja 
społeczna i 
budowa 
tożsamości 
lokalnej 

DZ.4.2.1 
Realizacja i 
wspieranie 
inicjatyw, 
służących 
integracji 
społecznej 

W.4.2.1-1-Liczba 
przedsięwzięć, w tym 
realizowanych w 
partnerstwie 

 
13 

 
30 
 
  

 
Wartość: 19 
 
Opis: 
1-19. Wydarzenia: 
- II Festiwal Muzyczny Powiatu Wrocławskiego organizowany przez 
Stowarzyszenie Operetka Wrocławska 
- XXVI Przegląd Ludowych Zespołów Śpiewaczych "Śpiewanie nad 
Wodą" organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Mietkowie  
- Turniej Tańca Sportowego "HUSTON CUP" organizowany przez 
UKS Olimp-Sport  
- Wyścig kolarski "Ślężański Mnich" w ramach Via Dolny Śląsk 
organizowany przez Ślęża Sobótka  
Bike Academy  
- wydarzenie pn. „Jarmark Wielkanocny z Barankiem 
Jordanowskim” organizowane przez Gminę Jordanów Śląski 
- 46. Ogólnopolski Rajd Honorowych Dawców Krwi Polskiego 
Czerwonego Krzyża im. Kazimierza Nowaka „  Czerwona Róża ” 
organizowany przez Klub HDK PCK im. T. Marciniaka Czernica – 
Wrocław z Klubem HDK PCK przy OSP  w Stemplewie  
- I Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Turystyczna pn. 

 
↑↓ 
 
 

 
Wydział Promocji 
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„Turystyka-Żywność-Zdrowie” organizowana przez Uniwersytet 
Ekonomiczny 
- wydarzenie pn. „XI Smolecka (za)Dyszka” organizowane przez 
Towarzystwo Przyjaciół Smolca 
- Obchody Powiatowego Dnia Strażaka w Kobierzycach 
współorganizowane przez Powiat Wrocławski i Związek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Zarząd 
Oddziału Powiatowego we Wrocławiu  
- wydarzenie pn. „Strażacki Festyn Rodzinny” w Smolcu 
organizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w  Smolcu 
- „IV Piknik Historyczny” w Kamionnej, organizowany przez 
Fundację Dziedzictwa Kulturowego  
- Piknik rodzinno-sportowy organizowany w Chrząstawie Małej 
- Bieg Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  
- zawody pn. „V Follow your dreams. Trathlon Borzygniew” 
organizowane przez Fundację FizjoTRIterapia Follow your dreams  
- V edycja festiwalu Winiarze i Przyjaciele organizowane przez 
Stowarzyszenie Winnice Dolnośląskie 
- cykl „Lato z muzyką w Dolnośląskiej Perle Manieryzmu – Koncerty 
Powiatu Wrocławskiego” organizowanego przez Parafię 
Rzymskokatolicką pw. Św. Józefa Oblubieńca w Żórawinie 
- Festiwal Literacki „Dwie Wieże” organizowany przez Centrum 
Kultury  - Miejska Biblioteka w Siechnicach  
- wydarzenie pn. „Centralne Uroczystości Dnia Olimpijczyka” 
- wydarzenie pn. „XI Dolnośląski Dzień Pszczelarza” organizowany 
przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego  
- „Biała Niedziela w powiecie wrocławskim” organizacja 4 akcji 
medycznych w zakresie promocji ochrony zdrowia i budowania 
pozytywnego wizerunku samorządu 

 
32 

 
36 
 

 
Wartość: 35 

Opis:   

Realizacja zadań publicznych, współfinansowanych ze środków 
budżetu PW w zakresie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej oraz edukacji, oświaty i 
wychowania.  Wszystkie realizowane zadania publiczne służą 
integracji społecznej w sposób bezpośredni lub pośredni. 

1-16. Z zakresu kultury i sztuki (16): 

1. Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Wielkie Kolędowanie 
Powiatu Wrocławskiego (23 000 zł); 

2. Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - III Festiwal Muzyczny 
Powiatu Wrocławskiego (88 000 zł); 

3. Stowarzyszenie "Pro Musica Polonica" - To co brzmi w świecie 

 
↑↓ 
 
 
 
 

 
 
Wydział Zdrowia i 
Spraw 
Społecznych, 
Biuro ds. Oświaty 
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niech zabrzmi w powiecie (10 000 zł); 
4. Fundacja Pieśniarze - Bardowie w walce o wolność i demokrację - 

koncerty utworów znanych i lubianych bardów XX w. (8 000 zł zł); 
5. Pozytywne Siechnice - Teatr Młodego Widza  - Edycja Druga 

(9 000 zł); 
6. Fundacja Czas Na Nas - Z Komedią Przez Powiat Wrocławski - 

edycja II (16 000 zł); 
7. Fundacja Czas Na Nas - Spotkania Teatralne w Powiecie 

Wrocławskim (9 000 zł); 
8. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym 

"Razem Łatwiej" Gminy Czernica - Arteterapia - edukacja 
kulturalna przez sztukę (9 000 zł); 

9. Stowarzyszenie Krzyś- Byś Kolorowo Żył - Regionalne tradycje 
związane z obchodzeniem Andrzejek oraz Świąt Bożego 
Narodzenia (7 000 zł); 

10. Stowarzyszenie Podróżników "TUiTAM" - To dopiero historia… - 
herstorie z powiatu wrocławskiego (cykl podcastów) (12 000 zł); 

11. Fundacja Dziedzictwa Kulturowego Leśniczówka Kamionna - 
Tradycje i Historia - pikniki rodzinne (9 000 zł); 

12. Klub Seniora - Młodzi Duchem - Jarmark Wielkanocny z 
Barankiem Jordanowskim (9 900 zł); 

13. Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Operetkowe SHOTY 
(10 000 zł); 

14. Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Śpiewaj razem z nami! 
(9 000 zł); 

15. Fundacja Smolec - Z Pawłowa do Smolca. Historia 
nieopowiedziana – ciągle widzę ich twarze (3 000 zł); 

16. Fundacja Byś Kolorowo Żył - Powitanie Jesieni z seniorami 
(7 100 zł). 

 
17-31. Z zakresu kultury fizycznej (15): 
1. Uczniowski Klub Sportowy TYGRYSY Smolec - Otwarte 

Mistrzostwa Powiatu Wrocławskiego w zapasach dla dzieci i 
młodzieży szkolnej (7 000 zł); 

2. Towarzystwo Miłośników Chrząstawy - Top Wspinka - Otwarte 
Mistrzostwa Powiatu we Wspinaczce Sportowej - Chrząścianka 
2024 (10 000 zł); 

3. Oddział Uczniowskiego Klubu Sportowego Luks we Wrocławiu - 
Uczniowski Klub Sportowy Luks Smolec - Mistrzostwa Polski 
Amatorów w łucznictwie biegowym - Ogólnopolski Turniej run-
archery (9 000 zł); 

4. GKS START Długołęka - XIX Piknik Lekkoatletyczny - Otwarte 
Mistrzostwa Powiatu Wrocławskiego w lekkoatletyce dzieci (8 000 
zł); 

5. GKS START Długołęka - Organizacja szkolenia sportowego  dzieci i 
młodzieży – lekkoatletyka (5 000 zł); 
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6. Miejski Klub Sportowy MKS SIECHNICE - "MKSowy Stop Nudzie 
2024" - upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej oraz 
kształtowanie kultury osobistej u dzieci i młodzieży poprzez 
rywalizację sportową i współzawodnictwo (15 000 zł); 

7. Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice - Aktywny Senior - edycja III 
(13 000 zł); 

8. Fundacja Byś Kolorowo Żył - Zdrowi-aktywni (7 000 zł); 
9. "Stowarzyszenie sportowe AKRO-DANCE KIEŁCZÓW" - Zdrowy 

kręgosłup - zajęcia dla seniorów (4 000 zł); 
10. "Stowarzyszenie sportowe AKRO-DANCE KIEŁCZÓW" - 

Akrobatyczno-Taneczny Puchar Wiosny (9 000 zł); 
11. Klub Sportowy Swimbrothers - Sport i właściwa dieta - 

"Wszystko zależy od Ciebie" (10 000 zł); 
12. Uczniowski Klub Sportowy TYGRYSY - Mikołajkowe Mistrzostwa 

Powiatu Wrocławskiego w zapasach dla dzieci i młodzieży szkolnej 
(10 000 zł); 

13. Oddział Uczniowskiego Klubu Sportowego Luks we Wrocławiu – 
Uczniowski Klub Sportowy Luks Smolec - Trenuj z członkami kadry 
narodowej! Popularyzacja łucznictwa i run archery wśród 
mieszkańców powiatu wrocławskiego (7 000 zł); 

14. Smoleckie Towarzystwo Sportowe „Sokół Smolec” - Powiatowe 
Mistrzostwa w Piłce Nożnej dla dzieci w kategorii Żak i Orlik 
(10 000 zł); 

15. Piłka Ręczna Gmina Siechnice sp. z o.o. - Organizacja „V Turnieju 
o Puchar Starosty Powiatu Wrocławskiego” (9 000 zł) 

 
32- 35.Z zakresu edukacji, oświaty i wychowania (5): 
1. Fundacja "Bezpieczny Przedszkolak - Bezpieczny Uczeń" - Wykłady 

dziecięce "O ograniczonym zaufaniu do nieznajomych poznanych 
w Internecie i na ulicy" dla dzieci uczęszczających do klas I-III szkół 
podstawowych położonych na terenie Powiatu Wrocławskiego 
(Gmina Kąty Wrocławskie, Gmina Sobótka) (6 500 zł); 

2. Fundacja Czas Na Nas - Teatralny Program Profilaktyczny w 
Powiecie Wrocławskim (16 000 zł); 

3. Fundacja LEXCULTURA - Cyberbezpieczni - 3. Edycja (10 000 zł); 
4. Stowarzyszenie Ochrony Konsumentów Aquila -"Efekt motyla" – 

reedycja (7 000 zł); 
5. Federacja Konsumentów - Cyberbezpieczny uczeń i nauczyciel w 

Powiecie Wrocławskim (9600 zł). 

DZ.4.2.2 
Budowa i 
rozwijanie marki 
promocyjnej 
Powiatu 
Wrocławskiego 

W.4.2.2-1-Liczba 
przedsięwzięć, w tym 
realizowanych w 
partnerstwie 

6 14 

  

Wartość: 13 

Opis:   

1–5. Budowanie marki Powiatu Wrocławskiego poprzez organizację  
i współorganizację  imprez promujących powiat jako jednostkę 
samorządu terytorialnego pracującą na rzecz społeczeństwa 

 
↑↓ 
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obywatelskiego, promującą zdrowy styl życia, wspierającą działania 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców (imprezy ogólnodostępne, 
organizowane w różnych  gminach), m.in.  poprzez realizację 
cyklicznych wydarzeń:  

- „Biała Niedziela w powiecie wrocławskim” organizacja 3 akcji 
medycznych w zakresie promocji ochrony zdrowia i budowania 
pozytywnego wizerunku samorządu; 

- „Bezpieczne wakacje nad wodą” organizowane w „Ośrodku 
Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego” w 
Borzygniewie oraz na Zalewie Sulistrowickim – Ośrodek Sulicamp – 
przez Powiat Wrocławski i Fundację Aktywni Ślężanie; 

- „Pradawne i współczesne skarby Powiatu Wrocławskiego – cykl 
warsztatów promujących regionalne produkty oraz bogactwo 
geologiczne Powiatu Wrocławskiego” – projekt skierowany do 
uczniów szkół podstawowych z terenu Powiatu Wrocławskiego. 
Celem warsztatów było zapoznanie dzieci z bogactwem minerałów 
występujących w naszym regionie. Łącznie przeszkolono ponad 300 
młodych uczestników z terenu 9 gmin. Projekt był realizowany ze 
„Stowarzyszeniem Dobra Łąka” oraz z Zespołem „Pan Czapeczka”; 

- „Nasz czas. Cykl warsztatów rozwijających kompetencje 
międzyludzkie” dla mieszkańców powiatu wrocławskiego, mający za 
zadanie rozwinąć samoświadomość uczestników w kwestiach relacji 
z innymi osobami, a także samoświadomości. Projekt realizowany 
wspólnie ze „Stowarzyszeniem Dobra Łąka”; 

- „Wielkie kolędowanie z Powiatem Wrocławskim” – cykl 
koncertów, które odbyły się w każdej gminie powiatu 
wrocławskiego. Projekt realizowany w współpracy z Januszem Cedro 
oraz Tomaszem Krajewskim & Gentelmen’s Jazz. 

6–8. Organizacja konkursów: 

- „Przyroda wokół nas” organizowanego wspólnie przez Powiat 
Wrocławski i Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych dla V klas 
ze szkół podstawowych z terenu powiatu wrocławskiego; 

- „Konkurs wiedzy o powiecie pt. „Co wiecie o powiecie 
wrocławskim”, którego celem jest rozpowszechnianie wiedzy o 
powiecie wrocławskim wśród uczniów szkół podstawowych z terenu 
powiatu wrocławskiego. Konkurs został wpisany na listę Kuratorium 
Oświaty  do wykazu zawodów wiedzy, artystycznych lub sportowych 
organizowanych w roku szkolnym 2023/24 dla uczniów 
dolnośląskich szkół podstawowych 
(II etap edukacyjny) przez podmioty działające na terenie szkoły, 
które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły 
podstawowej; 
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- „Konkurs na najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową w 2024 r.” 
Konkurs adresowany jest do Kół Gospodyń Wiejskich, Rad Sołeckich, 
Rad i Zarządów Osiedli, stowarzyszeń i innych grup działających na 
rzecz obszarów wiejskich, zarejestrowanych lub działających na 
terenie powiatu wrocławskiego. 

9. Realizacja wysokiej jakości materiałów filmowych i zdjęciowych i 
ich emisja na stronie internetowej i w mediach społecznościowych 
Powiatu Wrocławskiego. 

10. Polityka informacyjno-promocyjna odbywała się poprzez 
dostępne narzędzia komunikacji: na www i Facebooku Powiatu, w 
prasie i na stronach wydawnictw (m.in. Gazeta Wrocławska, Express 
Wrocławski, Gmina Polska, Gazeta Sąsiedzka), w radio (m.in. Radio 
Rodzina, Eska, Supernova, Radio Gra, RMF Maxx,  Dolny Śląsk,  i 
telewizji Echo24). Ilość artykułów na stronie Powiatu – 434, ilość 
informacji opublikowanych/wyemitowanych w mediach – 300 
artykułów, 2840 spotów, łączna ilość postów na fb Powiatu 
Wrocławskiego – 733, na Instagramie: 61. 
11. Współpraca z instytucjami wspierającymi (m.in. współpraca 
przy organizacji Powiatowych Targów Pracy przez PUP) i  innymi 
samorządami i jednostkami budżetowymi (m.in. Gminy powiatu 
wrocławskiego, Gminne Ośrodki Kultury w ramach współorganizacji 
wydarzeń, Powiaty – w ramach Konwentów Powiatów 
Województwa Dolnośląskiego, szkoły z terenu powiatu w ramach 
organizacji konkursów i warsztatów ekologicznych). 
12. Dystrybucja opracowań /materiałów promujących potencjał 
przyrodniczy powiatu, w tym m.in.:  
- Folder: Atrakcje turystyczne Powiatu Wrocławskiego; 
- Folder: Koleją po Dolnym Śląsku. Powiat Wrocławski; 
- Folder: Piękno natury Powiatu Wrocławskiego; 
- Folder: Powiat Wrocławski. Mapa rowerowa; 
- Folder: Powiat Wrocławski na dwóch kółkach. Przewodnik 
rowerowy; 
- Folder: Powiat Wrocławski w zgodzie z naturą. Przewodnik 
rowerowy; 
- Folder: Zamki, pałace i dwory Powiatu Wrocławskiego; 
- Książka: Głodnemu chleb na myśli. O znaczeniu politycznym, 
gospodarczym, społecznym i kulturowym zboża na ziemiach 
polskich…; 
- Mapa Powiat Wrocławski zaprasza. Park krajobrazowy Dolina 
Bystrzycy; 
- Mapa Powiat Wrocławski zaprasza. Rowerem wzdłuż Odry; 
- Mapa Weekend na rowerze. Wzdłuż Odry do Brzegu Dolnego; 
- Publikacja: Podróż do przeszłości. Powiat Wrocławski na dawnych 
pocztówkach; 
- Publikacja: Powiat Wrocławski - przewodnik rodzinny; 
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- Publikacja: Powiat Wrocławski w zgodzie z naturą; 
- Publikacja: Spacerkiem po Powiecie Wrocławskim, czyli o czym 
szumią drzewa?; 
- Publikacja: Turystyczny przewodnik po Powiecie Wrocławskim. 
Przewodnik dla rodziców; 
- Publikacja: Wędrownik po Powiecie Wrocławkim; 
- Lapbook pt. „Wędrownik po powiecie wrocławskim”; 
- Mapka „Atrakcje powiatu wrocławskiego” 
 

13. Realizacja zadań publicznych przez organizacje pozarządowe:  
- Stowarzyszenie Podróżników „TUiTAM”  
tj. przygotowanie i wydruk lapbooka promującego powiat pn. 
„Wędrownik po powiecie wrocławskim”. 

 
32 

 
36 

 

Wartość 37 

Opis:  

Realizacja zadań publicznych, współfinansowanych ze środków 
budżetu PW w zakresie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury  
i dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej oraz edukacji, oświaty  
i wychowania.  Wszystkie realizowane zadania publiczne rozwijaniu 
marki promocyjnej PW w sposób bezpośredni lub pośredni. 

1-16. Z zakresu kultury i sztuki (16): 
− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Wielkie Kolędowanie 

Powiatu Wrocławskiego (23 000 zł) 
− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - III Festiwal Muzyczny 

Powiatu Wrocławskiego (88 000 zł) 
− Stowarzyszenie "Pro Musica Polonica" - To co brzmi w świecie 

niech zabrzmi w powiecie (10 000 zł) 
− Fundacja Pieśniarze - Bardowie w walce o wolność i demokrację - 

koncerty utworów znanych i lubianych bardów XX w. (8 000 zł zł) 
− Pozytywne Siechnice - Teatr Młodego Widza  - Edycja Druga 

(9 000 zł) 
− Fundacja Czas Na Nas - Z Komedią Przez Powiat Wrocławski - 

edycja II (16 000 zł) 
− Fundacja Czas Na Nas - Spotkania Teatralne w Powiecie 

Wrocławskim (9 000 zł) 
− Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym 

"Razem Łatwiej" Gminy Czernica - Arteterapia - edukacja 
kulturalna przez sztukę (9 000 zł) 

− Stowarzyszenie Krzyś- Byś Kolorowo Żył - Regionalne tradycje 
związane z obchodzeniem Andrzejek oraz Świąt Bożego 
Narodzenia (7 000 zł) 

− Stowarzyszenie Podróżników "TUiTAM" - To dopiero historia… - 

↑↑ 
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herstorie z powiatu wrocławskiego (cykl podcastów) (12 000 zł) 
− Fundacja Dziedzictwa Kulturowego Leśniczówka Kamionna - 

Tradycje i Historia - pikniki rodzinne (9 000 zł) 
− Klub Seniora - Młodzi Duchem - Jarmark Wielkanocny z Barankiem 

Jordanowskim (9 900 zł) 
− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Operetkowe SHOTY 

(10 000 zł) 
− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Śpiewaj razem z nami! 

(9 000 zł) 
− Fundacja Smolec - Z Pawłowa do Smolca. Historia 

nieopowiedziana – ciągle widzę ich twarze (3 000 zł) 
− Fundacja Byś Kolorowo Żył - Powitanie Jesieni z seniorami (7 100 

zł) 
 
17-31. Z zakresu kultury fizycznej (16): 
− Uczniowski Klub Sportowy TYGRYSY Smolec - Otwarte 

Mistrzostwa Powiatu Wrocławskiego w zapasach dla dzieci i 
młodzieży szkolnej (7 000 zł) 

− Towarzystwo Miłośników Chrząstawy - Top Wspinka - Otwarte 
Mistrzostwa Powiatu we Wspinaczce Sportowej - Chrząścianka 
2024 (10 000 zł) 

− Oddział Uczniowskiego Klubu Sportowego Luks we Wrocławiu - 
Uczniowski Klub Sportowy Luks Smolec - Mistrzostwa Polski 
Amatorów w łucznictwie biegowym - Ogólnopolski Turniej run-
archery (9 000 zł) 

− GKS START Długołęka - XIX Piknik Lekkoatletyczny - Otwarte 
Mistrzostwa Powiatu Wrocławskiego w lekkoatletyce dzieci (8 000 
zł) 

− GKS START Długołęka - Organizacja szkolenia sportowego  dzieci i 
młodzieży – lekkoatletyka (5 000 zł) 

− Miejski Klub Sportowy MKS SIECHNICE - "MKSowy Stop Nudzie 
2024" - upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej oraz 
kształtowanie kultury osobistej u dzieci i młodzieży poprzez 
rywalizację sportową i współzawodnictwo (15 000 zł) 

− Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice - Aktywny Senior - edycja III 
(13 000 zł) 

− Fundacja Byś Kolorowo Żył - Zdrowi-aktywni (7 000 zł) 
− "Stowarzyszenie sportowe AKRO-DANCE KIEŁCZÓW" - Zdrowy 

kręgosłup - zajęcia dla seniorów (4 000 zł) 
− "Stowarzyszenie sportowe AKRO-DANCE KIEŁCZÓW" - 

Akrobatyczno-Taneczny Puchar Wiosny (9 000 zł) 
− Klub Sportowy Swimbrothers - Sport i właściwa dieta - "Wszystko 

zależy od Ciebie" (10 000 zł) 
− Uczniowski Klub Sportowy TYGRYSY - Mikołajkowe Mistrzostwa 

Powiatu Wrocławskiego w zapasach dla dzieci i młodzieży szkolnej 
(10 000 zł) 
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− Oddział Uczniowskiego Klubu Sportowego Luks we Wrocławiu – 
Uczniowski Klub Sportowy Luks Smolec - Trenuj z członkami kadry 
narodowej! Popularyzacja łucznictwa i run archery wśród 
mieszkańców powiatu wrocławskiego (7 000 zł) 

− Smoleckie Towarzystwo Sportowe „Sokół Smolec” - Powiatowe 
Mistrzostwa w Piłce Nożnej dla dzieci w kategorii Żak i Orlik 
(10 000 zł) 

− Piłka Ręczna Gmina Siechnice sp. z o.o. - Organizacja „V Turnieju 
o Puchar Starosty Powiatu Wrocławskiego” (9 000 zł) 

 
32-37. Z zakresu edukacji, oświaty i wychowania (4): 
− Fundacja "Bezpieczny Przedszkolak - Bezpieczny Uczeń" - Wykłady 

dziecięce "O ograniczonym zaufaniu do nieznajomych poznanych 
w Internecie i na ulicy" dla dzieci uczęszczających do klas I-III szkół 
podstawowych położonych na terenie Powiatu Wrocławskiego 
(Gmina Kąty Wrocławskie, Gmina Sobótka) (6 500 zł) 

− Fundacja Czas Na Nas - Teatralny Program Profilaktyczny w 
Powiecie Wrocławskim (16 000 zł) 

− Fundacja LEXCULTURA - Cyberbezpieczni - 3. Edycja (10 000 zł) 
− Stowarzyszenie Ochrony Konsumentów Aquila -"Efekt motyla" – 

reedycja (7 000 zł); 
− Federacja Konsumentów - Cyberbezpieczny uczeń i nauczyciel w 

Powiecie Wrocławskim (9600 zł) 

DZ.4.2.3 
Realizacja i 
wspieranie 
programów 
edukacji 
regionalnej 

W.4.2.3-1-Liczba 
przedsięwzięć, w tym 
realizowanych w 
partnerstwie 

 
38 

 
4 
 

 

Wartość: 5 

 

Opis: 

1-5. Realizacja zadań publicznych mających na celu przybliżenie 
odbiorcom – dzieciom, młodzieży i dorosłym - wiedzy o historii, 
tradycjach oraz walorach Powiatu Wrocławskiego, poprzez 
uczestnictwo w  warsztatach, wydarzeniach i innych projektach 
upamiętniających historię regionalną i tradycje ludowe: 

− Stowarzyszenie Krzyś- Byś Kolorowo Żył - Regionalne tradycje 
związane z obchodzeniem Andrzejek oraz Świąt Bożego 
Narodzenia (7 000 zł); 

− Stowarzyszenie Podróżników "TUiTAM" - To dopiero historia… - 
historie z powiatu wrocławskiego (cykl podcastów) (12 000 zł) 

− Fundacja Dziedzictwa Kulturowego Leśniczówka Kamionna - 
Tradycje i Historia - pikniki rodzinne (9 000 zł) 

− Fundacja Smolec - Z Pawłowa do Smolca. Historia 
nieopowiedziana –ciągle widzę ich twarze (3 000 zł) 

Klub Seniora - Młodzi Duchem - Jarmark Wielkanocny z Barankiem 

Jordanowskim (9 900 zł) 

 

 
↓↑ 
 

 
Wydział Zdrowia i 
Spraw 
Społecznych 
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8 

 

4 

 

 

Wartość: 1 

 

Opis:  

PZPPP we Wrocławiu (1) 
Program stażowy dla psychoterapeutów realizowany w partnerstwie 
z wiodącymi uczelniami wrocławskimi (DSW, SWPS, Uniwersytet 
Wrocławski) będący integralną częścią Programu wsparcia zdrowia 
psychicznego dzieci, młodzieży i ich Rodzin. 
 

 
↓↓ 

 

 

Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

CO.4.3 
Ograniczanie 
obszarów 
wykluczenia 
społecznego i 
likwidacja 
barier izolacji 
społecznej 

DZ.4.3.1 
Wspieranie i 
promowanie 
idei wsparcia 
społecznego i 
samopomocy 

W.4.3.1-1 Liczba 
podjętych działań w 
ramach interwencji 
kryzysowej 
 
 
 
 

13 1 

 

 
Wartość: 6 
 
Opis:  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu w celu m.in. 
realizacji zadań z zakresu interwencji kryzysowej i przeciwdziałania 
przemocy domowej, zatrudniał w 2024 r.:  
- 3 psychologów 
- 2 pedagogów  
- pracownika socjalnego 
- specjalistę pracy z rodziną  
- prawnika 
 
Z pomocy psychologicznej skorzystało 6 osób, w tym 5 – 
telefonicznie w ramach Dyżurnego Punktu Konsultacyjnego. 

 
↓↑ 
 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  
 

1 1 Wartość: 2 

 

Opis:  
Udział członków Zespołu Wsparcia Specjalistycznego w próbie 
odbioru 2 dzieci. 

bz↑ 

 

Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. 
św. Jana Pawła II 
w Kątach 
Wrocławskich w 
imieniu jednostek 
nadzorowanych 

W.4.3.1-2 Liczba 
zorganizowanych 
imprez 
okolicznościowych 
 

3 6 

 
Wartość: 5 

Opis: 

1. Śniadanie Wielkanocne w Pełcznicy – 22.03.2024 r. 
2. Piknik Rodzinny w Kątach Wrocławskich – 8.06.2024 r. 
3. Spotkanie plenerowe z seniorami „Biesiadna 

Potańcówka” w Kątach Wrocławskich – 3.09.2024 r. 
4. „V Powiatowy Dzień Seniora” w Ślęzie – 28.11.2024 r. 
5. Wigilia w Powiatowym Klubie Seniora w Kątach 

↑↓ 
 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  
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Wrocławskich – 12.12.2024 r.  

4 5 

 

Wartość: 3 

Opis: 

1. w 2024r. zorganizowano zabawę mikołajkową dla wychowanków 
placówek opiekuńczo-wychowawczych w Kątach Wrocławskich. 

2. Każdorazowo z  okazji urodzin wychowanków organizowane są 
okolicznościowe przyjęcia wraz z wręczeniem prezentów. 

3. Przygotowano przedstawienie teatralne o tematyce świątecznej. 

 
↑↓ 

 
Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. 
św. Jana Pawła II 
w Kątach 
Wrocławskich 
 

W.4.3.1-3 Liczba 
materiałów 
promocyjnych 
 

1390 

 

1484 

 
Wartość: 1543 
 
Opis:  
- 252 ulotki informujących o formach pomocy świadczonej przez 
Zespół ds. osób niepełnosprawnych 
- 245 „Informatorów dla osób z niepełnosprawnością w Powiecie 
Wrocławskim” 
- 190 ulotek i materiałów promocyjnych dotyczących rodzicielstwa 
zastępczego, poszukiwania kandydatów do stanowienia rodzin 
zastępczych oraz wolontariatu 
- 856 materiałów informacyjnych i profilaktycznych z obszaru 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz propagowania 
prawidłowych metod wychowawczych i postaw rodzicielskich 
zwiększających świadomość na temat negatywnych skutków 
wynikających ze stosowania przemocy domowej. 

 
↑↑ 

 

 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  
 
 
 

1 101 

 

Wartość: 101 

Opis:  

1. Powadzona jest strona internetowa www.pcus.pl służąca 
wszechstronnej informacji i promocji bieżących działań PCUS. 

2. Udział ze stoiskiem promocyjnym na  Targach Pracy  
zorganizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu (100 
ulotek rekrutacyjnych). 

 
↑↑ 

Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. 
św. Jana Pawła II 
w Kątach 
Wrocławskich 
 

W.4.3.1-4- Liczba osób 
korzystających ze 
wsparcia społecznych 
jednostek 
organizacyjnych 
Powiatu 
Wrocławskiego 

 
661 

 
1102 

 
Wartość: 1010 
 
Opis: 
- 199 rodzin zastępczych i RDD; 
- 59 dzieci korzystających z rodzinnej pieczy zastępczej; 
- 3 placówki – 66 dzieci; 

 
↑↓ 
 
 
 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  
 
 

http://www.pcus.pl/
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- 11 wychowanków kontynuujących naukę po opuszczeniu struktur 
pieczy zastępczej; 
- 2 wychowanków otrzymało pomoc z tytułu usamodzielnienia;  
- 1 wychowanek otrzymał świadczenie na zagospodarowanie; 
- 9 posiadaczy Karty Polaka; 
- 16 repatriantów; 
- 12 osób (cudzoziemcy – ochrona uzupełniająca); 
- 338 osób otrzymało dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze; 
- 38 osób otrzymało pomoc w ramach opieki wytchnieniowej; 
- 13 osób otrzymało dofinansowanie do uzyskania wykształcenia na 
poziomie wyższym; 
- 43 osoby otrzymały dofinansowanie do zakupu sprzętu 
elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania; 
- 4 osoby (likwidacja bariery transportowej); 
- 12 osób (likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w 
społeczeństwie informacyjnym); 
- 15 osób (likwidacja barier w poruszaniu się); 
- 47 osób (dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego); 
- 35 osób (stypendium dla uczniów i młodzieży w ramach programy 
„Sprawny Uczeń”; 
- 75 osób (likwidacja barier architektonicznych, technicznych i 
komunikacyjnych). 

 

 

143 

 

83 

 

Wartość: ok.30 osób 

(rodzice, opiekunowie prawni) 

Opis: 

Odbyły się 83 posiedzenia Zespołów  ds. Oceny Okresowej Sytuacji 
Dziecka, na potrzeby których sporządzono diagnozy i aktualizacje 
diagnoz wychowanków- ze wsparcia i informacji korzystali rodzice i 
opiekunowie prawni. 

Wartość :10  

Opis:  

Sporządzono 10 opinii psychologicznych i pedagogicznych do sądów 
oraz zespołów kuratorskich. 

Wartość: 53 

Opis:  

 

↑↓ 

 

 
Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. 
św. Jana Pawła II 
w Kątach 
Wrocławskich 
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53 wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych objętych 
było w monitorowanym okresie stałym wsparciem specjalistycznym, 
psychologicznym i pedagogicznym. 

DZ.4.3.2 Rozwój 
i dostosowanie 
infrastruktury 
społecznej do 
potrzeb osób ze 
specjalnymi 
potrzebami  
 

W.4.3.2-1 Liczba 
funkcjonujących 
placówek na rzecz 
osób ze specjalnymi 
potrzebami 
 
 

4 4 

Wartość: 4 
 

Opis:  

Placówki: 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich: 
- Dom Opieki św. Józefa Caritas Archidiecezji Wrocławskiej 
przeznaczony dla 30 osób przewlekle i somatycznie chorych; 
- WTZ Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Małkowicach wraz z filią 

w Dobroszowie Oleśnickim, przeznaczony dla 40 osób z 

niepełnosprawnościami; 

- Powiatowy Klub Seniora w Kątach Wrocławskich, przeznaczony dla 

30 seniorów; 

- Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach 

Wrocławskich, przeznaczony dla 30 osób z doświadczeniem choroby 

psychicznej. 

 
bz  bz 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  

3 3 
 

 
Wartość: 4 
 
Opis:  
1. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kątach Wr. 
2. Zespół Szkół Specjalnych w Wierzbicach. 
3. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Sobótce. 
4. Powiatowy Zespół Szkół Nr 3 w Sobótce 

 
bz  ↑ 
 

 
Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

W.4.3.2-2 Liczba osób 
korzystających ze 
wsparcia 

126 148 

 

 
Wartość: 137 
 
Opis:  
1. Dom Opieki św. Józefa Caritas Archidiecezji Wrocławskiej – 32 

osoby; 
2. WTZ Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Małkowicach wraz z 

filią w Dobroszowie Oleśnickim – 38 osób; 
3. Powiatowy Klub Seniora w Kątach Wrocławskich – 33 osoby 

 
↑↓ 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 
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4. Powiatowy Środowiskowy Dom Somopomocy w Kątach 
Wrocławskich – 34 osoby. 

231 187 

 

 
Wartość: 287 
 
Opis: 
PZS 3 w Sobótce (1) uczeń - organizacja specjalnego nauczania 
indywidualnego 
 
MOW w Sobótce  (40) wychowanek 
 
ZSS w Wierzbicach (60) uczniów 
 
SOSW w Kątach Wrocławskich (105) w tym 93 uczniów oraz 12 
dzieci korzystających z zajęć wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka (WWR) (dzieci w wieku 0 – 7 lat) 
Dodatkowo, w ramach pełnienia przez SOSW funkcji wiodącego 
ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego w trakcie roku 
81 dzieci korzystających z zajęć WWR w ramach rządowego 
programu „Za życiem”  

Dane szkół zgodnie z Systemem Informacji Oświatowej wg stanu na 
dzień 30.09.2024 r. 

 
↓↑ 
 

 
Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

W.4.3.2-3 Kwota 
środków 
wydatkowanych 

 
2.684.766,7
9 zł 
 

 
3.162.904,4
5 zł 

Wartość: 3.667.372,43 zł 
 
 Opis: 
- Dom Opieki św. Józefa Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w 
Małkowicach – 100.892.64 zł, 
środki z dotacji budżetu państwa  
- WTZ Caritas Archidiecezji Wrocławskiej  
w Małkowicach wraz z Filią w Dobroszowie Oleśnickim -  
1.618.573,60 zł (z czego 82,70% to środki PFRON - 1.338.573,60 zł, a 
17,30% to środki Powiatu Wrocławskiego – 280.000,00 zł). 
- Powiatowy  Klub Seniora w Kątach Wrocławskich – 688.063,00 zł z 
czego 633.343,00 zł  to środki Powiatu Wrocławskiego, a 54.720,00 
zł  to środki z  dotacji z budżetu państwa, w ramach Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 
- Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich - 1.259.843,19 zł, z czego 926.720,89 zł to środki 
budżetu państwa, a 333.122,30 zł to środki własne Powiatu  

 
↑↑ 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  
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178 661 zł  

 

894 709 zł 

 
Wartość : 1.064.410 zł 
 
Opis: 
MOW w Sobótce – łącznie 527.201 zł - kompleksowa wymiana 
orynnowania i remont dachu placówki; remont pracowni 
biologicznej; malowanie klatki schodowej; w ramach środków 
niewygasających w 2024 r. częściowa realizacja zadania 
„modernizacja kotłowni opalanej olejem opałowym na kotłownię 
gazową kondensacyjną” w części dotyczącej wykonania przyłącza 
gazowego; doposażenie w nowoczesny sprzęt (ekran projekcyjny, 
drukarki w tym do legitymacji, laminator, suszarka) i wyposażenie do 
kuchni szkolnej (zmywarka, przybory kuchenne); doposażenie w 
meble do klasy biologicznej, geograficznej i j. angielskiego, tablice, 
fotele do gabinetów; doposażenie internatu m.in. w w pufy (12 szt.), 
sofę do świetlicy ogólnej wychowanek i inne, doposażenie pracowni 
krawieckiej w dodatkowe maszyny do szycia i stół prasowalniczy z 
żelazkiem; doposażenie pracowni informatycznej (4 notebooki); 
zakup nowości wydawniczych w ramach projektu „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa”; wzbogacono ośrodek o miejsce z 
paleniskiem ogrodowym, grillem, pawilonem ogrodowym i ławkami 
- zakup w ramach konkursu „Grant uczniowski - Głos Młodzieży”; 
 
ZSS w Wierzbicach – łącznie 295.240 zł - wstępna koncepcja 
urbanistyczno-architektoniczna nowej siedziby ZSS oraz częściowa 
płatność za wykonanie projektu budowlanego „Budowy nowej 
siedziby Zespołu Szkół Specjalnych w Wierzbicach etap 1” a także 
zakup programów multimedialnych, tablicy interaktywnej, 
komputera do klasy oraz pomocy dydaktycznych również do zajęć z 
gospodarstwa domowego (w ramach środków z Funduszu Pomocy) 
– 11 848 zł; 

 
SOSW w Kątach Wrocławskich - łącznie 241.969 zł - remont 
instalacji elektrycznej w budynku etap II; remont pomieszczeń 
(korytarz główny, łącznik do stołówki, stołówka, 4 klasy lekcyjne); 
przygotowanie terenu pod plac zabaw; usunięcie awarii w kotłowni; 
naprawa drukarek, samochodów; konserwacja windy, urządzenia 
CIBES; doposażenie ośrodka w nowoczesne sprzęty m.in. zakup 
komputera, tablicy manipulacyjnej, maty masującej z ogrzewaniem 
w ramach programu „Za życiem”, zakup 3 monitorów, komputera, 
drukarki wielofunkcyjnej oraz książek; zakup grzałki do łóżka 
wodnego; zakup mebli do klas oraz pokoju wychowawców. 

 
↑↑ 

 

 

Biuro ds. Oświaty 
(również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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DZ.4.3.3. Rozwój 
polityki 
senioralnej 

W.4.3.3-1 Liczba 
przedsięwzięć na rzecz 
aktywizacji osób 
starszych 

1 1 

Warotość: 1 

 
Opis: 
Działalność Powiatowego Klubu Seniora w Kątach Wrocławskich  
w obszarach: 
-prozdrowotnych -  8 szt.  
- edukacyjnych – 20 szt.  
-rekreacyjnych - 2 szt. 
-kulturalnych – 2 szt. 
-integracyjnych- 23 szt.    

 
bz bz  

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  

4 6 

 

Wartość: 6 

Opis:  
Zlecono organizacjom pozarządowym realizację 6 zadań publicznych 
adresowanych do seniorów: 
1)  Radni radzą nad radą  (integracja środowisk senioralnych, 
przygotowanie projektu statutu przyszedłem Rady Seniorów 
Powiatu Wrocławskiego); 
2) Wybory do Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego (utworzenie 
i przeprowadzenie naboru do Rady Seniorów Powiatu 
Wrocławskiego); 
3) Świadomy E-Senior II  (warsztaty dot. e-usług połączone z 
integracją środowisk senioralnych); 
4) Świadomy i bezpieczny konsument (pomoc konsumencka dla 
seniorów); 
5) Pogotowie Prawne (poradnictwo prawne dla osób wykluczonych, 
w tym seniorów); 
6) „Mam prawa i nie zawaham się ich użyć" - edukacja z zakresu 
praw konsumenta dla młodzieży i seniorów z obszaru powiatu 
wrocławskiego. 

 
↑bz 

 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 
(Referat ds. 
organizacyjnych) 

6 12 

 
 

Wartość: 17 

 

Opis:  

1-2. Realizacja zadań publicznych z zakresu kultury i sztuki, kultury 
fizycznej, oraz promocji i ochrony zdrowia współfinansowanych z 
budżetu PW, których beneficjentami byli m.in. seniorzy 

 
↑↑ 

Wydział Zdrowia  
Spraw 



 

79 
 

- za zakresu promocji i ochrony zdrowia (1):       
- Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Łagodnych 
Zaburzeń i Otępienia u Mieszkańców Powiatu Wrocławskiego 
(Dolnośląska Fundacja Alzheimerowska dotacja 10 000 zł)   
 
3-15. Z zakresu kultury i sztuki (13) 
− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Wielkie Kolędowanie 

Powiatu Wrocławskiego (23 000 zł); 
− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - III Festiwal Muzyczny 

Powiatu Wrocławskiego (88 000 zł); 
− Fundacja Pieśniarze - Bardowie w walce o wolność i demokrację - 

koncerty utworów znanych i lubianych bardów XX w. (8 000 zł zł); 
− Fundacja Czas Na Nas - Z Komedią Przez Powiat Wrocławski - 

edycja II (16 000 zł); 
− Fundacja Czas Na Nas - Spotkania Teatralne w Powiecie 

Wrocławskim (9 000 zł); 
− Stowarzyszenie Krzyś- Byś Kolorowo Żył - Regionalne tradycje 

związane z obchodzeniem Andrzejek oraz Świąt Bożego 
Narodzenia (7 000 zł); 

− Stowarzyszenie Podróżników "TUiTAM" - To dopiero historia… - 
herstorie z powiatu wrocławskiego (cykl podcastów) (12 000 zł); 

− Fundacja Dziedzictwa Kulturowego Leśniczówka Kamionna - 
Tradycje i Historia - pikniki rodzinne (9 000 zł); 

− Klub Seniora - Młodzi Duchem - Jarmark Wielkanocny z Barankiem 
Jordanowskim (9 900 zł); 

− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Operetkowe SHOTY 
(10 000 zł); 

− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Śpiewaj razem z nami! 
(9 000 zł); 

− Fundacja Smolec - Z Pawłowa do Smolca. Historia 
nieopowiedziana – ciągle widzę ich twarze (3 000 zł); 

− Fundacja Byś Kolorowo Żył - Powitanie Jesieni z seniorami (7 100 
zł). 

 
16-17. Z zakresu kultury fizycznej (3) 
− Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice - Aktywny Senior - edycja III 

(13 000 zł); 
− Fundacja Krzyś Byś Kolorowo Żył - Zdrowi-aktywni (7 000 zł) 
"Stowarzyszenie sportowe AKRO-DANCE KIEŁCZÓW" - Zdrowy 
kręgosłup - zajęcia dla seniorów (4 000 zł). 

Społecznych 

W.4.3.3-2 Liczba 
beneficjentów 
objętych wsparciem 

30  137 

 
Wartość: 33  

 

 
↑↓ 
 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  
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Opis: 

-Uczestnicy zajęć organizowanych w Powiatowym Klubie Seniora w 
Kątach Wrocławskich – 33 osoby 

630 
2265 

 

 
Wartość: 2327 
 
Opis:  
Łączna liczba osób biorących udział w poszczególnych 
przedsięwzięciach: 
 

- z zakresu kultury i sztuki – ok. 2100 os.* 
- z zakresu kultury fizycznej – 177 os. 
- z zakresu ochrony i promocji zdrowia – 50 os. 

*wydarzenia z zakresu kultury i sztuki były adresowane do 
przedstawicieli wszystkich grup wiekowych, w tym seniorów. Na 
potrzeby sprawozdania przyjęto udział tej grupy wiekowej na 
poziomie ~25% wszystkich uczestników poszczególnych wydarzeń z 
tego zakresu. 

 
↑↑ 

Wydział Zdrowia i 
Spraw 
Społecznych 
 
 

415 
500 

 
Wartość: 800 

 

Opis: Łączna liczba beneficjentów wynosi 800 

 
↑↑ 

 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 
(Referat ds. 
organizacyjnych) 

W.4.3.3-3 Kwota 
wydatkowanych 
środków 

 
514.873,93 
zł 

 
610.578,09 
zł 

Wartość: 688.063,00 zł  
 

Opis:  

Działalność Powiatowego Klubu Seniora w Kątach Wrocławskich – 

Działania klubu sfinansowana ze środków własnych Powiatu 

Wrocławskiego w wysokości 633.343,00 zł oraz dotacji z budżetu 

państwa, w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-

 
↑↑ 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  
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2024, w wysokości 54.720,00 zł, łącznie 688.063,00 zł. 

 
90 829,00 zł 
 

 
93 100, 00 zł 

 
Wartość: 111 950 zł 
 
Opis:  
Łącznie przekazano organizacjom pozarządowym dotację na kwotę 
111 950 zł. 

 
↑↑ 

 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 
(referat ds. 
organizacyjnych) 

38 050 zł 

 

183 000 zł 
 
Wartość: 245 000 zł 
 
Opis:  
W ramach zadań publicznych, realizowanych przez organizacje 
pozarządowe, o których mowa w punkcie W.4.3.3.-1, przekazano 
dotacje w łącznej wysokości 245 000 zł, w tym 10 000 zł na dotacje z 
zakresu ochrony i promocji zdrowia, 211 000 zł na dotacje z zakresu 
kultury i sztuki oraz 24 000 zł na dotacje z zakresu kultury fizycznej. 

 
↑↑ 

Wydział Zdrowia i 
Spraw 
Społecznych 

DZ.4.3.4 
Tworzenie i 
wspieranie 
programów i 
projektów, 
dotyczących 
aktywizacji osób 
zagrożonych 
wykluczeniem 
społecznym 

W.4.3.4-1 Liczba 
projektów powstałych 
i realizowanych 

7 

 

9 Wartość: 8 

Opis: 

1. Rządowy Program „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin 
zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka 
na lata 2024-2027”; 

2. Rządowy Program wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu 
rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r.; 

3. Pilotażowy program „Aktywny Samorząd” w latach 2023-2024; 
4. Program „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2024; 
5. Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność” mieszkanie dla 

absolwenta na lata 2022-2026 – edycja 2024; 
6. Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność” dostępne 

mieszkanie na lata 2022-2026 – edycja 2024; 
7. Program Wieloletni „Senior+” na lata 2021-2025 – edycja 2024; 
8. Program Województwa Dolnośląskiego pn. Dolnośląski program 

pomocy uczniom niepełnosprawnym „Sprawny Uczeń”  
 

 
↑↓ 
 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  
 
 



 

82 
 

1 1 

Wartość: 0 

bz↓ 

Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. 
św. Jana Pawła II 
w Kątach 
Wrocławskich 

W.4.3.4-2 Liczba osób 
uczestniczących w 
projektach 

72 

 

578 

 

  
Wartość: 204  
 
 Opis: 
1. Rządowy Program „Dofinasowania wynagrodzeń rodzin 

zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka 
na lata 2024-2027” – 10 osób; 

2. Rządowy Program wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu 
rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r. – 11 osób; 

3. Pilotażowy Program „Aktywny Samorząd” w 2024 – 103 osoby; 
4. Program „Opieka Wytchnieniowa” – 8 osób; 
5. Program ‘Samodzielność-Aktywność-Mobilność” mieszkanie dla 

absolwenta na lata 2022-2026 – 0 osób; 
6. Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność” dostępne 

mieszkanie na lata 2022-2025 – 4 osoby; 
7. Program Wieloletni „Senior+” na lata 2021-2025 – 33 osoby; 
8. Program Województwa Dolnośląskiego pn. Dolnośląski program 

pomocny uczniom niepełnosprawnym „Sprawny Uczeń” – 35 
osób. 

↓↑ 

 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  
 

- 5 

Wartość: 0 

Opis: 

↑↓ Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. 
św. Jana Pawła II 
w Kątach 
Wrocławskich 
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W.4.3.4-3 Kwota 
pozyskanych środków 
zewnętrznych 

 
1.068.141,9
0 zł 
 

 
670.232,31 
zł 
 

 
Wartość: 1.042.760,65 zł 
 
Opis: 
1. Rządowy Program „Dofinasowania wynagrodzeń rodzin 

zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy 
dziecka na lata 2024-2027” – 71.628,00 zł; 

2. Rządowy Program wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu 
rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r. – 112.978,08 zł; 

3. Pilotażowy Program „Aktywny Samorząd” w 2024 – 340.468,67 
zł; 

4. Program „Opieka Wytchnieniowa” – 38.880,00 zł; 
5. Program ‘Samodzielność-Aktywność-Mobilność” mieszkanie dla 

absolwenta na lata 2022-2026 – 100.735,95 zł; 
6. Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność” dostępne 

mieszkanie na lata 2022-2025 – 78.349,95 zł; 
7. Program Wieloletni „Senior+” na lata 2021-2025 – 54.720,00 zł; 
8. Program Województwa Dolnośląskiego pn. Dolnośląski program 

pomocny uczniom niepełnosprawnym „Sprawny Uczeń” – 
245.000.00 zł 

 
↓↑ 
 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu  
 

CO.4.4 
Wspieranie 
rodzin i rozwój 
systemu pieczy 
zastępczej 

DZ.4.4.1 
Wspieranie i 
promowanie 
pieczy 
zastępczej 

W.4.4.1-1 Liczba 
przeprowadzonych 
akcji promocyjnych 
 
 
 

4 8 

Wartość: 4 

 

Opis: 

1-4. Akcje promujące rodzicielstwo zastępcze dla dzieci 

pochodzących z terenu Powiatu Wrocławskiego. 

- Wydarzenie „Biała Niedziela” w Powiecie Wrocławskim – 4 edycje; 

- Piknik Rodzinny w Kątach Wrocławskich (8 czerwca 2024); 

- Publikacja informacji na stronie internetowej PCPR i Powiatu 

Wrocławskiego; 

- Rozdysponowanie materiałów reklamowych, ulotek i plakatów w 

siedzibie PCPR, Starostwa Powiatowego we Wrocławiu oraz w 

miejscowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

 
↑↓ 

 

 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 
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- 

 

1 Wartość: 1 

Opis: 

Udział ze stoiskiem promocyjnym na  Targach Pracy  

zorganizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu 

↑bz 

 
Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. 
św. Jana Pawła II 
w Kątach 
Wrocławskich 

W.4.4.1-2- Liczba 
nowopowstałych 
rodzin zastępczych i 
dzieci umieszczonych 
w pieczy 
 

37 

41 

 25 

 

41 

 

Wartość: 28 

Opis: 28 rodzin zastępczych dla łącznie 36 dzieci 

 
↓↑ 
 
 
 
bz ↓ 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

W.4.4.1-3 Liczba 
szkoleń dla rodzin 
zastępczych 

 
3 

 
15 

Wartość: 3 
 
 Opis: 
 
1. Szkolenie stacjonarne dla rodzin zastępczych „Rozwój 

psychoseksualny dzieci i młodzieży”; 
2. Szkolenie stacjonarne dla rodzin zastępczych „Szczęśliwy rodzic to 

szczęśliwe dziecko. Jak zadbać o siebie?”; 
3. Szkolenie online dla rodzin zastępczych „Bezpieczeństwo dzieci i 

młodzieży w sieci”. 

 
↑↓ 
 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 
 

W.4.4.1-4 Liczba 
funkcjonujących 
placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

3 3 

Wartość: 3 

 

Opis: 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

- Placówka typu interwencyjnego (limit 7 miejsc); 

- Dwie placówki typu socjalizacyjnego (z limitem 14 miejsc każda). 

 
bz  bz 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 
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W.4.4.1-5 Liczba 
inwestycji i 
modernizacji 

0 1 

 

Wartość: 1 

Opis: 

1) „Renowacja zabytkowego budynku nr 2 w Powiatowym Centrum 
Usług Społecznych im. św. Jana Pawła II  w Kątach Wrocławskich. 
Etap I”.         

Projekt realizowany w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (RPOZ) Edycja 1, który uzyskał dofinansowanie z 
Programu. 

Wartość inwestycji:                           

  O – 488 310,00 zł                 

  D – 478 543,80 zł 

Pozyskane środki zostaną przeznaczone na  opracowanie 
dokumentacji projektowej  umożliwiającej wykonanie robót 
budowlanych i modernizacyjnych w budynku nr 2 w celu  
zapewnienia optymalnych warunków  funkcjonowania Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej typu Interwencyjnego. Okres realizacji 
zgodnie z umową do 04.11.2025 r. 

 
↑bz 

Wydział Funduszy 
Zewnętrznych  

W.4.4.1-6 Kwota 
środków 
wydatkowanych 

0 0 

 

 Wartość: 0 bz bz  

 

Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. 
św. Jana Pawła II 
w Kątach 
Wrocławskich 

W.4.4.1-7 Liczba 
programów 
utworzonych i 
realizowanych na 
rzecz rodziny i 
systemu pieczy 
zastępczej 

1 1 

 Wartość: 1 
 
Opis:  
Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Wrocławskim na lata 2024-2026  

 
bz  bz 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 
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CO.4.5  Rozwój 
wolontariatu 

DZ.4.5.1 
Promowanie 
wolontariatu 

W.4.5.1-1 Liczba 
przeprowadzonych 
akcji promocyjnych 

1 1 

  

 
Wartość: 2 
 
Opis: 
1. Stoisko promujące wolontariat podczas akcji medycznej pn. „Biała 
Niedziela w Powiecie Wrocławskim”; 
2. Wspólna akcja  Światełko Betlejemskie.  
 

 
Bz ↑ 

 
Wydział Promocji 
 

4 7 

 

 
Wartość: 2 
 
Opis: 
1. Akcje medyczne pn. „Biała Niedziela” w Powiecie Wrocławskim – 
4 edycje; 
2. Piknik Rodzinny w Kątach Wrocławskich -  8 czerwca 2024 r. 

 
↑↓ 
 

 
Wydział Zdrowia i 
Wsparcia 
Społecznego, 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

6 2 

 
Wartość: 0 
 
Opis: 

 
↓↓ 

 
Powiatowy 
Środowiskowy 
Dom 
Samopomocy w 
Kątach 
Wrocławskich 

W.4.5.1-2-Liczba 
pozyskanych 
wolontariuszy 

6 

 
80 

Wartość: 6 
 
Opis: 
Wolontariusze uczestniczący łącznie w 2 akcjach promujących 
wolontariat.  

 
↑↓ 

 
Wydział Promocji 

5 7 

 

Wartość: 2 

 

Opis:  

W 2024 wskutek przeprowadzonych akcji promocyjnych, zawarto 

porozumienie z dwoma osobami. 

 
↑↓ 
 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

W.4.5.1-3-Liczba 
przedsięwzięć 
zrealizowanych z 
udziałem 
wolontariuszy 

2 2 Wartość: 1  

Opis: 

1. Akcje medyczne pn. „Biała Niedziela” w Powiecie Wrocławskim. 

 
Bz↓ 

 
Wydział Promocji 
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22 22 

 

Wartość: 22 

Opis: 

Realizacja 22 zadań publicznych zleconych organizacjom 
pozarządowym z zakresu kultury i sztuki, kultury fizycznej oraz 
edukacji, oświaty i wychowania, realizowanych z udziałem 
wolontariuszy, w tym zarówno w ramach pracy społecznej członków 
poszczególnych organizacji, jak i wolontariuszy współpracujących  
z organizacjami. 

bz bz 

 
Wydział Zdrowia i 
Spraw 
Społecznych  

 

1 1 

 

 

Wartość: 4 

 

Opis: 

1. Wsparcie opiekunów zastępczych w wykonywaniu codziennych 
obowiązków opiekuńczo-wychowawczych 
2. Pomoc w bieżacej nauce dzieci i wyrównywaniu braków 
edukacyjnych 
3. Wspólne spędzanie czasu wolnego z wychowankiem 
4. Organizacja Pikniku Rodzinnego z okazji Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego 
 

 
bz↑ 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 
 
 

1 1 

 

 
Wartość: 1 
 
Opis:  
Całoroczna pomoc w nauce języka obcego, oraz bieżąca pomoc w 
nauce innych przedmiotów  wychowankom wszystkich placówek 
opiekuńczo-wychowawczych, obsługiwanych przez PCUS. 

 
bz bz 

 
Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. 
św. Jana Pawła II 
w Kątach 
Wrocławskich 

CO.4.6  Rozwój 
i 
upowszechniani
e kultury i 
kultury fizycznej 

DZ.4.6.1 -
Wspieranie i 
realizacja 
inicjatyw, 
mających na 
celu rozwój i 
upowszechniani
e kultury 

W.4.6.1-1 Liczba 
inicjatyw 
realizowanych i 
wspieranych przez 
Powiat Wrocławski w 
zakresie rozwoju i 
upowszechniania 
kultury 

16 
15 

 

 

Wartość: 16 

 

Opis:  

Realizacja zadań publicznych z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego, zleconych organizacjom 
pozarządowym w ramach otwartych konkursów ofert oraz w trybie 
art. 19a: 

− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Wielkie Kolędowanie 
Powiatu Wrocławskiego (23 000 zł); 

− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - III Festiwal Muzyczny 

↓↑ 

 

 

Wydział Zdrowia i 
Spraw 
Społecznych 
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Powiatu Wrocławskiego (88 000 zł); 
− Stowarzyszenie "Pro Musica Polonica" - To co brzmi w świecie 

niech zabrzmi w powiecie (10 000 zł); 
− Fundacja Pieśniarze - Bardowie w walce o wolność i demokrację - 

koncerty utworów znanych i lubianych bardów XX w. (8 000 zł zł); 
− Pozytywne Siechnice - Teatr Młodego Widza  - Edycja Druga 

(9 000 zł); 
− Fundacja Czas Na Nas - Z Komedią Przez Powiat Wrocławski - 

edycja II (16 000 zł); 
− Fundacja Czas Na Nas - Spotkania Teatralne w Powiecie 

Wrocławskim (9 000 zł); 
− Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym 

"Razem Łatwiej" Gminy Czernica - Arteterapia - edukacja 
kulturalna przez sztukę (9 000 zł); 

− Stowarzyszenie Krzyś- Byś Kolorowo Żył - Regionalne tradycje 
związane z obchodzeniem Andrzejek oraz Świąt Bożego 
Narodzenia (7 000 zł); 

− Stowarzyszenie Podróżników "TUiTAM" - To dopiero historia… - 
herstorie z powiatu wrocławskiego (cykl podcastów) (12 000 zł); 

− Fundacja Dziedzictwa Kulturowego Leśniczówka Kamionna - 
Tradycje i Historia - pikniki rodzinne (9 000 zł); 

− Klub Seniora - Młodzi Duchem - Jarmark Wielkanocny z Barankiem 
Jordanowskim (9 900 zł); 

− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Operetkowe SHOTY 
(10 000 zł); 

− Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - Śpiewaj razem z nami! 
(9 000 zł); 

− Fundacja Smolec - Z Pawłowa do Smolca. Historia 
nieopowiedziana – ciągle widzę ich twarze (3 000 zł); 

− Fundacja Krzyś Byś Kolorowo Żył - Powitanie Jesieni z seniorami 
(7 100 zł). 

5 

 

23 

 

 
Wartość: 46 
 
Opis: 
MOW w Sobótce (11): 
1. Spotkanie w RCKS z p. Natalią Kościńską pt. Kultura Słowian. 
2. Udział w recitalu Elżbiety Kuzio „Sięgaj tam gdzie wzrok nie 

sięga”- integracja z osobami niewidomymi. 
3. XI Spotkanie Miłośników Ziemi Wołyńskiej i Kresów 

Wschodnich w Świątnikach.  
4. Organizacja Narodowego Czytania w MOW.  
5. Udział w Turnieju Rycerskim w Zamku Grodno.   
6. Udział w wystawach Muzeum Ślężańskiego. 
7. Wycieczka do Leśnego Banku Genów w Kostrzycy. 
8. Wycieczka do Hydropolis we Wrocławiu. 

↑↑ Biuro ds. Oświaty 
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9. Wycieczka do ZOO we Wrocławiu. 
10. Warsztaty organizowane przez DZPK i Starostwo Powiatowe 

Przyroda Masywu Ślęzy. 
11. Wyjścia do kina. 
 
ZSS w Wierzbicach (35): 
Wyjazdowe i stacjonarne imprezy upowszechniające kulturę i 
kulturę fizyczną, m.in.: 

1) wyjazdy do teatrów (4) Wrocławia,  
2) do kina (2),  
3) warsztaty w ramach realizowanych projektów (12),  
4) lekcje muzealne odbywane w muzeach (3),  
5) koncerty w Narodowym Forum Muzyki (4),  
6) zawody międzyszkolne (7),  
7) konkursy powiatowe (2), ogólnopolskie (1). 

W.4.6.1-2 Wartość 
środków finansowych, 
przeznaczonych na 
rozwój i 
upowszechnianie 
kultury 

165 000 zł 197 000 zł 

 
Wartość: 239 000 zł 
 

Opis:   

Zadania publiczne z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego, współfinansowane z budżetu PW w 
ramach otwartych konkursów ofert (200 000 zł) oraz w trybie art. 
19a (39 000 zł). 

↑↑ Wydział Zdrowia i 

Spraw 

Społecznych  

 

17 200 zł 

 

 

72 500 zł 

 

  
Wartość: 116 800 zł 
 
Opis: 
Objęcie patronatem Starosty Powiatu Wrocławskiego wydarzeń 
służących  upowszechnianie kultury i kultury fizycznej: 
1. "Piknik Śleżaczek Country", organizator  Fundacja "Blues 

Country"; 
2. 62 zlot Sudeckich przodowników Turystyki Górskiej , organizator 

PTTK oddział Wrocław; 
3. „III Festiwal Muzyczny Powiatu Wrocławskiego” - organizowany 

przez Stowarzyszenie Operetka Wrocławska; 
4. Akcja „Świeć odblaskiem” – organizator  Komenda miejska Policji 

we Wrocławiu; 
5. Piosenka Harcerska „Bumerang”  -  organizator ZHP Chorągiew 

Dolnośląska; 
6. Wystawa „W kręgu Symbolizmu”- organizator Fundacja Sopra 

Art; 
7. IX Przegląd Twórczości w Języku Niemieckim – organizator 

Przedszkole nr 71 "Chatka Małego Skrzatka" we Wrocławiu; 

↑↑ Wydział Promocji 
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8. XXVI Przegląd Ludowych Zespołów Śpiewaczych "Śpiewanie nad 
Wodą"-Mietków 2024” – organizator Gminny Ośrodek Kultury w 
Mietkowie; 

9. Turniej Tańca Sportowego "HUSTON CUP" – organizator 
Uczniowski Klub Sportowy OLIMP-SPORT. 

10. Wyścig kolarski "Ślężański Mnich" w ramach Via Dolny Śląsk – 
organizator Ślęża Sobótka Bike Academy; 

11. „Muzyczne opowieści Europy” - organizator Operetka 
Wrocławska; 

12. „Jarmark Wielkanocny z barankiem” - organizator Wójt Gminy 
Jordanów Śląski; 

13. Rajd Honorowych dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża  
„Czerwona Roża"  - organizator Klub HDK PCK; 

14. "Magical Dreams" -  organizator Fundacja Sopra Art.; 
15. Związek Sybiraków „IX Międzynarodowy Marsz Golgoty 

Wschodu”; 
16. Towarzystwo Przyjaciół Smolca „XI Smolecka zadyszka”; 
17. Obchody Powiatowego Dnia Strażaka w gminie Kobierzyce - 

organizator Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej Oddział Powiatowy; 

18. „Dzień dziecka w Krzykowie” -  organizator Sołectwo Krzyków; 
19. Targi Sobótkowe – organizator Gmina Sobótka; 
20. „Piknik Strażacki” – organizator  Ochotnicza Straż Pożarna w 

Smolcu; 
21. „IV Piknik Historyczny” – organizator  Anna Lamparska; 
22. Piknik rodzinno - sportowy - organizator Zarząd Klubu LZS 

Czarni; 
23. „Bieg Piastów” – organizator Uniwersytetu Medyczny we 

Wrocławiu; 
24. Event sportowy "IV Follow your dreams.Triathlon Borzygniew" 

– organizator  Fundacja FizjoTRIterapia; 
25. Festiwal „Winiarze i przyjaciele” -  Stowarzyszenie Winnice 

Dolnośląskie; 
26. „Lato z muzyką w Dolnośląskiej Perle Manieryzmu” – Koncerty 

Powiatu Wrocławskiego organizator  organizowanego przez 
Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Józefa Oblubieńca w 
Żórawinie .Ks. Proboszcz Cezary Chwilczyński; 

27. „Dwie Wieże” – organizator - Centrum Kultury w Siechnicach; 
28. Centralne Obchody Dnia Olimpijczyka – organizator Regionalna 

Rada Olimpijska we Wrocławiu; 
29. „XI Dolnośląski Dzień Pszczelarza”- organizator Dolnośląski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego; 
30. „Dolnośląska Wieś Zaprasza” - Dolnośląski Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego; 
31. „IX Powiatowy Piknik Osób z Niepełnosprawnościami”- 

organizator Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie; 
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32. Ogólnopolskie Zawody Strzeleckie Straży Miejskich i Gminnych 
„Halabarda 2024” - organizator  Straż Miejska Wrocławia; 

33. XII Spotkanie Miłośników Ziemi Wołyńskiej i kresów 
Wschodnich – organizator Towarzystwo Miłośników Kultury 
Kresowej; 

34. Zespół Szkolno-Przedszkolny Dobrzykowice „Muminki  
i Włóczykije”  - organizator projektu Zespół Szkolno -
Przedszkolny w Dobrzykowicach; 

35. Organizator Klub Biegacza Kąty Wrocławskie; 
36. „Zawody Mikołajkowe”- strzelectwo - Dolnośląski Związek 

Strzelectwa Sportowego; 
37. XVII Mermoriał im. Aleksandra Machowskiego w podnoszeniu 

ciężarów  - organizator - WKS "Śląsk"; 
38. „Świeć Odblaskiem” -   Komenda Miejskiej Policji; 
39. „Liderzy bezpieczeństwa” -  Komenda  Miejskiej Policji; 
40. „Mój Świat Moja Poezja” – konkurs recytatorski-organizator  

Centrum Kultury w Siechnicach; 
41. Dolnośląskie Święto rodziny i II Bieg Św. Filomeny – 

organizator Stowarzyszenie przyjaciół Gniechowic Sanktuarium 
Św. Filomeny w Gniechowicach; 

42. Akcja Sprzątania Świat w Domanicach – organizator 
Stowarzyszenie „Z wiatrem pod prąd”; 

43. XXVII Zlot Członków Oddział PTTK  - organizator PTTK oddział 
Wrocław; 

44. Obchody  105 rocznicy powołania Policji Państwowej – 
organizator Komenda Miejska Policji; 

45. Obchody 50 rocznicy powołania orkiestry reprezentacyjnej 
Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu – organizator 
Komenda Wojewódzka; 

46. Dolnośląskie Forum Kobiet – organizator Dolnośląski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego; 

47. II Powiatowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Powiatu 
Wrocławskiego oraz Komendanta Miejskiego Policji we 
Wrocławiu organizowany przez Komendę Miejską Policji. 

 
Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców powiatu 
wrocławskiego:  
1. „Biała Niedziela w Powiecie Wrocławskim”, organizacja 4 akcji 
medycznych (Siechnice, Kobierzyce, Jordanów Śląski)  w zakresie 
promocji i ochrony zdrowia, służących integracji wspólnoty 
mieszkańców i budowaniu pozytywnego wizerunku samorządu. 
2. Konkurs na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy” - Wygrany 
wieniec z Sołectwa Smolec Wartość: 10 000, 00 zł. 
3. Dzień Kobiet w Starostwie Powiatowym – współorganizacja 
wydarzenia z Wydziałem ORP, na który zaproszone zostały zasłużone 
kobiety z terenu powiatu wrocławskiego. 
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4. Konkurs na „Najpiękniejsza ozdobę Bożonarodzeniową” – 
wygrana ozdoba Rady Sołeckiej z Pasikurowic. 

DZ.4.6.2 
Ochrona 
zabytków 

W.4.6.2-1 Liczba 
realizowanych/ 
wspieranych 
przedsięwzięć na rzecz 
ochrony zabytków 

4 2 
 

Wartość: 2 

 

Opis:  

2 podmioty otrzymały dotację na realizację następujących zadań: 

− Konserwacja barokowego obrazu „Trójca Święta” z prezbiterium 
kościoła parafialnego pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Kątach 
Wrocławskich (Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Kątach Wrocławskich – 10 368 zł); 

− Prace konserwatorsko-restauratorskie wyposażenia kościoła pw. 
św. Filomeny w Gniechowicach – etap VI ołtarz pw. św. Dominika 
(Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Filomeny w Gniechowicach – 
40 000 zł) 

↓br 

 
Wydział Zdrowia i 

Spraw 

Społecznych  

 
- 

 
3 

 
Wartość: 3 
 
Opis: 
Projekt realizowany w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (RPOZ) Edycja 1, który uzyskał dofinansowanie z 
Programu: 
1) „Renowacja zabytkowego budynku nr 2 w Powiatowym Centrum 
Usług Społecznych im. św. Jana Pawła II  w Kątach Wrocławskich. 
Etap I”                   
Wartość inwestycji:                           
  O – 488 310,00 zł                 
  D – 478 543,80 zł 
 
Pozyskane środki zostaną przeznaczone na  opracowanie 
dokumentacji projektowej umożliwiającej rozpoczęcie i 
prowadzenie robót budowlanych, w szczególności w zakresie 
wynikającym z ustawy o ochronie zabytków. 
 
Projekty realizowane  w ramach  Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (RPOZ) Edycja 2, które uzyskały dofinansowanie z 
Programu (2 parafie): 
 
1) Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Łozinie – „Remont blaszanego pokrycia dachów korpusu i 
hełmu wieży Kościoła pw. MB Bolesnej w Łozinie. Remont 
prezbiterium. Etap I"                                 
- Wartość:                              
O – 458 790,00 zł                    

 
- bz 

 
Wydział Funduszy 
Zewnętrznych 
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D – 449.614,20 zł 
 
Pozyskane środki zostaną przeznaczone na wymianę pokrycia dachu 
na zabytkowym budynku (kościele), w szczególności w zakresie 
wynikającym z ustawy o ochronie zabytków. 
 
 
2) Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Antoniego Padewskiego w 
Ratowicach - „Remont konserwatorski elewacji kościoła 
parafialnego: wieża kościelna, ściana północna i zachodnia I etap w 
Kościele Parafialnym w Ratowicach”.                             
 
- Wartość:                              
O – 399 400,68 zł                    
D – 383 105,13 zł 
 
Pozyskane środki zostaną przeznaczone na prace konserwatorskie  
elewacji zabytkowego budynku (kościoła), w szczególności w 
zakresie wynikającym z ustawy o ochronie zabytków. 

 W.4.6.2-2 Wartość 
środków 
przeznaczonych na 
ochronę zabytków 

 

174 000 zł 

 

 

77 200 zł 

 

 

Wartość: 50 368 zł 

 

Opis:  

Łącznie przekazano 50 368 zł w ramach dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach. Wysokość dotacji w ramach zrealizowanych 2 zadań 
przedstawia się następująco:  

− Konserwacja barokowego obrazu „Trójca Święta” z prezbiterium 
kościoła parafialnego pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Kątach 
Wrocławskich (Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Kątach Wrocławskich – 10 368 zł); 

− Prace konserwatorsko-restauratorskie wyposażenia kościoła pw. 
św. Filomeny w Gniechowicach – etap VI ołtarz pw. św. Dominika 
(Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Filomeny w Gniechowicach – 
40 000 zł). 

↓↓ 

 
Wydział Zdrowia i 
Spraw 
Społecznych  

DZ.4.6.3 Rozwój i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej 

W.4.6.3-1 Liczba 
inicjatyw 
realizowanych/ 
wspieranych przez 
Powiat Wrocławski w 
zakresie rozwoju i 
upowszechniania 
kultury fizycznej 

14 16 

 

Wartość: 16  

Opis:  Realizacja zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej, 
zleconych organizacjom pozarządowym w ramach otwartych 
konkursów ofert oraz w trybie art. 19a: 

− Uczniowski Klub Sportowy TYGRYSY Smolec - Otwarte 
Mistrzostwa Powiatu Wrocławskiego w zapasach dla dzieci i 

 
↑bz 

Wydział Zdrowia i 

Spraw 
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młodzieży szkolnej (7 000 zł); 
− Towarzystwo Miłośników Chrząstawy - Top Wspinka - Otwarte 

Mistrzostwa Powiatu we Wspinaczce Sportowej - Chrząścianka 
2024 (10 000 zł); 

− Oddział Uczniowskiego Klubu Sportowego Luks we Wrocławiu - 
Uczniowski Klub Sportowy Luks Smolec - Mistrzostwa Polski 
Amatorów w łucznictwie biegowym - Ogólnopolski Turniej run-
archery (9 000 zł); 

− GKS START Długołęka - XIX Piknik Lekkoatletyczny - Otwarte 
Mistrzostwa Powiatu Wrocławskiego w lekkoatletyce dzieci (8 000 
zł); 

− GKS START Długołęka - Organizacja szkolenia sportowego  dzieci i 
młodzieży – lekkoatletyka (5 000 zł); 

− Miejski Klub Sportowy MKS SIECHNICE - "MKSowy Stop Nudzie 
2024" - upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej oraz 
kształtowanie kultury osobistej u dzieci i młodzieży poprzez 
rywalizację sportową i współzawodnictwo (15 000 zł); 

− Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice - Aktywny Senior - edycja III 
(13 000 zł); 

− Fundacja Byś Kolorowo Żył - Zdrowi-aktywni (7 000 zł); 
− "Stowarzyszenie sportowe AKRO-DANCE KIEŁCZÓW" - Zdrowy 

kręgosłup - zajęcia dla seniorów (4 000 zł); 
− "Stowarzyszenie sportowe AKRO-DANCE KIEŁCZÓW" - 

Akrobatyczno-Taneczny Puchar Wiosny (9 000 zł); 
− Klub Sportowy Swimbrothers - Sport i właściwa dieta - "Wszystko 

zależy od Ciebie" (10 000 zł); 
− Uczniowski Klub Sportowy TYGRYSY - Mikołajkowe Mistrzostwa 

Powiatu Wrocławskiego w zapasach dla dzieci i młodzieży szkolnej 
(10 000 zł); 

− Oddział Uczniowskiego Klubu Sportowego Luks we Wrocławiu – 
Uczniowski Klub Sportowy Luks Smolec - Trenuj z członkami kadry 
narodowej! Popularyzacja łucznictwa i run archery wśród 
mieszkańców powiatu wrocławskiego (7 000 zł); 

− Smoleckie Towarzystwo Sportowe „Sokół Smolec” - Powiatowe 
Mistrzostwa w Piłce Nożnej dla dzieci w kategorii Żak i Orlik 
(10 000 zł); 

− Piłka Ręczna Gmina Siechnice sp. z o.o. - Organizacja „V Turnieju 
o Puchar Starosty Powiatu Wrocławskiego” (9 000 zł); 
 

Społecznych 
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9 

 

12 

 

 
Wartość: 11 
 
Opis: 
1-5. MOW w Sobótce (5) 
1. XXI Ogólnopolski Bieg Przełajowy w Krupskim Młynie - I miejsce 

zespołowo. 
2. Udział w VIII Mistrzostwach Placówek Resocjalizacyjnych w 

Tenisie Stołowym w Wałbrzychu. 
3. Udział w biegu Wilczym tropem upamiętniającym żołnierzy 

wyklętych organizowanym przez MOS w Walimiu. 
4. Wiosenny Bieg Przełajowy – sztafety klasowe. 
5. Bieg Rodzic i ja organizowany przez MOW. 
 
6-11. ZSS w Wierzbicach (6): 
1. Piknik Integracyjny – Kobierzyce. 
2. Cotygodniowe treningi karate organizowane dla uczniów ZSS 

przez KOKiS Kobierzyce.  
3. Zajęcia WF na trampolinach w GoJump Wrocław. 
4. Wojewódzkie zawody pływackie dla osób z niepełnosprawnością 

Wrocław 2024. 
5. Warsztaty taneczne dla uczniów w KOKiS Kobierzyce. 
6. #BiegFairPlayPKOl, organizowana przez Polski Komitet Olimpijski z 

okazji Światowego Dnia Fair Play, wsparcie Powiatu 
Wrocławskiego dla uczniów ZSS jako uczestników (dojazd, 
stroje).  

↑↓ 

 

 

 
Biuro ds. Oświaty 

CO.4.7 
Sprzyjanie 
konkurencyjnoś
ci rynku pracy 

DZ.4.7.1 
Współpraca 
pomiędzy 
środowiskiem 
przedsiębiorców
, otoczeniem 
biznesu i 
samorządami 
terytorialnymi w 
zakresie 
wsparcia rynku 
pracy 

W.4.7.1-1 Liczba 
badań i analiz 
lokalnego rynku pracy  

3 3 

 
Wartość: 3 
 
Opis: 
W 2024 roku Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu przeprowadził 
następujące badania i analizy lokalnego rynku pracy:       
 
1. Analiza rynku pracy miasta Wrocław i powiatu wrocławskiego 
2024; kompletna i wielopłaszczyznowa diagnoza tych czynników 
lokalnego rynku pracy, które określają zapotrzebowanie regionu na 
pracowników o określonych kwalifikacjach i umiejętnościach 
zawodowych. Do analizy wykorzystano przetworzone dane oraz 
informacje o rynku pracy w powiecie wrocławskim i m. Wrocław na 
podstawie danych źródłowych pochodzących z: danych 
statystycznych, analizy instrumentów rynku pracy, ankiet 
badawczych z bezrobotnymi oraz z przedsiębiorcami, analizy danych 
statystycznych GUS. 
                           
2. Analiza efektywności i skuteczności szkoleń za rok 2023 - analiza 
skuteczności i efektywności zorganizowanych szkoleń dla 

bz bz Powiatowy Urząd 
Pracy we 
Wrocławiu 
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bezrobotnych na terenie m. Wrocław oraz powiatu wrocławskiego. 
Analizę przeprowadzono na podstawie zgromadzonych danych 
skierowanych na szkolenia przez Powiatowy Urząd Pracy, badając 
ich status w trakcie i po odbytym szkoleniu. 
 
3. Barometr zawodów. Prognoza zapotrzebowania na pracowników; 
Barometr zawodów to jednoroczna prognoza sytuacji w zawodach. 
Barometr dzieli zawody na trzy grupy: deficytowe, zrównoważone 
i nadwyżkowe. Barometr pokazuje zapotrzebowanie na zawody 
w każdym z powiatów w Polsce oraz na poziomie województw i 
kraju.  W roku 2024 PUP Wrocław uczestniczył w opracowaniu 
barometru dla Powiatu Wrocławskiego i m. Wrocławia na rok 2025. 

W.4.7.1-2 Liczba 
inicjatyw w zakresie 
współpracy na rzecz 
rynku pracy 

15 18 

Wartość: 16 

Opis: 

1. Przedstawiciele PUP Wrocław brali udział w spotkaniach 
organizacji pracodawców i przedsiębiorców, promując bezpłatne 
usługi rynku pracy oraz promując finansowe instrumenty rynku 
pracy, skierowane do pracodawców i przedsiębiorców, w celu 
tworzenia nowych miejsc pracy kontynuując współpracę w tym 
zakresie z organizacjami pracodawców i przedsiębiorców z powiatu 
wrocławskiego:  Radą Biznesu Powiatu Wrocławskiego, 
Stowarzyszeniem Pracodawców Ziemi Kobierzyckiej, 
Stowarzyszeniem Przedsiębiorców Kąteckich, Dolnośląską Izbą 
Gospodarczą  Zachodnią Izbą Gospodarczą Przedsiębiorcy i 
Pracodawcy oraz innymi partnerami rynku pracy z powiatu 
wrocławskiego. 
 
2. Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu współpracował 
z  Wrocławskim Parkiem Technologicznym. W drugi czwartek 
każdego miesiąca odbywały się dyżury eksperckie pracowników 
Urzędu we Wrocławskim Parku Technologicznym w zakresie form 
pomocy realizowanych przez tut. Urząd, w tym m. in. prac 
interwencyjnych, dofinansowań na zatrudnienie osób powyżej 50. 
roku życia, refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy. 
 
3. Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu prowadził aktywną 
współpracę z fundacjami z terenu Wrocławia i powiatu 
wrocławskiego w zakresie aktywizacji cudzoziemców 
 
4. W dniach  31.01.2024. r. i 07.02.2024r.  Powiatowy Urząd Pracy 
we Wrocławiu zorganizował  webinarium dla Pracodawców, podczas 
którego ekspert z Działu Rozwoju Zawodowego Powiatowego 

 

↑↓ 

 

 
Powiatowy Urząd 
Pracy we 
Wrocławiu 
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Urzędu Pracy we Wrocławiu przedstawił informacje na temat 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Podczas webinarium zostały 
omówione następujące obszary: zasady finansowania kształcenia 
ustawicznego w ramach KFS, priorytety wydatkowania środków KFS 
w roku 2024, składanie wniosków w ramach naboru o środki KFS. 
 
5. Powiatowy urząd Pracy we Wrocławiu uczestniczył w  spotkaniach  
informacyjnych on-line dotyczących aktualnych źródeł finansowania 
w formie dotacji i preferencyjnych pożyczek unijnych kierowanych 
do wszystkich osób, które chciałaby rozpocząć działalność 
gospodarczą w województwie dolnośląskim. Podczas spotkania 
zostały omówione następujące formy wsparcia: oferta Sieci 
Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE), 
dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej udzielane 
przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu, ABC zakładania 
działalności gospodarczej, Przewodnik wrocławskiego przedsiębiorcy 
– Biuro Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego Wrocławia. 
 
6. Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu  przy współpracy z 
Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu uczestniczył w 
gościnnych wykładach.   Podczas zajęć ze studentami zostały 
omówione aktywne formy przeciwdziałania skutkom bezrobocia w 
postaci instrumentów rynku pracy takich jak: staże, dofinansowanie 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej, bon zatrudnieniowy, bon 
zasiedleniowy oraz  refundacji kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy dla zatrudnianej osoby bezrobotnej. 
7. W ramach wieloletniej współpracy pośrednicy pracy PUP Wrocław 
brali czynny udział w upowszechnieniu informacji o wznowionym 
naborze do służby w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej; 
 
8. W dniu 17 maja 2024 roku w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy 
we Wrocławiu odbył się „Dzień Otwarty Służb Mundurowych”. 
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy 
we Wrocławiu we współpracy z: 16 Brygadą Wojsk Obrony 
Terytorialnej, Komendą Miejską Policji we Wrocławiu, Wojskowym 
Centrum Rekrutacji we Wrocławiu, Komendą Straży Miejskiej 
Wrocławia, Aresztem Śledczym we Wrocławiu, Agencją 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Akademią Wojsk Lądowych we 
Wrocławiu, Placówką Straży Granicznej Wrocław – Strachowice oraz 
zakładem należącym do Polskiej Grupy Zbrojeniowej Jelcz. Na 
dziewięciu stanowiskach można było znaleźć oferty pracy, jak 
również dowiedzieć się na temat warunków odbywania służby w 
powyższych formacjach. 
 
9. W dniu 20.06.2024 roku Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu 
zorganizował  Dzień Otwarty dotyczący przyznania bonu na 
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zasiedlenie osobom bezrobotnym do 30. roku życia. Podczas 
wydarzenia, można było dowiedzieć się o warunkach przyznania 
bonu na zasiedlenie, jakie dokumenty należy złożyć aby móc ubiegać 
się o wspomnianą formę wsparcia oraz jak następnie się z niej 
rozliczyć. 
 
10. W dniach 13,14 czerwca 2024r. na terenie Powiatowego Urzędu 
Pracy we Wrocławiu oraz sąsiadującego Narodowego Funduszu 
Zdrowia odbyły się Plenerowe Targi Pracy organizowane po raz 
siedemnasty przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu przy 
współpracy z Agencją Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej i 
Zachodnią Izbą Gospodarczą - Pracodawcy i Przedsiębiorcy. Targi 
kierowane były do osób poszukujących pracy w tym młodych ludzi, 
w szczególności absolwentów szkół wchodzących po raz pierwszy na 
rynek pracy. Targi odwiedziło około 3100 osób. Pracodawcy 
dysponowali ponad 700 ofertami pracy. Celem tego przedsięwzięcia 
było ułatwienie pracodawcom działającym na lokalnym rynku pracy i 
rynkach będących w bliskim sąsiedztwie pozyskanie kandydatów do 
pracy. W trakcie targów pracodawcy i pracobiorcy mieli możliwość 
zapoznania się z wzajemnymi oczekiwaniami. W bezpośrednim 
kontakcie osoby poszukujące zatrudnienia miały możliwość 
zapoznać się z ofertami pracy i stawianymi przed nimi 
wymaganiami, a pracodawcy mieli okazję do promocji swojego 
przedsiębiorstwa. Ponadto formuła Targów została poszerzona o 
cykl spotkań i konsultacji prowadzonych przez specjalistów 
publicznych służb zatrudnienia oraz specjalistów z zakresu prawa 
pracy, ubezpieczeń społecznych i podatków. Konsultacji udzielały 
następujące instytucje: Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 
Państwowa Inspekcja Pracy we Wrocławiu, Krajowa Administracja 
Skarbowa, UNHCR, Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego, 
Kancelaria Księgowa Rzepka sp. z o.o., Ochotniczy Hufiec Pracy, 
Masil Outsourcing. Doradztwo i szkolenia, usługi BHP, Fundacja 
Stella Virium, Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu oraz 
Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu. Ofertę Tragów wzbogaciły 
również formacje mundurowe tj.: Straż Miejska Wrocławia, 16 
Dolnośląska Brygada Wojsk Obrony Terytorialnej im. ppłk Ludwika 
Marszała ps. ”Zbroja”, Miejska Komenda Straży Pożarnej we 
Wrocławiu, Miejska Komenda Policji we Wrocławiu, Wojskowe 
Centrum rekrutacji we Wrocławiu, Placówka Straży Granicznej we 
Wrocławiu – Strachowicach 
 
11. W dniu 11 października 2024 r. na terenie Wrocławskiej 
Akademii Biznesu w Naukach Stosowanych przy ul. Ostrowskiego 22, 
odbyły się Powiatowe Targi Pracy. Organizatorami Powiatowych 
Targów Pracy byli: Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu, 
Wrocławska Akademia Biznesu w Naukach Stosowanych we 
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Wrocławiu, Dolnośląska Izba Gospodarcza oraz Starostwo 
Powiatowe we Wrocławiu. W Powiatowych Targach Pracy udział 
wzięło 23 wystawców reprezentujących różnorodne branże, takie 
jak: produkcja, przemysł, magazyn, transport, ochrona, handel, 
usługi, administracja. Osoby odwiedzające targi, zainteresowane 
wstąpieniem do formacji mundurowej, mogły zapoznać się ofertą: 
Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, Placówki Straży Granicznej 
Wrocław – Strachowice, Straży Miejskiej Miasta Wrocławia, 
Wojskowego Centrum Rekrutacji we Wrocławiu, Zakładu Karnego Nr 
1 we Wrocławiu. Podczas targów osoby zainteresowane mogły 
skorzystać z oferty strefy eksperckiej, gdzie przedstawiciele 
zaproszonych instytucji udzielali porad z dziedziny między innymi: 
prawa, bhp, podatków, ubezpieczeń społecznych. Wśród ekspertów 
byli: Doradcy Zawodowi Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu, 
Kancelaria Księgowa Rzepka Sp. z o.o., Masil Outsourcing Karol 
Mazur, Ochotniczy Hufiec Pracy we Wrocławiu, Okręgowa Izba 
Radców Prawnych we Wrocławiu, Państwowa Inspekcja Pracy we 
Wrocławiu, UNHCR, Urząd Marszałkowski Główny Punkt Informacji 
o Funduszach Europejskich, Urząd Skarbowy dla Wrocławia – 
Fabrycznej, Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego, Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. Dzięki wsparciu i zaangażowaniu 
Dolnośląskiej Izby Gospodarczej podczas tegorocznej edycji Targów 
zorganizowaliśmy debatę pod hasłem „Biznes i Samorząd 
Terytorialny, a przemiany na lokalnym rynku pracy. Wyzwania i 
szanse.”, na której zostały poruszone kwestie dotyczące stawianych 
wyzwań przez rynek pracy zarówno dla biznesu jak i samorządu 
terytorialnego. 

12.  W dniach 14-20.10.2024 r. Powiatowy Urząd Pracy we 
Wrocławiu współorganizował Ogólnopolski Tygodzień Kariery pod 
hasłem: „Pasja, Motywacja, Odwaga”. Podczas wydarzenia odbyły 
się liczne warsztaty oraz wystawa prac utalentowanych osób 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy we Wrocławiu.   

13. W dniach 23.10.2024 r. i 04.12.2024 r. Powiatowy Urząd Pracy 
we Wrocławiu zorganizował dzień  otwarty dla pracodawców 
zatrudniających cudzoziemców. Podczas wydarzenia zostały 
udzielone konsultacje w zakresie legalizacji pracy cudzoziemców na 
terenie RP, w ramach kompetencji Powiatowego Urzędu Pracy. 
 
14. W ramach stałej współpracy z Wojskowym Centrum Rekrutacji 
we Wrocławiu odbywały się  spotkania rekrutacyjne dla kandydatów 
do służby. Podczas spotkania została szczegółowo przybliżona 
struktura służby wojskowej, zakresy zadań, charakter pracy. 
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15. Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu  uczestniczył w 
webinarium współorganizowanym przez Wrocławski Park 
Technologiczny we Wrocławiu, Zakład Ubezpieczeń Społecznych we 
Wrocławiu oraz Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu. Tematem 
spotkania była "Pomoc udzielana przedsiębiorcom poszkodowanym 
w związku z powodzią przez dolnośląskie instytucje: Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych Oddział we Wrocławiu, Powiatowy Urząd 
Pracy we Wrocławiu". Podczas spotkania on-line przedstawiciel 
urzędu przedstawił zasady udzielania pomocy przedsiębiorcom 
poszkodowanym w związku z powodzią przez powiatowe urzędy 
pracy na podstawie ustawy z dnia 16 września 2011 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków 
powodzi, w tym: zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę za 
skierowanych bezrobotnych, zwrot kosztów poniesionych przez 
pracodawcę z tytułu zatrudnianych pracowników, umorzenie 
pracodawcy środków przyznanych na refundację wyposażenia lub 
doposażenia stanowisk pracy. 
 
16. W dniu 06.12.2024 r. Powiatowy urząd Pracy we Wrocławiu 
zorganizował  “Dzień wiedzy i konsultacji dla przedsiębiorców i nie 
tylko ...” Podczas spotkania można było uzyskać fachową wiedzę m. 
in. z zakresu prawa podatkowego, prawa pracy i ubezpieczeń 
społecznych, czy dowiedzieć się jak odnaleźć się na 
międzynarodowym rynku pracy za pośrednictwem projektu 
Enterprise Europe Network. 

3 

 
3 

 
Wartość: 5 
 
Opis: 
1. Funkcjonowanie Powiatu Wrocławskiego w dwóch klastrach 

edukacyjnych wspierających szkolnictwo zawodowe: Klastra 
Edukacyjnego „INVEST in EDU” Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „INVEST-PARK” sp. z o.o. oraz Dolnośląskiego 
Klastra Edukacyjnego Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej; 

2. Udział w warsztatach strategicznych dotyczących budowania 
Dolnośląskiej Strategii Rozwoju Edukacji Zawodowej. 

 
3-4. MOW w Sobótce (3) 
1. Udział w zajęciach edukacyjnych „Podstawowe aspekty prawa i 

ochrony konsumentów” prowadzonych przez prawnika ze 
Stowarzyszenia Euro-Concret. 

2. Udział w zajęciach „Zrównoważony rozwój, czym jest?” z zakresu 
szeroko pojętej tematyki ochrony konsumentów prowadzonych 
przez edukatora ze Stowarzyszenia Ochrony Konsumentów Aquila 

bz↑ Biuro ds. Oświaty 
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i Stowarzyszenia Euro-Concret. 
3. Wycieczki zawodoznawcze. 

DZ.4.7.2 
Aktywizacja 
zawodowa osób 
bezrobotnych i 
poszukujących 
pracy oraz 
wspieranie 
pracodawców w 
tworzeniu 
miejsc pracy 

W.4.7.2-1 
Wydatkowanie 
środków z 
przyznanych funduszy 
na realizację 
programów rynku 
pracy  
 

 
21 137 242,
94 zł  
 

 
28 804 488,
76 zł 

 
Wartość: 28 275 052,72 zł 
 
Opis: 
Na aktywizację zawodową osób bezrobotnych i poszukujących pracy 
oraz wspieranie pracodawców w tworzeniu miejsc pracy Powiatowy 
Urząd Pracy w roku 2024 wydatkował środki Funduszu Pracy 
w kwocie 11 675 487,05 zł 
 
Na Aktywizację zawodową osób bezrobotnych w powiecie 
wrocławskim oraz powiecie m. Wrocław”, współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS (EFS+), Program 
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytet 7 
Fundusze Europejskie na rzecz rynku pracy i włączenia społecznego 
na Dolnym Śląsku, Działanie 7.1 Aktywizacja osób na rynku pracy, 
Typ 7.1 A Projekty Powiatowych Urzędów Pracy” w kwocie 
13 658 186,49 zł.; 
 
Ponadto w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
PUP Wrocław wydatkował w roku 2024 kwotę  2 941 379,18 zł. 

↑↓ 

 

 
Powiatowy Urząd 
Pracy we 
Wrocławiu 

CO.4.8 
Wzmacnianie 
bezpieczeństwa 
oraz ochrona i 
promocja 
zdrowia 
mieszkańców 
Powiatu 
Wrocławskiego 

DZ.4.8.1 
Działania 
edukacyjne i 
informacyjne, 
związane z 
podniesieniem 
poziomu 
bezpieczeństwa 
obywateli 

W.4.8.1-1 Liczba 
działań z zakresu 
edukacji i informacji w 
obszarze 
bezpieczeństwa  

 
15 

 
10 

 
Wartość: 4 
 
Opis:   
1. Program „Bezpieczna droga do szkoły” skierowany do dzieci 
2. Turniej młodzieżowy „Pomagajmy sobie wzajemnie” 
3. Turniej sportowo-edukacyjny dla dzieci ‘Razem bezpieczniej 
4. Eliminacje Powiatowe OTWP pn. „Młodzież zapobiega 

pożarom” 

↓↓ 

Zespół ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego 

1 1 

 

 
Wartość: 5 
 

Opis:  
Realizacja zadań publicznych zleconych organizacjom 
pozarządowym 
 

1-3. Z zakresu edukacji, oświaty i wychowania (3): 
1. Fundacja "Bezpieczny Przedszkolak - Bezpieczny Uczeń" - Wykłady 
dziecięce "O ograniczonym zaufaniu do nieznajomych poznanych w 
Internecie i na ulicy" dla dzieci uczęszczających do klas I-III szkół 
podstawowych położonych na terenie Powiatu Wrocławskiego 
(Gmina Kąty Wrocławskie, Gmina Sobótka) (6 500 zł); 
2. Fundacja LEXCULTURA - Cyberbezpieczni - 3. Edycja (10 000 zł); 
3. Federacja Konsumentów - Cyberbezpieczny uczeń i nauczyciel w 

bz↑ 

 

 

 

Wydział Zdrowia i 

Spraw 

Społecznych  
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Powiecie Wrocławskim (9600 zł). 
 

4-5. Z zakresu ochrony i promocji zdrowia (2): 
1. Fundacja Aktywni Ślężanie - Pierwsza pomoc przedmedyczna wraz 
z bezpiecznym zachowaniem nad wodą (10 000 zł); 
2. Fundacja Aktywni Ślężanie - Pierwsza pomoc przedmedyczna wraz 
z bezpiecznym zachowaniem nad wodą i turystyką wodną (10 000 zł) 

  

- 2 Wartość: 1 

Opis:  

Objęcie patronatem Starosty Powiatu Wrocławskiego wydarzeń 
służących wsparciu informacyjno-edukacyjnemu: 

1. Akcja "Świeć odblaskiem" organizowana przez Komendę Miejską 
Policji – ok. 200 osób 

↑↓ 

 Wydział Promocji 

DZ.4.8.2 
Wspieranie służb 
odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo 
na terenie Powiatu 
Wrocławskiego   

W.4.8.2-1 Liczba 
przedsięwzięć z 
zakresu doposażenia 
służb, 
odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo na 
terenie powiatu  

4 

 
4 

 
Wartość: 4 
 
Opis: 
1-2. Wsparcie finansowe Policji na: 
1.Doposażenie w sprzęt 100 tys zł. 
2. Dofinansowanie zakupu pojazdów służbowych 350 tyś zł. 
 
3-4. Wsparcie finansowe Państwowej Straży Pożarnej: 
1.Doposażenie w specjalistyczny sprzęt 100 tys. zł; 
2.Dofinansowanie zakupu wozów operacyjnych dla KM PSP 300 tyś 
zł. 

 
bz bz 

 
Zespół ds. 
Zarządzania 
Kryzysowego 

W.4.8.2-2 Liczba 
zorganizowanych 
szkoleń 

3 3 

 

Wartość: 3 

Opis:  
Szkolenia strażaków ochotników z powiatu wrocławskiego: 

1. Czerwiec: teoretyczno-praktyczne w zakresie 
zastosowania regulaminów OSP 

2. Listopad: teoretyczno-praktyczne szkolenie w zakrresie 
usuwania drzew trudnych (szkolenie pilarzy OSP) 

3. Grudzień: szkolenie naczelników i komendantów OSP z 
zasad funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych w 
świetle obowiązujących przepisów. 
 

bz bz  
Zespół ds. 
Zarządzania 
Kryzysowego 
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DZ.4.8.3 
Współpraca w 
zakresie działań 
prewencyjnych 
oraz działań w 
przypadku 
wystąpienia 
zagrożenia 

W.4.8.3-1 Liczba 
działań podjętych w 
ramach współpracy 

1 1 

 

Wartość: 1 

 

Opis:  
Ćwiczenie – działania  krypt. „Borzygniew 2024” realizowane przez 
wojsko, Policję  oraz Ochotniczą Straż Pożarną, WOPR w zakresie 
zarządzania kryzysowego na akwenie wodnym. 
 

bz bz  Zespół ds. 
Zarządzania 
Kryzysowego 

DZ.4.8.4 
Działania 
związane z 
promocją i 
ochroną zdrowia 

W.4.8.4-1 Liczba 
działań na rzecz 
promocji i ochrony 
zdrowia 

 

20 19 

 

 

 
Wartość: 24 
 
Opis:  

Realizacja zadań publicznych w obszarze promocji i ochrony zdrowia  
przez podmioty lecznicze: 

1-3. Cykl 3 wydarzeń „Biała Niedziela w Powiecie Wrocławskim” 
(158 100 zł) 

4.  Program polityki zdrowotnej  w zakresie profilaktyki chorób 
odkleszczowych (boreliozy)  na lata 2023–2025 dla mieszkańców 
Powiatu Wrocławskiego  – NZOZ Twój Lekarz Sp. z o.o (249 920 zł) 

5. Program polityki zdrowotnej  w zakresie profilaktyki chorób 
układu sercowo-naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz 
hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na 
lata 2023–2025  –  Cogito Med. Sp. z o.o. (100 000 zł) 

6. Program pn.: „Powiat Wrocławski promuje e-zdrowie – zdalny 
monitoring KTG” Carebits Sp. z o.o. (100 000 zł) 

7-10. Współpraca (niefinansowa) z innymi podmiotami w ramach 
Białych Niedziel (6): 
● Narodowym Funduszem Zdrowia (EKUZ, IKP) 
● Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną (edukacja nt. 

przeciwdziałania chorobom zakaźnym), 
● Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym we Wrocławiu – „Czy 

ten Pan i Pani są poinformowani” - Kampania społeczno-
edukacyjna na temat Profilaktyki raka piersi, jąder oraz czerniaka 

● Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym we Wrocławiu –  
Redukcja incydentów udaru mózgu poprzez kompleksową 

↓↑ 

 

 

Wydział Zdrowia i 

Spraw 

Społecznych 
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profilaktykę i wczesne wykrywanie migotania przedsionków 
 
 

11-24 Realizacja zadań publicznych zlecanych organizacjom 
pozarządowym: 
 

Z zakresu promocji i ochrony zdrowia (10): 
-  Fundacja Aktywni Ślężanie - Pierwsza pomoc przedmedyczna wraz 
z bezpiecznym zachowaniem nad wodą (10 000 zł)  
-  Fundacja Aktywni Ślężanie - Pierwsza pomoc przedmedyczna wraz 
z bezpiecznym zachowaniem nad wodą i turystyką wodną (10 000 zł) 
- Fundacja Akademia Doktora Pieprzyka - Spektakl Edukacyjny 
Akademia Doktora Pieprzyka (10 000 zł) 
- Fundacja Polskiedzieci.org - Jem bo Wiem - Tropiciele smaków 
(10 000 zł) 
- Fundacja Prana - Fit jest Git (10 000 zł) 
- Polsko-Amerykańska Fundacja Polish of American Culture - 
Wsparcie  psychologiczne na terenach Powiatu Wrocławskiego w 
gminach Mietków i Sobótka objętych powodzią (9 900 zł)  
- Fundacja Dolnośląskie Centrum Psychoonkologii i Rehabilitacji - 
Zdrowie dziś i jutro-Profilaktyka raka piersi, raka szyjki macicy oraz 
raka jądra i prostaty dla młodzieży w szkołach ponadpodstawowych 
(10 000 zł) 
- Stowarzyszenie Dobra Łąka - Linia specjalna -nowe otwarcie (35 
000 zł) 
- Fundacja dla Nas -Nasza wewnętrzna siła! Medytacja dźwięku, 
mindfulness, śpiew intuicyjny (6 540 zl) 
- Stowarzyszenie Dobra Łąka - Mój czas -cykl warsztatów 
terapeutyczno-rozwojowych (43 460 zł) 
 
Z zakresu kultury fizycznej (4) – zadania propagujące zdrowy styl 
życia: 
− Miejski Klub Sportowy MKS SIECHNICE - "MKSowy Stop Nudzie 

2024" - upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej oraz 
kształtowanie kultury osobistej u dzieci i młodzieży poprzez 
rywalizację sportową i współzawodnictwo (15 000 zł) 

− Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice - Aktywny Senior - edycja III 
(13 000 zł) 

− Fundacja Krzyś Byś Kolorowo Żył - Zdrowi-aktywni (7 000 zł) 
"Stowarzyszenie sportowe AKRO-DANCE KIEŁCZÓW" - Zdrowy 

kręgosłup - zajęcia dla seniorów (4 000 zł) 
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W.4.8.4-2 Wartość 
środków 
wydatkowanych na 
działania związane z 
ochroną i promocją 
zdrowia 

 

33 050 zł 

 

38 000 zł 

Wartość: 782 920 zł 

Opis:  

W ramach działań realizowanych przez organizacje pozarządowe  
i podmioty lecznicze, o których mowa w punkcie W.4.8.4.-1, 
wydatkowano środki w łącznej wysokości 782 920 zł 

↑↑ 

 

 
Wydział Zdrowia i 
Spraw 
Społecznych 

 

 

 

- 

Wartość: 0 zł  

Opis:  projekt finansowany przez partnerów. 

-  
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 
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OBSZAR STRATEGICZNY ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE 
 

Cel strategiczny 5 Rozwój nowoczesnej i przyjaznej obywatelowi administracji oraz sprawnego zarządzania w Powiecie Wrocławskim 

 
 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki Wartość 

wskaźnik

a  w 2022 

r. 

 
Wartość 
wskaźnika  
w 2023 r. 

 
Wartość wskaźnika oraz opis sposobu w jaki 

zrealizowano działanie w 2024 r. 

Trend: 
↑-

wzrost, 
↓-

spadek, 

bz – bez 

zmian 

Źródło informacji 

CO.5.1 Rozwój 
zintegrowanego 
systemu 
informatycznego 
do obsługi 
klientów 
 

DZ.5.1.1-1 
Podnoszenie 
jakości i 
dostępności e-
usług dla 
mieszkańców 
oraz partnerów 
społeczno-
gospodarczych i 

W.5.1.1-1 Liczba wniosków 
złożonych za 
pośrednictwem e –usług 
 
 
 

29 558 

 

62 368 Wartość: 42 341 

- 36 103  e-usługi   

- 3 418 przez ePUAP  

- 2 807 poczta elektroniczna 

- 13 – e-Doręczenia 

 

↑↓ 

 

 
Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 
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instytucjonalnyc
h powiatu 

 Opis: 

Wnioski złożone za pośrednictwem e-usług: Portal Geodety, 
Portal Rzeczoznawcy, Portal Komornika, Portal Projektanta, 
Portal Interesanta oraz poprzez e-mail i platformę ePUAP. 
 

13248 

 

15069 

 
Wartość: 15192 

 
↓↑ 

 
Zespół ds. 
informatyki 

W.5.1.1-2 Liczba logowań 
do serwisów 
autoryzowanych 
 

201 772 

 

199 331 Wartość: 209 845  

Opis: 
Logowania do systemu wroSIP i portali WebEWID. 

↓↑ 

 

 
Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 
 
 

W.5.1.1-3 Liczba działań na 
rzecz zwiększenia jakości i 
dostępności e-usług 

2 5 

  

Wartość: 5 

Opis: 

1. Rozpoczęcie realizacji projektu unijnego pn.: 
„Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-
usług wraz z pozyskaniem danych do bazy danych EGIB, w 
ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych - 
PEUG II”, w ramach którego zostaną wdrożone 3 nowe e-usługi 
publiczne: 

1) Udostępnianie do wglądu projektu operatu opisowo-
kartograficznego; 

2) E-usługa dla Służby Geodezyjnej i Kartograficznej; 

3) Udostępnienie danych za pomocą usługi sieciowej WFS. 

2. Rozpoczęcie realizacji projektu unijnego pn.: 
„Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz  
e-usług wraz z pozyskaniem danych do bazy danych BDOT500 i 
GESUT,  
w ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług 
Geodezyjnych - PEUG II”, w ramach którego zostaną wdrożone 3 
nowe e-usługi publiczne: 

- E-usługa dla Gestorów; 

- E-usługa nadawania uprawnień dostępu do portalu 

 
↑bz 

 
Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 
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zawodowego; 

- E-usługa dla komornika; 

Aktualizacja informacji zawartych w ewidencji gruntów i 
budynków na wniosek podmiotów […]. 

3. Zakup i wdrożenie zestawu certyfikatów (o okresie ważności 5 
lat) do integracji z Krajowym Węzłem Identyfikacji Elektronicznej. 

4. Testy penetracyjne aplikacji webowej wroSIP wraz z audytem 
konfiguracji UTM. 

5. Usprawnienie usługi sieciowej WFS BDSOG poprzez 
udostępnienie zanonimizowanych opisów topograficznych. 
 

2 2 

 

 
Wartość: 2 
 
Opis: 
 
Stała poprawa działania oprogramowania EZD oraz zwiększanie 
ilości publikowanych e-usług. 

bz bz  
Zespół ds. 
informatyki 

  

- - 

Wartość: 3 
 
Opis 
1. Przeprowadzenie w I półroczu 2024 r.  audytu dotyczącego 
dostępności strony internetowej powiatu wrocławskiego pod 
względem korzystania z niej przez osoby z 
niepełnosprawnościami. Wykazano wtedy co jest robione 
poprawnie, a jakie aspekty można poprawić/dopracować. Wynik 
był w większej mierze pozytywny – poziom AA. 
 
2. Stopniowe dostosowywanie środków przekazu informacji 
(strony internetowej www.powiatwroclawski.pl oraz facebooka) 
do kryteriów wyznaczonych przez standard WCAG 2.1. Dotyczy to 
m.in. podpisów do fotografii i materiałów graficznych, 
sprawdzanie przez specjalistyczny program NVDA jak zostają 
odczytane strona www. oraz facebook. 
 
3. Publikacja informacji dotyczących nowości w wydziale 
komunikacji, np. „Informacja o uruchomieniu internetowej 
rezerwacji terminu wizyty w Wydziale Komunikacji (dotyczy 
wyłącznie spraw realizowanych w siedzibie Starostwa)” z dn. 
18.10.2024 r., polegającą na udostępnieniu możliwości klientom 
Wydziału Komunikacji rejestracji on-line. 

 
bz ↑ 

 
Wydział Promocji 

http://www.powiatwroclawski.pl/
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DZ.5.1.2. Rozwój 
i utrzymanie 
systemu wroSIP 

W.5.1.2-1 Liczba odsłon w 
serwisach mapowych (w 
serwisie wroSIP odsłony z 
dokładnością do IP)  
  

556 669 

 

534 579 Wartość: 606 029 

Opis: 
Odsłony w systemie wroSIP i portalach WebEWID - na podstawie 
Google Analytics  oraz raportów/statystyk w oprogramowaniu 
(panel administratora). 

↓↑ 

 

 

Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 
 

W.5.1.2-2 Liczba 
przedsięwzięć na rzecz 
rozwoju systemu wroSIP 

9 9 

 

Wartość: 6 

Opis: 

1. Organizacja  konferencji jubileuszowej z okazji 20-lecia 
Porozumienia w sprawie wspólnej budowy Systemu Informacji 
Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP zawartego w 
listopadzie 2004 r. pomiędzy Powiatem Wrocławskim  i Gminami 
Powiatu. 

2. Trzy spotkania Zespołu ds. wroSIP - przedstawiciele Gmin i 
administrator systemu (PZK - Pracownia SIP) - omówienie 
bieżących zagadnień związanych z funkcjonowaniem systemu 
oraz jego rozbudową w ramach Porozumienia  

3. Organizacja sześciu szkoleń dla pracowników Gmin:  
1) obsługa modułu EMUiA (2 grupy); 

2) obsługa portalu IntraEWID (4 grupy). 

4. Pozyskanie z centralnego zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego, przetworzenie i  publikacja w serwisie wroSIP 
ortofotomapy dla obszaru powiatu wrocławskiego z  2023r. 
(rozdzielczość 0,5 m, zdjęcia lotnicze z  04.05 i 03.06 2023 r.). 

5. Publikacja  
w serwisie wroSIP  w module Plany miejscowe nowej warstwy 
Historyczne układy ruralistyczne wsi w oparciu o materiały 
przekazane przez Gminy Kobierzyce, Kąty Wrocławskie, Żórawina. 

6.Publikacja w serwisie wroSIP  danych związanych  z 
planowaniem przestrzennym - dodano studia uwarunkowań  i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego dla  2 gmin: 
Siechnice  i Żórawina oraz 48 miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

 

bz↓ 

 

W.5.1.2-3 Wartość środków 
przeznaczonych na rozwój i 863 400 zł  723 776,00 zł Wartość: 790 tys. zł ↓↑ 
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utrzymanie wroSIP 
  

Opis: 
Działania zrealizowane w ramach Porozumienia obejmujące m.in. 
asysty techniczne,  administrację wroSIP w tym rozbudowę 
systemu o nowe dane i funkcjonalność, promocję systemu. 

 

 

CO.5.2 
Podnoszenie 
poziomu 
funkcjonowania 
jednostek 
organizacyjnych 
Powiatu 
Wrocławskiego 

DZ.5.2.1. 
Działania na 
rzecz 
podnoszenia 
jakości 
funkcjonowania 
jednostek 
organizacyjnych 

W.5.2.1-1  Odsetek klientów 
oceniających 
funkcjonowanie jednostek 
organizacyjnych jako 
„dobre” lub „bardzo dobre” 
 

75%  95% 

 

 
Wartość: 90% 
 
Opis:  
Ankietyzacja etap XV została przeprowadzona w dniach od 29 
stycznia – 29 lutego 2024 r. 
 
Metoda badania: forma papierowa, Współczynnik zwrotu: 
45,40 %. 

↑↓ 

 

 

 
 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 
(Referat 
kancelaryjny i 
archiwum) 
 
 
 
 

W.5.2.1-2  Liczba zasadnych 
skarg  
 
 

0 3 

 

 
Wartość: 2 
 
Opis:  
W 2024 r. do Starostwa Powiatowego we Wrocławiu wpłynęły 2 
skargi dot. działalności Wydziału KM, AB 1 została uznana za 
zasadną, jedna została uznana za bezzasadną. 

↑↓ 

 

 

 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 
(Referat ds. 
organizacyjnych) 
 

0 0 

 

Wartość: 1 

Opis:  

Skarga na Starostę Powiatu Wrocławskiego w zakresie poboru 

opłat za parking przy Starostwie Powiatowym we Wrocławiu 

 

Rada Powiatu Wrocławskiego podjęła w dniu 12.09.24 r. Uchwałę 
Nr IV/44/24 ws. rozpatrzenia skargi z dnia 17 czerwca 2024 na 
Starostę Powiatu Wrocławskiego, uznając skargę za częściowo 
zasadną.  
Rozstrzygnięcie przekazano Skarżącej pismem Przewodniczącego 
Rady nr: 
SP-BR.1510.2.5.2024 z dn. 12.09.24 r. 
Data nadania pisma do Skarżącej: 13.09.24 r.  

bz ↑ 

 

 
Biuro Rady 
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W.5.2.1-3 Liczba nowych 
rozwiązań funkcjonalnych, 
podnoszących jakość 
funkcjonowania jednostek 
organizacyjnych  
 

1 4 

 

 

Wartość: 0 

 

Opis: brak działań 

 
↑↓ 

 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 
(Referat ds. 
administracyjnych) 

12 36 

 

Wartość: 33 
 
Opis: 
Podnoszenie standardów jednostek oświatowych poprzez zakup 
2 busów przystosowanych do przewozu uczniów z 
niepełnosprawnościami w celu poprawy warunków transportu 
uczniów do szkoły w SOSW w Kątach Wrocławskich. W roku 2023 
pozyskano dofinansowanie ze środków PFRON, zakup w roku 
2024. 
 
PZS 1 w Krzyżowicach (9): remont dachu na budynku obory i 
mieszalni pasz; wyburzenie budynku na terenie szkoły 
wyłączonego z użytkowania od wielu lat; zakup pieca 
konwekcyjnego do kuchni internatu, zakup automatu myjąco - 
szorującego do internatu; modernizacja monitoringu na terenie 
szkoły; zakup wyposażenia do gabinetów i sal lekcyjnych m.in. 
komputery dla nauczycieli, biurka, szafki, krzesła; doposażenie 
warsztatu konserwatorów; budowa wiaty dla zwierząt; 
wykonanie prac modernizacyjnych na padokach (doprowadzenie 
wody pitnej dla koni, odwodnienie; oświetlenie). 
 
PZS 3 w Sobótce (4): - remont bloku sanitarno-higienicznego; 
wymiana wewnętrznej i zewnętrznej instalacji kanalizacyjnej pod 
posadzkowej; doposażenie zaplecza szkoły w profesjonalną 
maszynę czyszczącą posadzki; doposażono szkołę w nowoczesny 
sprzęt: tablicę interaktywną, dron na zajęcia informatyczne, 
routery i drukarkę do legitymacji; 
 
MOW w Sobótce (11): kontynuowano działania związane z 
„modernizacją kotłowni opalanej olejem opałowym na kotłownię 
gazową kondensacyjną” w części dotyczącej wykonania przyłącza 

↑↓ 

 

 

Biuro ds. Oświaty 
(dane łączne 
zebrane dla: 
Młodzieżowego 
Ośrodka 
Wychowawczego w 
Sobótce, PZS Nr 1 w 
Krzyżowicach, PZS 
Nr 3 w Sobótce, 
Powiatowego 
Zespołu Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych we 
Wrocławiu, 
Specjalnego 
Ośrodka 
Wychowawczego w 
Kątach 
Wrocławskich, 
Zespołu Szkół 
Specjalnych im. św. 
ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w 
Wierzbicach) 
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gazowego; kompleksowa wymiana orynnowania i remont dachu 
placówki; remont pracowni biologicznej i malowanie klatki 
schodowej; doposażenie w nowoczesny sprzęt (ekran 
projekcyjny, drukarki w tym do legitymacji, laminator, suszarka) i 
wyposażenie do kuchni szkolnej (zmywarka, przybory kuchenne); 
doposażenie w meble do klasy biologicznej, geograficznej i j. 
angielskiego, tablice, fotele do gabinetów; doposażenie internatu 
w pufy (12 szt.) oraz sofę do świetlicy ogólnej wychowanek i inne; 
doposażenie pracowni krawieckiej w dodatkowe maszyny do 
szycia i stół prasowalniczy z żelazkiem; doposażenie pracowni 
informatycznej w 4 notebooki; zakup nowości wydawniczych w 
ramach projektu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”; 
wzbogacono ośrodek o miejsce z paleniskiem ogrodowym, 
grillem, pawilonem ogrodowym i ławkami - zakup w ramach 
konkursu „Grant uczniowski - Głos Młodzieży”, wyposażono salę 
socjoterapeutyczną i świetlicę do zajęć wychowawczych; 
 
SOSW w Kątach Wrocławskich (5): doposażenie ośrodka w 
nowoczesne sprzęty m.in. monitory interaktywne, laptopy, 
komputer i drukarki, doposażenie zaplecza szkoły w meble do 
klas szkolnych; dostosowanie i doposażenie klasy i gabinetów 
specjalistycznych w pomoce, wykonano II etap wymiany 
oświetlenia podstawowego w budynku SOSW, remont 
pomieszczeń (korytarz główny, łącznik do stołówki, 4 klasy 
lekcyjne); 
 
ZSS w Wierzbicach (1): - kontynuowano działania związane z 
budową nowej siedziby ZSS w Wierzbicach – w ramach prac 
Zespołu ds. „Budowy nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych w 
Wierzbicach” m.in. została wykonana wstępna koncepcja 
urbanistyczno-architektoniczna nowej siedziby ZSS, na którą w 
2022 roku zostało pozyskane dofinansowanie z Polskiego Ładu a 
także trwają prace nad projektem budowlanym „Budowy nowej 
siedziby Zespołu Szkół Specjalnych w Wierzbicach etap I”; 
 
PZPPP we Wrocławiu (2):  
poprawa warunków gabinetów zamiejscowych poradni: 
pozyskanie dodatkowego pomieszczenia do nowoczesnych form 
terapii dzieci ze specjalnymi potrzebami w gabinecie 
zamiejscowym w Kiełczowie – gmina Długołęka oraz nowego 
pomieszczenia na gabinet zamiejscowy w Czernicy gm. Czernica o 
znacznie większym metrażu, do samodzielnego wykorzystania. 
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1 2 

 

Wartość: 3 

Opis: 

1. Usprawnienie obsługi poprzez uruchomienie 
samoobsługowego wpłatomatu zintegrowanego  
z systemem księgowym oraz systemem do prowadzenia 
powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz 
związana z tym likwidacja kasy; 

2. Zakup i wdrożenie oprogramowania wspomagającego 
kontrolę zarządczą poprzez koordynację analizy ryzyka 
procesów w jednostce; 

3. Zakup i wdrożenie oprogramowania do monitorowania sieci 
LAN. 

 
Bz ↑ 

 
Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

0 0 

 

Wartość: 0 ↓bz 

Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. św. 
Jana Pawła II w 
Kątach 
Wrocławskich 
(również w zakresie 
jednostek 
obsługiwanych) 

1 1 

 

 
Wartość: 2 
 
Opis: 
1. Dostosowanie stanowisk pracy do wymogów BHP; 
2. Dopasowanie pomieszczeń w meble biurowe 

bz ↑ 

 

 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

4 2 

 

Wartość: 1 

Opis: 

Rozwój mediów społecznościowych tj. Facebook Instagram oraz 
reklamy oferty Ośrodka. 

↓↓ 

 

 
Ośrodek Sportów 
Wodnych i 
Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego w 
Borzygniewie 

DZ.5.2.2 
Wspieranie 
wzrostu 
kompetencji 
kadr jednostek 
organizacyjnych 

W.5.2.2-1 Liczba szkoleń, w 
których brali udział 
przedstawiciele Powiatu 
oraz pracownicy jednostek 
organizacyjnych 
 

65 95 

 
Wartość: 72 
 
Opis:  
W roku 2024 przedstawiciele Powiatu Wrocławskiego brali udział 
w 72 szkoleniach.  

↑↓ 

 

 
Wydział 
Organizacyjno – 
Administracyjny  
(Referat ds. 
zarządzania 
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Powiatu 
Wrocławskiego 

 Zasobem ludzkim) 
 

311 142 

 
Wartość: 43 
 
Opis:  
SOSW w Kątach Wrocławskich (31): 
31 szkoleń i innych form szkoleniowych (w tym związanych z 
dokształcaniem nauczycieli), w których wzięli udział nauczyciele 
oraz pracownicy. 
 
ZSS w Wierzbicach (12): 
12 szkoleń dla kadry kierowniczej i nauczycieli  

↓↓ 

 

Biuro ds. Oświaty 
(dane łączne 
zebrane dla: 
Młodzieżowego 
Ośrodka 
Wychowawczego w 
Sobótce,  PZS Nr 1 
w Krzyżowicach, 
PZS Nr 3 w Sobótce, 
Powiatowego 
Zespołu Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych we 
Wrocławiu, 
Specjalnego 
Ośrodka 
Wychowawczego w 
Kątach 
Wrocławskich, 
Zespołu Szkół 
Specjalnych im. św. 
ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w 
Wierzbicach) 

24 35 

  

 
Wartość: 30 
 
Opis:  
Szkolenie w zakresie podniesienie kwalifikacji zawodowych 
pracowników, w tym specjalistyczne – geodezyjne i 
informatyczne oraz z zakresu prawa pracy, BHP, finansów i 
księgowości o wartości 73 716 zł. 

↑↓ 

 

 

 
Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

0 2 Wartość: 2 

Opis: 

1. Szkolenie z zakresu prowadzenia kadr i płac – Główna 
księgowa – 500 zł; 

2. Szkolenie z przeprowadzania Zamówień publicznych – 
zastępca Dyrektora – 400 zł 

↑bz 

 

 
Ośrodek Sportów 
Wodnych i 
Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego  
w Borzygniewie 
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Wartość: 
33  
1. PCUS – 
24 
2. POW – 9 

 

Wartość: 13 
1. PCUS – 11 
2. POW – 2 

 

 
Wartość: 14 
 
1. PCUS – 9 
2. POW – 5 
 
Opis: 
1. PCUS  - 9 tematów szkoleniowych 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne (13) w systemie Płace+ 
Nowe przepisy prawa żywieniowego, aktualizacja systemu HACCP  
Książka obiektu budowlanego w nowych przepisach prawa 
budowlanego 
rozporządzenia wykonawczego, w tym c-KOB 
Archiwa zakładowe i składnice akt dla archiwistów 
początkujących 
Lista 300 produktów spożywczych dozwolonych i niedozwolonych 
do stosowania w żywieniu zbiorowym w żłobkach, przedszkolach, 
szkołach 
Gospodarka kasowa i druki ścisłego zarachowania 
Fakturowanie w sektorze publicznym ze szczególnym 
uwzględnieniem KSeF i rodzajów sankcji za błędy na fakturach 
sprzedażowych i kosztowych  
Szkolenie zawodowe nadające uprawnienia SEP – E1 
Szkolenia BHP 
 
2. POW – 5 tematów szkoleniowych 
Depresja dzieci i młodzieży 
Praca z dzieckiem nadpobudliwym ruchowo 
Symptomy zaburzeń rozwojowych 
Kryzys psychiczny dzieci i młodzieży 
Szkolenia BHP 

 
↓↑ 

 
Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. św. 
Jana Pawła II w 
Kątach 
Wrocławskich 
(również w zakresie 
jednostek 
obsługiwanych) 

38 22 

 

 
Wartość: 23 
 
Opis: 
Szkolenie z zakresu kompetencji i umiejętności zawodowych. 

↓↑ 

 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

W.5.2.2-2  Liczba 
uczestników 
szkoleń/studiów 
podyplomowych ogółem, w 
których brali udział 
pracownicy jednostek 

161 158 

 

 
Wartość: 152 
 
Opis: 151 szkoleń, 1 studia podyplomowe 

↓↓ 

 

Wydział 
Organizacyjno – 
Administracyjny  
(Referat ds. 
zarządzania 
zasobem ludzkim) 
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organizacyjnych 

721 452 

 

 
Wartość: 143 
 
Opis:  
SOSW w Kątach Wrocławskich (54): 
- 53 osoby wzięły udział w 31 szkoleniach 
- 1 osoba – studia podyplomowe 
 
ZSS w Wierzbicach (89): 
89 osób wzięło udział w 12 szkoleniach dla kadry kierowniczej i 
nauczycieli  

↓↓ 

 

 

Biuro ds. Oświaty 
(dane łączne 
zebrane dla: 
Młodzieżowego 
Ośrodka 
Wychowawczego w 
Sobótce,  PZS Nr 1 
w Krzyżowicach, 
PZS Nr 3 w Sobótce, 
Powiatowego 
Zespołu Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych we 
Wrocławiu, 
Specjalnego 
Ośrodka 
Wychowawczego w 
Kątach 
Wrocławskich, 
Zespołu Szkół 
Specjalnych im. św. 
ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w 
Wierzbicach) 

24 27 

 

Wartość: 40 

Opis: 
Uczestnicy szkoleń ze wszystkich komórek organizacyjnych, brak 
uczestników studiów podyplomowych. 

↑↑ 

 

 

 

 
Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

 
63 osoby 
Opis: 
1. PCUS – 
32 osoby 
2. POW – 
31 osób 

Wartość 30 osób 
Opis:  
1. PCUS – 21 
osób. 
2. POW – 9 
osób. 

 
Wartość: 22 osoby 
Opis:  
1. PCUS – 14 osób 
2. POW - 8 osób 

 
↑↓ 

 
Powiatowe 
Centrum Usług 
Społecznych im. św. 
Jana Pawła II w 
Kątach 
Wrocławskich 
(również w zakresie 
jednostek 
obsługiwanych) 
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24 21 

 

 

Wartość: 31 
 
Opis:  
1. Kadra Zarządcza – 2 osoby; 
2. Dział Finansowo-Administracyjny – 6 osób; 
3. Dział Świadczeń – 5 osób; 
4. Dział Wsparcia Rodziny – 13 osób; 
5. Powiatowy Klub Seniora – 2 osoby; 
6. Dział Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami i Seniorów – 

3 osoby. 

↓↑ 

 

 

 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

DZ.5.2.3. 
Skuteczne 
pozyskiwanie 
zewnętrznych 
źródeł 
finansowania 
zadań powiatu 

W.5.2.3-1 Wysokość 
pozyskanych środków 
zewnętrznych ogółem 

113 316 
860,41 zł 

87 086 301, 00 
ZŁ 

Wartość: 11 081 662,51 zł 
 
Opis: 
Wysokość pozyskanych środków UE:  4 175 903,29 zł 
Wysokość pozyskanych środków krajowych:  6 726 608,44 zł  
Wysokość pozyskanych środków na małe inicjatywy: 179 150,78 
zł 
 
Projekty ze środków UE (4 projekty): 4 175 903,29 zł, z tego: 
1) „Wsparcie kształcenia zawodowego na terenie ZIT WrOF w 
Powiecie Wrocławskim, Projekt realizowany w ramach „Strategii 
rozwoju ZIT WrOF na lata 2021-2027” - 2 747 082,24 zł (Wydział 
Funduszy Zewnętrznych) 
2) Poprawa stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych 
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu poprzez wdrożenie 
mechanizmów i środków zwiększających odporność na 
cyberataki”, w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny 
samorząd” - 850 000,00 zł (Wydział Funduszy Zewnętrznych) 
3) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu V - 268 215,00 zł 
(Biuro ds. Oświaty) 
4) Dolnośląski program pomocy uczniom niepełnosprawnym 
„Sprawny Uczeń" - 310 606,05 zł (Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu) 
 
Projekty ze środków krajowych (4 projekty): 6 905 694,34 zł, z 
tego: 
 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (1 projekt): 6 400 692,50 zł 
5) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1341D z budową chodnika na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Zakrzowską w miejscowości 
Szczodre do skrzyżowania z ulicą Wrocławską w miejscowości 
Długołęka, gm. Długołęka – PRIORYTET - 6 400 692,50 zł (Wydział 
Dróg) 
 

↓↓ 

 

 
 
Wydział Funduszy 
Zewnętrznych,  
Biuro ds. Oświaty 
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Rządowy Program Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych 
Zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 
2022 – 2024 – 1 projekt: 
6) Bezpieczne przejścia dla pieszych w obrębie placówek 
edukacyjnych w wybranych lokalizacjach na terenie Powiatu 
Wrocławskiego - 90 289,33 zł (Wydział Dróg) 
 
Fundusz Solidarnościowy (2 projekty):  235 626,61 zł 
7) Opieka wytchnieniowa - Edycja 2024 (opieka całodobowa) - 
195 969,01 zł (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu) 
8) Opieka wytchnieniowa - Edycja 2024 (dzienna opieka 
wytchnieniowa) - 39 657,60 zł (Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu) 
 
Projekty małych inicjatyw: 179 150,78 zł (2 projekty Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych), z tego: 
9) Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób 
odkleszczowych (boreliozy) na lata 2023–2025 dla mieszkańców 
Powiatu Wrocławskiego - 159 036,99 zł 
10) Program polityki zdrowotnej  w zakresie profilaktyki chorób 
układu sercowo - naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz 
hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego 
na lata 2023–2025 - 20 113,79 zł. 

    
Wartość: 1.840.134 zł 
 
Opis:  
Wysokość pozyskanych środków UE: 268.215 zł 
Wysokość pozyskanych środków na małe inicjatywy: 1.571.919 
zł 
 
Projekty ze środków UE (1) - 268.215 zł 

1) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu V 
 
Projekty małych inicjatyw (10) - 1.571.919 zł 

2) Fundusz Pomocy dodatkowe zadania oświatowe związane z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy – 807.473 zł; 

3) Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na 
lata 2022-2026 – w 2024 r. – 405.900 zł; 

4) Wzrost zadań szkolnych i pozaszkolnych – 156.593 zł; 
5) Grant z budżetu Województwa Dolnośląskiego, w formie 

dotacji Celowej na dofinasowanie w roku 2024 
funkcjonowania publicznych poradni psychologiczno-
pedagogicznych na Dolnym Śląsku, w celu zwiększenia 
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dostępności do wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla 
dzieci i młodzieży - 120.000 zł; 

6) Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2024 r. – 
55.320 zł; 

7) Doposażenie publicznych szkół i placówek w sprzęt i pomoce 
dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki zaadaptowanych 
z innych pomieszczeń szkolnych niepełniących dotychczas 
funkcji dydaktycznych – 14.895 zł; 

8) Dotacja przedszkolna na realizację zadań własnych z zakresu 
wychowania przedszkolnego – 7.938 zł; 

9) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-
2025 – 3.000 zł; 

10) „Laptop dla powodzian” – przekazanie do Powiatowego 
Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we 
Wrocławiu 30 szt, komputerów przenośnych typu laptop, 
przyznane wsparcie dla PW miało charakter niepieniężny. 

W.5.2.3-2 Liczba nowych 
projektów, na które 
pozyskano dofinansowanie 

20 33 
 

 
Wartość: 18 
 
Liczba nowych projektów ze środków UE: 5 
Liczba nowych projektów ze środków krajowych: 4 
Liczba nowych małych inicjatyw: 9 
 
Opis:  
Projekty ze środków UE: 5 
1) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu V (Erasmus+) 
2) „Wsparcie kształcenia zawodowego na terenie ZIT WrOF w 
Powiecie Wrocławskim, Projekt realizowany w ramach „Strategii 
rozwoju ZIT WrOF na lata 2021-2027” (Wydział Funduszy 
Zewnętrznych) 
3) Poprawa stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych 
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu poprzez wdrożenie 
mechanizmów i środków zwiększających odporność na 
cyberataki”, w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny 
samorząd” (Wydział Funduszy Zewnętrznych) 
4) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu V (Biuro ds. 
Oświaty) 
5) Dolnośląski program pomocy uczniom niepełnosprawnym 
„Sprawny Uczeń" (Biuro ds. Oświaty) 
 
Projekty ze środków krajowych:  4, z tego: 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (1 projekt):  
1) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1341D z budową chodnika na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Zakrzowską w miejscowości 
Szczodre do skrzyżowania z ulicą Wrocławską w miejscowości 

↑↓ 
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Długołęka, gm. Długołęka – PRIORYTET  (Wydział Dróg) 
Rządowy Program Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych 
Zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 
2022 – 2024 – 1 projekt: 
2) Bezpieczne przejścia dla pieszych w obrębie placówek 
edukacyjnych w wybranych lokalizacjach na terenie Powiatu 
Wrocławskiego - (Wydział Dróg) 
 
Fundusz Solidarnościowy (2 projekty):   
3) Opieka wytchnieniowa - Edycja 2024 (opieka całodobowa) -
(Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu) 
4) Opieka wytchnieniowa - Edycja 2024 (dzienna opieka 
wytchnieniowa) - (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu) 
 
Projekty małych inicjatyw: 7 
z tego: 
Biuro ds. Oświaty: 9 
1) Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na 
lata 2022-2026; 
2) Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2024 r.; 
3)Dotacja przedszkolna na realizację zadań własnych z zakresu 
wychowania przedszkolnego; 
4) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-
2025; 
5) Fundusz Pomocy dodatkowe zadania oświatowe związane z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy ; 
6) Laptop dla powodzian – przekazanie do Powiatowego Zespołu 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu 30 szt, 
komputerów przenośnych typu laptop, przyznane wsparcie dla 
PW miało charakter niepieniężny; 
7) Grant z budżetu Województwa Dolnośląskiego, w formie 
dotacji Celowej na dofinasowanie w roku 2024 funkcjonowania 
publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych na Dolnym 
Śląsku, w celu zwiększenia dostępności do wsparcia 
psychologiczno-pedagogicznego dla dzieci i młodzieży; 
8) Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób 
odkleszczowych (boreliozy) na lata 2023–2025 dla mieszkańców 
Powiatu Wrocławskiego 
9) Program polityki zdrowotnej  w zakresie profilaktyki chorób 
układu sercowo - naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz 
hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego 
na lata 2023–2025. 
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W.5.2.3-3 Liczba 
realizowanych projektów, 
na które pozyskano 
dofinansowanie 

44 50 

 

 

 
Wartość: 15 
 
z tego: 
Wartość – liczba projektów z UE: 4 
Wartość – liczba projektów ze środków krajowych: 3 
Wartość – liczba małych inicjatyw: 8 
 
Opis : 
Projekty ze środków UE: 4 
z tego: 
Wydział Funduszy Zewnętrznych: 2 

1) Wsparcie Kształcenia zawodowego na terenie ZIT WrOF – 
Objęciem kompleksowym wsparciem uczniów kształcenia 
zawodowego w Powiecie Wrocławskim 

2) Czas na Krzyżowice - poprawa warunków nauczania w 
Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 

 
Biuro ds. Oświaty: 2 
1) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu IV (Erasmus+) 
2) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu V (Erasmus+) 

 
Projekty ze środków krajowych: 3 
z tego: 
Rządowy Fundusz Polski Ład: 2 
1) Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. św. ks. 

Zygmunta Gorazdowskiego na terenie Powiatu Wrocławskiego 
– etap 1 projekt budowlany   

2) Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. św. ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego na terenie Powiatu Wrocławskiego 
– etap 2 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych: 1 
3) Zakup samochodów osobowych przystosowanych do 

przewozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami dla 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kątach 
Wrocławskich 

 
Projekty małych inicjatyw: 
z tego: 
Biuro ds. Oświaty: 8 

1) Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na 
lata 2022-2026; 

2) Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2024 r.; 

3) Dotacja przedszkolna na realizację zadań własnych z zakresu 
wychowania przedszkolnego; 

↑↓ 
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4) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-
2025; 

5) Fundusz Pomocy dodatkowe zadania oświatowe związane z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy ; 

6) Laptop dla powodzian” – przekazanie do Powiatowego Zespołu 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu 30 szt, 
komputerów przenośnych typu laptop, przyznane wsparcie dla 
PW miało charakter niepieniężny 

7) Grant z budżetu Województwa Dolnośląskiego, w formie 
dotacji Celowej na dofinasowanie w roku 2024 funkcjonowania 
publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych na 
Dolnym Śląsku, w celu zwiększenia dostępności do wsparcia 
psychologiczno-pedagogicznego dla dzieci i młodzieży; 

8) Wektory życia” w ramach programu kompleksowego wsparcia 
dla rodzin „Za życiem”, w części 5.5 „Świadome i 
odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla 
młodzieży szkół ponadpodstawowych”. 

DZ.5.2.4 
Skuteczna 
polityka 
informacyjna 
Powiatu 
Wrocławskiego 

W.5.2.4-1 Liczba nowych 
wydawnictw informacyjno-
promocyjnych 
 
 

6 5 

 

 
Wartość: 2 
 
Opis:  
1. Lapbook pt. „Wędrownik po powiecie wrocławskim” dla 

dzieci; 
2. Mapka „Atrakcje powiatu wrocławskiego” dla dzieci. 

↓↓ 

 
Wydział Promocji 

W.5.2.4-2 Liczba materiałów 
promocyjno-informacyjnych 
Powiatu, zamieszczonych w 
mediach 

1286 

 

1780 

Wartość: 4368 
 
Opis: 
 1. Liczba informacji opublikowanych/wyemitowanych w mediach 
- prasie i na stronach wydawnictw (m.in. Gazeta Wrocławska, 
Express Wrocławski, Gmina Polska, Gazeta Sąsiedzka), w radio 
(m.in. Radio Rodzina, Eska, Supernova, Radio Gra, RMF Maxx,  
Dolny Śląsk,  i telewizji Echo24): 300 + 2840 spoty; 
2. Lizzba artykułów opublikowanych na stronie internetowej 
powiatu wrocławskiego: 434; 
3. liczba postów opublikowanych na Facebooku: 733; 
4. liczba postów opublikowanych na Instagramie: 61; 
 

↑↑ 

 

 

 
Wydział Promocji  
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CO.5.3 Rozwój 
Społeczeństwa 
obywatelskiego 

DZ.5.3.1. Udział 
społeczności 
lokalnej w 
tworzeniu prawa 
lokalnego i 
podejmowaniu 
decyzji w ramach 
partycypacji 
społecznej 

W.5.3.1-1 Liczba 
przeprowadzonych działań 
w ramach partycypacji 
społecznej 
 

0 0 

 

 
Wartość: 0 
 
Opis: brak działań wymagających przeprowadzenia partycypacji 

bz bz 

 

 
Wydział Promocji  
 

2 1 

 

 
Wartość: 1 
 
Opis: 
Przeprowadzono konsultacje „Programu Współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2025” z podmiotami, do których jest skierowany program. 
 

↓ bz  

 
Biuro ds. Oświaty 

2 2 

 

 
Wartość: 2 
 
Opis:  
Opiniowanie projektów uchwał przez Powiatową Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych pod kątem ich skutków dla osób z 
niepełnosprawnościami. 

 
Bz bz 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

- 1 

 
Wartość: 0 
 
Opis: brak działań 

↑↓ 

 

 
Wydział Ochrony 
Środowiska 

DZ.5.3.2 
Wzmacnianie 
współpracy z 
organizacjami 
pozarządowymi 

W.5.3.2-1 Wartość środków, 
przekazanych organizacjom 
pozarządowym 
 

 
380 889,00 
zł 
 

 
475 540, 00 zł 
 

 
Wartość: 450 820,60 zł 
 
Opis: Przekazana kwota dotacji obejmuje: 
a) dotacje z zakresu podnoszenia świadomości prawnej i 
obywatelskiej oraz aktywności mieszkańców: 150 000 zł, 
b) dotacje z zakresu wspierania i upowszechniania idei 
samorządowej wśród młodzieży powiatu wrocławskiego: 20 000 
zł, 
C) dotacje z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej:  270 870,60 
zł. 

 
↑↓ 
 

 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 

 
296 931 zł 
 

 
371 000 zł 

 
Wartość 586 000zł 
 
Opis: 
Dotacje przyznane organizacjom pozarządowym na realizację 
zadań publicznych w zakresie kultury i sztuki: 
- 200 000 zł - w ramach otwartego konkursu ofert; 
- 39 000 zł – w trybie art. 19a; 
w zakresie kultury fizycznej: 

 
↑↑ 

Biuro ds. Oświaty 
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- 87 000 zł - w ramach otwartego konkursu ofert; 
- 46 000 zł – w trybie art. 19a; 
w zakresie edukacji, oświaty i wychowania 
– 39 500 zł – w ramach otwartego konkursu ofert; 
- 9 600 zł – w trybie art. 19a; 
W zakresie ochrony i promocji zdrowia: 
- 85 000 zł - w ramach otwartego konkursu ofert; 
- 79 900 zł – w trybie art. 19a. 

 
450 983,23 
zł 
 

 
2.059.406,08 zł 
 

 
Wartość: 2.315.290,02 zł 
 
Opis: 
 
1. Dofinansowanie ze środków PFRON – 78.819,08 zł: 
- Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” w Kątach Wrocławskich – 
7.164,20 zł; 
- Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Osób 
Niepełnosprawnych z Siechnic – 39.644,88 zł; 
- Stowarzyszenie „Krzyś – Byś Kolorowo Żył” – 32.010,00 zł. 
2. Dofinansowanie działalności z zakresu opieki wytchnieniowej 

w Małkowiciach – 517.004,70 zł: 
- Fundusz Solidarnościowy: całodobowa – 192.126,48 zł, dzienna 
– 38.800,00 zł; 
- Środki Powiatu Wrocławskiego: całodobowa – 258.073,52 zł, 
dzienna – 28.004,70 zł. 
3. Dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Małkowicach – 1.618.573,60 zł: 
- PFRON: 1.338.573,60 zł; 
- Środki Powiatu Wrocławskiego: 280.000,00 zł. 
4. Dofinansowanie Domu Opieki Św. Józefa w Małkowicach – 

100.892,64 zł. 

 
↑↑ 
 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

W.5.3.2-2 Liczba 
udzielonych dotacji 

 
12 

 
14 
 

 
Wartość: 14  
 
Opis:  
W roku 2024 udzielono łącznie 14 dotacji, w tym: 
a) z zakresu podnoszenia świadomości prawnej i obywatelskiej 
oraz aktywności mieszkańców 9; 
b) z zakresu wspierania i upowszechniania idei samorządowej 
wśród młodzieży powiatu wrocławskiego: 1; 
c) z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej: 4. 
 

 
↑bz 
 

 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 
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33 

  
36 

  
Wartość: 48 
 
Opis:  
Dotacje przyznane organizacjom pozarządowym w zakresie 
kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
(11 dotacji w ramach otwartego konkursu ofert oraz 5 dotacje w 
trybie pozakonkursowym na podstawie art. 19a), kultury fizycznej 
(11 dotacji w ramach otwartego konkursu ofert i 5 dotacji w 
trybie pozakonkursowym na podstawie art. 19a) edukacji, 
oświaty i wychowania (4 dotacji w ramach otwartego konkursu 
ofert i 1 dotacja w trybie pozakonkursowym na podstawie art. 
19a) oraz w zakresie ochrony i promocji zdrowia (3 dotacje w 
ramach otwartego konkursu ofert i 8 dot acji w trybie 
pozakonkursowym na podstawie art. 19a). 
 

 
↑↑ 

 
Wydział Zdrowia 

9 9 
 

 
Wartość: 1 
 
Opis:  
Dotacje przyznane organizacjom pozarządowym w zakresie 
turystyki i krajoznawstwa (1 dotacja w ramach otwartego 
konkursu ofert). 
 

 
↑↓ 
 

                                         
Wydział Promocji 
 

5 8 
 

 
Wartość: 7 
 
Opis:  
1. Projekt „Pociąg Przyjaźni” – Stowarzyszenie „Pomocna 

Dłoń” w Kątach Wrocławskich; 
2. Projekt 6-dniowa wycieczka do Polanicy Zdrój – 

Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Osób 
Niepełnosprawnych z Siechnic; 

3. Projekt „Marzenia się spełniają” – Krzyś – Byś Kolorowo 
Żył”; 

4. Projekt Tradycje i obrzędy ludowe – Andrzejki, Wigilia – 
Stowarzyszenie „Krzyś-Byś Kolorowo Żył”; 

5. Dofinansowanie działalności z zakresu opieki 
wytchnieniowej w Małkowicach; 

6. Dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Małkowicach; 

7. Dofinansowanie Domu Opieki Św. Józefa w Małkowicach. 

 
↑↓ 
 
 

 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

W.5.3.2-3 Liczba ofert, 
złożonych przez organizacje 

 
30 

 
32 

 
Wartość: 30 
 
Opis:  

 
↑↓ 

 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 
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Łącznie złożono 30 ofert, w tym: 
a) z zakresu podnoszenia świadomości prawnej i obywatelskiej 
oraz aktywności mieszkańców: 16; 
b) dotacje z zakresu wspierania i upowszechniania idei 
samorządowej wśród młodzieży powiatu wrocławskiego: 2; 
C) z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej:  12. 
 

 
64 

 
74 
 

 
Wartość: 110 
 
Opis:  
- Oferty złożone w ramach otwartych konkursów ofert – 72 (w 
tym 29 w zakresie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego, 22 z zakresu kultury fizycznej. 15 w 
zakresie edukacji, oświaty i wychowania, 7 w zakresie ochrony i 
promocji zdrowia); 
- Oferty złożone w trybie art. 19a – 33 (w tym 9 w zakresie 
kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
13 z zakresu kultury fizycznej, 1 w zakresie edukacji, oświaty i 
wychowania, 15 w zakresie ochrony i promocji zdrowia). 
 

 
↑↑ 

 
Wydział Zdrowia i 
Wsparcia 
Społecznego 

 
9 

 
18 

  
Wartość: 7 
Opis:  
- Oferty złożone w ramach otwartego konkursu ofert – 7 w 
zakresie turystyki i krajoznawstwa. 

 
↑↓ 

 
Wydział Promocji 

2  
1 
 

 
Wartość: 0 
 
Opis: brak działań 

 
↓↓ 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

W.5.3.2-4 Liczba 
pozostałych przedsięwzięć, 
realizowanych przy udziale 
organizacji pozarządowych 

0 1  
Wartość: 0 
 
Opis: brak działań 

 
↑↓ 
 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie we 
Wrocławiu 

17 8 
 

 
Wartość: 37 
 
Opis: Organizacja spotkań, imprez, konkursów w 2024 r. przy 
współudziale organizacji pozarządowych. 
 

 
↑↑ 

 
Wydział Promocji 
 

  2 4 
 

 
Wartość: 0 
 
Opis: brak działań 

 
↑↓ 

 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny  
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DZ.5.3.3 Rozwój 
edukacji prawnej 
i obywatelskiej w 
środowiskach 
lokalnych 
Powiatu 
Wrocławskiego; 

W.5.3.3-1 Liczba 
zrealizowanych/wspieranyc
h przedsięwzięć w ramach 
edukacji prawnej i 
obywatelskiej 

 
12 

 
14 
 

Wartość: 14 
Opis:  
W roku 2024 udzielono łącznie 14 dotacji, w tym: 
a) z zakresu podnoszenia świadomości prawnej i obywatelskiej 
oraz aktywności mieszkańców 9; 
b) z zakresu wspierania i upowszechniania idei samorządowej 
wśród młodzieży powiatu wrocławskiego: 1; 
c) z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej: 4. 

 
↑bz 
 

 
Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 
(Referat ds. 
organizacyjnych) 

W.5.3.3-2 Liczba 
udzielonych porad 
prawnych i obywatelskich 

 
790  

 
1140 

 
Wartość: 1171 
 
Opis: W roku 2024 udzielono 1171 porad. 
 

 
↑↑ 

Wydział 
Organizacyjno-
Administracyjny 
(Referat ds. 
organizacyjnych) 

W.5.3.3-3 Liczba 
udzielonych porad 
konsumenckich 

 
Ok. 3400  
 

 
Ok. 4511 

Wartość: Ok.4638 porad konsumenckich 
 
Opis: 
W 2024 roku pracownicy biura udzielili ok. 4638 porad 
konsumenckich. Poradnictwo odbywało się drogą telefoniczną, za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, listownie i ustnie w 
siedzibie Starostwa. 

↑↑ 
 
 

 
Biuro Powiatowego 
Rzecznika 
Konsumentów 

CO.5.4 
Współpraca 
Powiatu 
Wrocławskiego z 
innymi 
samorządami 
terytorialnymi i 
ich 
reprezentacjami 
w kraju i 
zagranicą 

DZ.5.4.1 
Współpraca 
Powiatu 
Wrocławskiego z 
partnerami 
zagranicznymi 

W.5.4.1-1 Liczba działań, 
podejmowanych w ramach 
współpracy zagranicznej 
Powiatu Wrocławskiego 

 
11 

 
11 
 

 
Wartość: 5 
 
Opis: 
1. Wideokonferencja z udziałem władz Powiatu 

Wrocławskiego, niemieckiego Powiatu Borken oraz 
ukraińskiego Rejonu Sarneńskiego. (14.02.2024 r.) 
Rozmowa dotyczyła omówienia perspektyw dalszej 
współpracy oraz podsumowania dotychczasowych działań 
pomocowych dla Ukrainy. 

2. Wideokonferencja z udziałem władz Powiatu 
Wrocławskiego i Powiatu Borken. Rozmawiano o planach 
na przyszłość i organizacji uroczystości jubileuszu 25-lecia 
parnterstwa pomiędzy powiatami, które przypada na rok 
2025. (04.07.2024 r.). 

3. Spotkanie z przedstawicielami Krajów Czeskich podczas 
Forum Ekonomicznego w Karpaczu (04.09.2024 r.). 

4. Organizacja transportu darów przez Powiat Borken dla 
Powiatu Wrocławskiego po powodzi. (04.10.2024 r.). 

5. Delegacja Powiatu Wrocławskiego z wizytą we Francji (22-
25.10.2024 r.) w ramach której odbyło się posiedzenie 
Komisji Mieszanej w Colmar.  

 

 
bz↓ 

 
Wydział Promocji 
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W.5.4.1-2 Liczba 
beneficjentów działań, 
podejmowanych w ramach 
współpracy zagranicznej 
Powiatu Wrocławskiego 

 
200+* 
 

 
300+
* 

 
Wartość: ok.300+* 
 
Opis: Uczestnicy spotkań partnerskich, mieszkańcy rejonów 
dotknietych powodzią,  
 
*W przypadku pomocy obywatelom Ukrainy oraz osób 
dotkniętych powodzią – liczba niemożliwa do oszacowania 

↑bz Wydział Promocji 

DZ.5.4.2 
Współpraca 
Powiatu 
Wrocławskiego z 
innymi 
samorządami 
terytorialnymi i 
ich 
reprezentacjami 

W.5.4.2-1 Liczba działań 
podejmowanych w ramach 
współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z innymi 
samorządami terytorialnymi 
i ich reprezentacjami 

 
4 

 
3 
 

 
Wartość: 2 
 
Opis: 
1. Spotkanie samorządowców z wójtami, burmistrzami z terenu 

powiatu wrocławskiego (17 lipca 2024 r.); 
2. Podpisanie listu intencyjnego dotyczącego przystąpienia 

Powiatu Wrocławskiego do Stowarzyszenia Aglomeracji 
Wrocławskiej (14 listopada). 

↓↓ Wydział Promocji 

CO.5.5 
Budowanie 
wysokiej pozycji 
Powiatu 
Wrocławskiego 
na tle innych 
samorządów 

W.5.5.1 
Monitoring 
pozycji 
rankingowych i 
osiągnięć 
Powiatu 
Wrocławskiego 

W.5.5.1-1 Liczba osiągnięć 
(lokaty Powiatu 
Wrocławskiego w 
rankingach, przyznane 
nagrody i wyróżnienia w 
zakresie działalności 
jednostek organizacyjnych 
Powiatu Wrocławskiego) 
nagrody i wyróżnienia w 
zakresie działalności 
jednostek organizacyjnych 
Powiatu Wrocławskiego)  

 
2 

 
3 
 

 
Wartość: 0 
 
Opis: brak działań 

 
bz↓ 

 
Wydział Promocji 
 

26 23 
 

 
Wartość: 17 
 
Opis: 
PZS 1 w Krzyżowicach (5): 
1. Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 
2. Tytuł laureata XLVII edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 

Rolniczych - blok weterynaria. 
3. II miejsce w finale Wojewódzkim Ogólnopolskiego 

Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego przez drużynę 3-
osobową z klasy w zawodzie technik rolnik. 

4. I miejsce w finale wojewódzkim XLI Olimpiady Młodych 
Producentów Rolnych ucznia klasy IV w zawodzie technik 
rolnik. 

5. III miejsce w etapie regionalnym Olimpiady Wiedzy o Rodzinie 
drużyny 2-osobowej. 

6. 25 miejsce w Rankingu Wojewódzkim Techników Perspektyw 
2025 (na 83 technika na Dolnym Śląsku). 

 
PZS 3 w Sobótce (3): 
1. Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 
2. Stypendium Starosty Powiatu Wrocławskiego. 
3. Stypendium Dyrektora Szkoły. 
 

 
↓↓ 

Biuro ds. Oświaty 
(dane łączne 
zebrane dla: 
Młodzieżowego 
Ośrodka 
Wychowawczego w 
Sobótce,  PZS Nr 1 
w Krzyżowicach, 
PZS Nr 3 w Sobótce, 
Powiatowego 
Zespołu Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych we 
Wrocławiu, 
Specjalnego 
Ośrodka 
Wychowawczego w 
Kątach 
Wrocławskich, 
Zespołu Szkół 
Specjalnych im. św. 
ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w 
Wierzbicach) 
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MOW w Sobótce (9): 
1. I miejsce - Ogólnopolski Konkurs Ortograficzny w Krupskim 

Młynie - tytuł Mistrza Ortografii.  
2. I miejsce zespołowo - Mistrzostwa Placówek 

Resocjalizacyjnych w Tenisie Stołowym w Wałbrzychu. 
3. I miejsce zespołowo i I miejsce indywidualnie - Ogólnopolski 

Bieg Przełajowy w Krupskim Młynie. 
4. I miejsce - Ogólnopolski konkurs „O czym śnią roboty”. 
5. I miejsce i wyróżnienie w kategorii taniec - Ogólnopolski 

Konkurs „Ocalimy Świat”.  
6. I miejsce , II miejsce oraz wyróżnienie Gminny Konkurs na 

Kartkę pocztową. 
7. Udział w biegu Wilczym tropem upamiętniającym żołnierzy 

wyklętych organizowanym przez MOS w Walimiu. 
8. Wyróżnienie w regionalnym konkurs poetycki ogłoszony przez 

bibliotekę publiczną w Świętej Katarzynie.  
Ogólnopolski Konkursu Kowadło w Kuźni Raciborskiej. 

 


